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Aptekarze 
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Magazyn zdrowie
Gdy puchną nogi...
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W ciągu  ostatniego  tygodnia  
potwierdzono kolejne przy-

padki  zakażenia  koronawirusem  
w  powiecie  strzeleckim.  Wśród  
chorych  są:  mężczyzna  i  kobieta  
w sile wieku, 4 mężczyzn w śred-
nim  wieku,  2  kobiety  w  średnim 

wieku, 4 seniorów, 4 seniorki oraz 
nastolatek.  Wszyscy  zakazili  się  
lokalnie. Do zdrowia wrócili dwaj 
panowie:  to  mężczyzna  w  wieku  
średnim i senior.

Obecnie  w  województwie  
opolskim  hospitalizowanych  

jest  81  osób.  Potwierdzono  już  
2583  przypadki,  a  aktualnie  
634  osoby  są  chore.  1868  osób  
wyzdrowiało,  a  81  zmarły.  Pod  
nadzorem  sanepidu  przebywa  
1726 osób.

Raport o wirusie

W Parku  Nauki  i  Ewolucji  
Człowieka  w  Krasiejowie  

w środę, 7 października, o godzi-
nie  16.00  odbędzie  się  spotkanie  
poświęcone pamięci dr. Krzysztofa 
Spałka.  Podczas  spotkania  odbę-
dzie się projekcja filmu „Dinozaury 
z Krasiejowa”, a także prezentacja 
książki Teresy Kudyby poświęconej 
zmarłemu  „Przerwany  lot  barw-
nego motyla”.

Przerwany 
lot...

AUTO-KASACJA       SKUP SAMOCHODÓW
Zezwolenie Wojewody Opolskiego nr DOS-IV 7243.1.36.2014 KN

- wystawiamy zaświadczenia do wyrejestrowania pojazdów
- transport gratis - sprzedaż części z demontażu

Zakład Naprawczy     Szymiszów ul. Ligonia 9
Części z demontażu 

Autokasacja 602 263 761, 505 019 031
Email: znmr@poczta.onet.pl   www.lechniak.pl
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Najwyższa jakość, konkurencyjne ceny!
EKOGROSZEKEKOGROSZEK
PL  790PL  790 zł/t luzzł/t luz 890890 zł/t (work.)zł/t (work.)

CZCZ 510510 zł/t luzzł/t luz 610610 zł/t (work.)zł/t (work.)

KOSTKA KOSTKA 590590 zł/t luzzł/t luz 

MIAŁ MIAŁ 640640 zł/t luzzł/t luz

ORZECH ORZECH PLPL 790790 zł/t luzzł/t luz

Najwyższa jakość, konkurencyjne ceny!Najwyższa jakość, konkurencyjne ceny! ewpolewpol
skład opałuskład opału

Szymiszów, ul. Mała 7Szymiszów, ul. Mała 7

DOSTAWA GRATIS przy zakupie DOSTAWA GRATIS przy zakupie 
min. 3 ton min. 3 ton (do 15 km)(do 15 km)

662 216 301662 216 301,, 606 793 393606 793 393
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SKUP AUT
Najlepsze ceny

602 664 849602 664 849
Najlepsze ceny
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Skup samochodów
Autokasacja
Najwyższe ceny!
tel. 669 174 666

R
E

K
L

A
M

A

Tanie warzywa od producenta:
marchew - 0,6 zł/kg

burak - 0,6 zł/kg
pietruszka - 2 zł/kg
Agrocentrum Sp. z o.o.

Księży Las k/Strzelec Opolskich
tel. 885 061 405
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Chorych znoszono do bunkrów   str. 22

Helikoptery, huk 
i żołnierze w lesie

str.  5
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T o było pewne, że prędzej czy 
później w którejś ze szkół na 

terenie powiatu strzeleckiego doj-
dzie do zakażenia koronawirusem. 
Od 30 września na zdalne naucza-
nie  przeszło  60  uczniów  szkoły  
podstawowej w Suchej.

-  Decyzję  o  zamknięciu  pla-
cówki  podjął  strzelecki  sanepid  
po  tym,  gdy  badanie  pod  kątem 
koronawirusa u dwóch nauczycieli 
dało wynik pozytywny. Kolejnych 
czworo  pedagogów  jest  na  zwol-
nieniu  lekarskim.  Wiadomo  też,  
że są wśród nich nauczyciele pro-

wadzący zajęcia w innych szkołach 
w  gminie  -  poinformowała  nas  
w ubiegłym tygodniu Małgorzata 
Kornaga  z  urzędu  miejskiego  
w Strzelcach Opolskich.

Zgodnie  z  decyzją  sanepidu,  
placówka miała pracować w trybie 
zdalnym  do  wtorku,  6  paździer-
nika.  W  poniedziałek,  przed  
oddaniem gazety do druku, rozma-
wialiśmy z Marzenną Staroszczyk, 
dyrektor  Gminnego  Zarządu  
Obsługi  Jednostek  w  Strzelcach  
Opolskich, która przekazała nam, 
że  uczniowie  i  nauczyciele  czują  

się dobrze i wszystko wskazuje na 
to, że zgodnie z planem, od środy, 
7 października, wrócą do szkoły. 

Koronawirusa  potwierdzono  
również  u  uczennicy  Zespołu  
Placówek Oświatowych „Ósemka” 
w Strzelcach Opolskich. Informację 
o  tym  fakcie  późnym  wieczorem 
w czwartek, 24 września, otrzymała 
dyrektor  szkoły  Ewa  Sękowska.  
Sanepid  zalecił  jej,  żeby  ucznio-
wie,  którzy  chodzili  z  uczennicą  
do klasy, jak również nauczyciele, 
którzy  mieli  z  nią  w  ostatnich  
dniach  kontakt,  nie  przychodzili  

w  piątek  do  pracy.  Łącznie  kwa-
rantanną objęto 11 osób. Sanepid 
stwierdził,  że  w placówce  nie  ma  
zagrożenia  epidemiologicznego,  
więc  lekcje  mogły  w  większości  
klas  odbywać  się  normalnie.  Na  
tryb  zdalny  przeszła  klasa,  do  
której uczęszczała nastolatka, jak 
również  dwie  klasy,  w  których  
uczą się dzieci z chorobami współ-
towarzyszącymi  i  są  najbardziej  
narażone na zakażenie. W piątek, 
2  października,  Ewa  Sękowska  
przekazała  nam,  że  wszystkie  
osoby  przebywające  są  zdrowe  -  

zrobiono  im  testy,  które  wyszły  
negatywne.  W  poniedziałek,  5  
października, wszyscy wrócili do 
strzeleckiej placówki. 

Pozytywny  wynik  testu  na  
obecność  koronawirusa  pod  
konie c  ubieg łego  tygo dnia  
potwierdzono  także  u  jednego  
z  uczniów  Centrum  Kształcenia  
Ustawicznego  i  Zawodowego  
w   S t r z e l c a c h  O p o l s k i c h .  
Kwarantanną  objęto  25  uczniów  
z jego klasy oraz 2 nauczycieli. Jak 
przekazała nam Halina Kajstura, 
dyrektor CKZiU, w szkole zadzia-
łały  procedury,  które  były  przy-
gotowane  na  taką  okoliczność.  
Podczas  pięciodniowej  kwaran-
tanny uczniowie uczyli się zdalnie. 
Od wtorku, 6 października, klasa 
i nauczyciele wrócili do placówki. 

W  sierpniu  informowaliśmy  
o  tym,  że  pielęgniarka  Domu  
Pomocy Społecznej  w Strzelcach 
Opolskich jest zakażona korona-
wirusem.  Kilka  dni  temu  wirus  
pojawił się w filii DPS-u w Leśnicy. 
Chory jest senior, który nie miał 
żadnych  objawów,  nie  opuszczał  
placówki,  nie  był  też  odwie-
dzany.  Pewnego  dnia  zasłabł,  
przyjechała  po  niego  karetka,  
a kiedy zrobiono mu test okazało 
się,  że  jest  zakażony.  Obecnie  
przebywa  w  szpitalu  w  Koźlu.  
Jak  poinformowała  nas  Jolanta  
Osuch, dyrektor placówki, łącznie 
w  Leśnicy  jest  64  pensjonariu-
szy.  Mieszkańcy  zostali  objęci  
kwarantanną,  a na  pracowników 
nałożono  reżim  sanitarny,  czyli  
po pracy mogą wracać do domu, 
ale muszą obserwować swój stan 
zdrowia.  Testy  zostały  już  zro-
bione osobom, które przebywały 
razem  z  seniorem  w  pokoju,  jak  
również  wyrywkowo  części  pra-
cowników  -  wszyscy  są  zdrowi.  
Pod  koniec  tygodnia  jeszcze  10  
osób  będzie  miało  pobierany  
wymaz.

JG
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Koronawirus w szkołach i domu pomocy

W e  wtorek,  29  wrze-
śnia,  po  godz.  6.00  
r a n o  d o s z ł o  d o  

pożaru  domu  jednorodzinnego  
w Niezdrowicach.

Jak  re lac jonują  s t rażac y,  
którzy  jako  pierwsi  dojechali  
na miejsce, z daleka widać było 
kłęby dymu, doszczętnie spłonął 
dach domu oraz pomieszczenia 
gospodarcze.

- Ogień pojawił się w kotłowni 
i  stamtąd  rozprzestrzenił  na  
poddasze  nad  pomieszczeniem  
gospodarczym,  gdzie  była  prze-
chowywana  słoma  -  informuje  
Piotr  Zdziechowski  z  KP  PSP  
w  Strzelcach  Opolskich.  W  dal-
szej kolejności zajęło się poddasze 
części mieszkalnej.

Mieszkańcy  zdążyli  się  sami  
ewakuować, ale jeden z lokatorów 

miał poparzoną twarz i część klatki 
piersiowej. Trafił do szpitala.

Ogień gasiło przez kilka godzin 
13 zastępów straży.  Strażacy usu-
nęli  z budynku całą  słomę i  inne  
łatwopalne  przedmioty,  a  także  
zabezpieczyli  dach  nad  częścią  
mieszkalną. 

-  Dla  większości  druhów  był  
to  największy  pożar  w życiu,  jaki  
widzieli - mówią ochotnicy.

Gmina  Ujazd  zaoferowała  
poszkodowanym  nocleg  w  nie-
zdrowickim  domu  wiejskim,  
ale  okazało  się,  że  mogli  wrócić  
do  parterowej  części  swojego  
domu.  Uruchomiono  też  pomoc  
finansową.

-  Poszkodowana  rodzina  
otrzyma 10 tys. zł jednorazowego 
wsparcia  od  gminy  -  mówi  bur-
mistrz Hubert Ibrom. - Jeśli zajdzie 
potrzeba, uruchomimy inne źródła 
pomocowe, jednak z tego co wiem, 
dom był ubezpieczony. Zgłosił się 

też lokalny przedsiębiorca z ofertą 
naprawy dachu. 

Gmina wsparła również straża-
ków biorących udział w akcji: przy-

gotowano dla nich żurek z kiełbasą 
i pieczywem.

JK

Wielki pożar w Niezdrowicach

Spłonął dach i poddaszeSpłonął dach i poddasze

Po pożarze strażacy zafoliowali dach nad częścią mieszkalnąPo pożarze strażacy zafoliowali dach nad częścią mieszkalną
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Miejsce 
na Twoją 
reklamę

77 463 04 40



www.strzelec.info 3Nr 39 (1097)6 – 12 października 2020

L okalna  Grupa  Działania  
Kraina  Dinozaurów  w  tym 

roku  organizowała  cykl  spotkań  
promujących  bogactwo  fauny  
i  flory  na  swoim  terenie  oraz  
zasoby  geologiczne  w  lesie  i  na  
obszarach  wiejskich.  Szczególną  
uwagę  zwrócono  na  rzekę  Mała  
Panew i koniki polskie, hodowane 
przez LGD. 

29 września podsumowano cykl 
działań  w  tym  zakresie.  Odbyły  
się  prelekcje  i  warsztaty,  podczas  
których  można  się  było  dowie-
dzieć wiele ciekawostek o terenach 
Doliny  Małej  Panwi.  Prowadzący  
warsztaty w terenie prof. Ireneusz 

Malik  z  Uniwersytetu  Śląskiego  
w  ciekawy  sposób  opowiadał  
zebranym,  dlaczego  rzeka  płynie  
nawet  wtedy,  gdy  nie  pada  oraz  
jak  można  datować  koryta  rzek,  
pobierając  próbki  ziemi  z  dolin  
rzecznych. 

Dzięki badaniom prowadzonym 
przez naukowców Instytutu Nauk 
o  Ziemi  Uniwersytetu  Śląskiego  
w  Katowicach  stwierdzono,  że  
już w XII  wieku w Dolinie  Małej  
Panwi  istniały  mielerze,  czyli  
miejsca,  gdzie  wypalano  węgiel  
drzewny. Mało tego, na odcinku od 
Krupskiego Młyna do Krasiejowa, 
czyli  na  terenie  obecnych  gmin  

Zawadzkie i Kolonowskie w odle-
głości  4,5  kilometra  od  Małej  
Panwi  po  obu  jej  stronach,  przez  
wieki istniało 166 tysięcy mielerzy!

Węgiel  drzewny  w owych  cza-
sach  produkowano  na  potrzeby  
hutnictwa. Takie odkrycia zmieniają 
nasze  spojrzenie  na  znaną  nam  
historię,  która mówi,  że  hutnictwo  

w tym miejscu rozwinęło się dopiero 
w XVIII wieku. Ślady po mielerzach 
do  dziś  są  widoczne:  to  wypukłe  
miejsca  w  lesie,  gdzie  gęsto  rosną  
borówki, a podczas prac leśnych, po 
zaoraniu ziemi, widać czarne, zwę-
glone pozostałości wielkich palenisk. 

Profesor  Malik  mówił  też  
o  ingerencji  ludzi  w  środowisko.  

Uważa, że Małą Panwią należy się 
chwalić,  bo  jest  to  jedna  z  więk-
szych  nieuregulowanych  rzek,  
leżących  w  lesie,  w  całej  Europie  
Środkowej.  Zaznaczał  jednak,  że  
należy  zachować  umiar  w  korzy-
staniu z uroków z dzikiej przyrody.

MM

Historia wciąż nieodkryta

Warsztaty w terenie uzmysłowiły uczestnikom, jak wiele tajemnic skrywa Warsztaty w terenie uzmysłowiły uczestnikom, jak wiele tajemnic skrywa 
przed nami przyrodaprzed nami przyroda

Awanse w 
mundurówkach

Awanse na wyższe stanowiska wręczał m.in. wicestarosta Waldemar GaidaAwanse na wyższe stanowiska wręczał m.in. wicestarosta Waldemar Gaida

Jakość w cenie

T emat  dostępności  aptek  
w nocy na terenie powiatu 
strzeleckiego był już poru-

szany  wielokrotnie  na  naszych  
łamach. Kilka dni temu dostaliśmy 
informację od naszej Czytelniczki.

-  Potrzebowałam leku w nocy.  
Na drzwiach apteki przy Rossmanie 
zobaczyłam kartkę z informacją, że 
starosta  strzelecki  w  porozumie-
niu  z  wojewodą  opolskim  podjął  
decyzję  o  czasowym  zawieszeniu  
dyżurów  aptek,  żeby  ograniczyć  
ryzyko  zakażenia  się  wirusem.  
Czy ludzie przestali chorować? Co 

mamy zrobić, kiedy potrzebujemy 
lek? - napisała kobieta. - Przecież 
apteki  nocne  i  tak  przyjmowały  
przez  „okienko”,  to  o  co  chodzi?  
Jakie rozprzestrzenianie się koro-
nawirusa? - dopytuje.

Na kartce wywieszonej w aptece 
nie  ma  daty  wydania  komuni-
katu.  O  sprawie  rozmawialiśmy  
z Eweliną Jelito, sekretarz powiatu 
strzeleckiego. Jak się okazuje,  jest 
to  informacja  z marca  i powinna  
już zniknąć z aptek. 

Pod  koniec  sierpnia  starostwo  
po raz drugi skierowało do aptek 

pismo  wzywające  do  wznowie-
nia  nocnych  dyżurów  zgodnie  
z uchwalonym na ten rok harmo-
nogramem. Stanowisko aptekarzy 
jest  jednak  niezmienne  -  w  nocy  
dyżurować  nie  będą.  Niebawem  
starostwo  podejmie  interwencję  
u  Wojewódzkiego  Inspektora  
Farmaceutycznego  oraz  u  woje-
wody opolskiego.

Problem z dostępnością  leków 
w  nocy  nie  dotyczy  jedynie  
powiatu strzeleckiego, inne samo-
rządy w Polsce również się z nim 
zmagają.

JG

Aptekarze nadal mówią „nie”

Oferujemy cięcie w dowolny 
kształt i wzór blach 

stalowych, aluminiowych, 
miedzianych, mosiądzu oraz 

ze stali nierdzewnej.

Świadczymy usługi 
związane z projektowaniem.

Tniemy na materiale 
powierzonym lub własnym.

Produkujemy ze stali 
nierdzewnej jak  

i malowanej proszkowo. 

Elsteel Poland Sp. z o.o.
ul. Słowackiego 5

46-040 Ozimek

LASER
NOWOCZESNE USŁUGI CIĘCIA BLACHY LASEREM

781 999 989
77 465 46 66
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W tym  roku  w  trakcie  gali  
przyznawania  Opolskiej  

Nagrody Jakości, która odbyła się 
w  ubiegłym  tygodniu,  podzięko-
wano  między  innymi  służbom 
sanitarno-epidemiologicznym 
z  regionu.  Wyróżnienia  i  tytuły  
laureatów trafiły też na ręce dyrek-
torów  wszystkich  szpitali  z  woje-
wództwa opolskiego, w ten sposób 
doceniono  pracowników  szcze-
gólnie  zaangażowanych  w  walkę  
z COVID-19. W gronie wyróżnio-
nych  znalazła  się  między  innymi  
nasza placówka - szpital powiatowy 
w Strzelcach Opolskich.

Na  gali  wręczano  też  statuetki  
Znakomity  Przywódca.  Jedna  
z  nich  trafiła  do  Ireny  Pordzik,  
pełnomocnik strzeleckiego przed-
siębiorstwa PORJOT.

- Trzeba kochać ludzi, pracować 
więcej niż tylko na jednym stano-
wisku.  Jako  pracodawca  kieruję  

zespołem,  jako  konsul  honorowy  
Ukrainy,  pomagam.  Kieruję  się  
sumieniem  w  stosunku  do  dru-
giego człowieka – mówiła, odbie-
rając wyróżnienie.

Opolska  Nagroda  Jakości  
przyznawana  jest  od  2004  roku  

przez Opolska Izbę Gospodarczą. 
Honoruje  firmy,  które  osiągnęły  
sukces, sprawnie zarządzają zespo-
łem pracowników i przyczyniają się 
do rozwoju regionu.

BEA

Irena Pordzik odbiera statuetkęIrena Pordzik odbiera statuetkę

Nagrodę  dla  strzeleckiego  szpitala  Nagrodę  dla  strzeleckiego  szpitala  
z rąk wicemarszałka Romana Kolka z rąk wicemarszałka Romana Kolka 
odebrała dyrektor Beata Czempielodebrała dyrektor Beata Czempiel
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N adanie  kolejnych  stopni  
awansu  w  klasach  mundu-

rowych  odbyło  się  we  wtorek,  29  
września, w Centrum Kształcenia 
Zawodowego  i  Ustawicznego  
w Strzelcach Opolskich.  Jak pod-
kreśliła  Halina  Kajstura,  dyrektor  
placówki, uroczystość miała odbyć 
się  w czerwcu,  ale  ze  względu na  
obostrzenia została odwołana. Ta, 
która odbyła się w ubiegłym tygo-
dniu,  również  była  skromniejsza,  
niż  te  organizowane  w  poprzed-
nich latach. W wydarzeniu wzięła 
udział ograniczona liczba gości, nie 
było  rodziców uczniów,  a uczest-
nicy mieli założone maseczki. 

Wyższy  stopień  otrzymało  
około  70  uczniów,  wśród  nich  

były Andżelika i Paulina z klasy II 
Te, czyli technik ekonomista - klasa 
policyjna. 

-  Wybrałyśmy  tę  klasę,  bo  
będziemy miały zarówno wykształ-
cenie  ekonomiczne,  jak  również  
będziemy  wiedziały,  na  czym  
polega  bycie  funkcjonariuszem 
policji.  Nie  ukrywamy,  że  chcia-
łybyśmy  w  przyszłości  służyć  
w policji - mówią uczennice. - Raz 
w  tygodniu  musimy  przyjść  do  
szkoły w mundurze, wtedy mamy 
zajęcia praktyczne. Bardzo podoba 
nam się w tej klasie i uważamy, że 
dobrze wybrałyśmy - dodają.

Wszystkim  uczniom  życzymy 
sukcesów.

JG
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P ańskie oko konia tuczy - głosi 
przysłowie. Wiadomo, że gdy 
gospodarz osobiście dogląda 

gospodarstwa, lepiej się w nim dzieje. 
Okazuje  się,  że  niektórzy  włoda-
rze gmin mają niekonwencjonalne  
metody kontroli podległych im tere-
nów. Zaglądają w każdy zakątek... na 
rowerze czy podczas spaceru. 

Burmistrz Zawadzkiego Mariusz 
Stachowski wybrał się ostatnio wraz 

z pracownikami urzędu miejskiego 
na wycieczkę rowerem po gminie... 
Nie miała ona charakteru rekreacyj-
nego, lecz kontrolny. Odbywała się  
w godzinach pracy.

- Dużo jeżdżę na rowerze rekre-
acyjnie, w wolnych chwilach, i wiem, 
że  z  siodełka  więcej  widać  -  przy-
znaje  Mariusz  Stachowski.  -  Stąd  
wziął się pomysł, by razem z kierow-
nikami referatów objechać  gminę.  

Każdy przyglądał się odwiedzanym 
miejscom z perspektywy spraw, jakie 
załatwia  się  w  jego  referacie.  Przy  
okazji dziękuję mieszkańcom za ich 
wskazówki i uwagi.

Z  roweru  łatwiej  dostrzec  za  
wysokie  krawężniki,  nieskoszone  
grunty czy stan dróg.

-  Już  otrzymałem  protokoły  
z objazdu rowerowego.  Na pewno 
ten  sposób  kontrolowania  gminy  
będziemy kontynuować - zapowiada 
Mariusz Stachowski. 

Wójt Jemielnicy Marcin Wycisło 
przyznaje, że też robi objazdy rowe-
rowe, ale zwykle są one okazjonalne 
i połączone z rekreacją po godzinach 
pracy. 

- Gminne tereny są dość rozległe 
i trudno byłoby rowerem szybko się 
po nich przemieszczać. Dla oszczęd-
ności czasu w trakcie pracy odwie-
dzam je samochodem - wyjaśnia. 

Z  jednośladu  zaobserwował  
dziury  w  drogach,  suche  drzewa,  
znaki wymagające wymiany.

-  Wykonuję zdjęcia tych miejsc,  
a rano pracownicy urzędu mają  je  
na swoich mailach.  Uważam, że te  
działania  są  całkiem  normalne  -  
mówi wójt Wycisło. - Idealnie, gdyby 
wszystkie te sprawy można było zała-
twić na pstryknięcie palców. Niestety 
niekiedy nie jest to możliwe z różnych 
względów...  A to procedury zamó-
wień publicznych, a to brak kasy, a to 
konieczność  zmiany budżetu,  a  to  
sprawa leży  nie  w kompetencjach  
gminy,  lecz powiatu,  województwa  
albo nadleśnictwa...  Wiele  proble-
mów dotyczy  posesji  prywatnych.  
Dla mnie ważne jest,  aby zauważyć  
te  niedociągnięcia,  rower  pozwala  
być na bieżąco. Myślę, że ludzie mnie 

czasem widzą na rowerze z licznymi 
odblaskami...

Inny  sposób  „kontrolowania”  
miasta  ma  burmistrz  Strzelec  
Opolskich Tadeusz Goc. Inspiracje  
czerpie  z  biegania  oraz  spacerów  
z psem.

-  Rzeczywiście  pies  uaktywnia  
mnie dwa razy dziennie, spacer z nim 
to przemiły obowiązek - przyznaje. 

Z  perspektywy  biegacza  wło-
darz największej gminy w powiecie 
dostrzega potrzebę budowy ścieżek 
rekreacyjnych, pieszo-rowerowych.  
Jak mówi, w niedalekiej przyszłości 
strzelecki park zostanie „otwarty” na 
gminy Ujazd i Leśnica.

-  Chcielibyśmy  w  najbliższych  
latach rozbudować system ścieżek  
w tym kierunku - zdradza Tadeusz 
Goc. - Ze ścieżek na pewno skorzy-
stają  zarówno mieszkańcy,  którzy  
poszukują  sposobów rekreacji,  jak  
i  pracownicy  zakładów  w  strefie  
gospodarczej w Olszowej.

Pomysłowi  przyklaskuje  bur-
mistrz Ujazdu Hubert Ibrom, który 
też biega i jeździ na rowerze.

-  Mamy  plan,  by  ścieżka  pro-
wadząca  od  parku  w  Strzelcach  
do  ronda  przy  Mubei,  wiła  się  
dalej  -  przez  przysiółek  Buczki,  
wzdłuż  malowniczo  położonej  
drogi Starostrzeleckiej, do Ujazdu 
- mówi Hubert Ibrom. - Sam tam-
tędy często biegam. Razem z żoną 
w  wolnych  chwilach  jeździmy  
rowerami  po  gminie.  To  okazja  
do  rozmowy  z  ludźmi,  czerpania  
pomysłów i sprawdzania, co należy 
poprawić.

Hubert Ibrom to także aktywny 
piłkarz, trener i kibic. 

-  W  weekendy  bywam  na  
meczach  -  mówi.  -  To  świetna  
okazja,  by dowiedzieć  się,  co sły-
chać  w  środowisku  piłkarskim,  
jakie potrzeby mają sportowcy. 

Jazda na rowerze, spacery, bieg, 
marsz z kijami... a do tego uważna 
obserwacja  otoczenia  pozwalają  
włodarzom gmin łączyć przyjemne 
z pożytecznym. Z korzyścią dla ich 
ciała i ducha, i dla mieszkańców.

JUSTYNA KUBIK

Władza na rowerze i na spacerze

Marcin Wycisło latem na bieżąco kontrolował wysychające koryta rzekMarcin Wycisło latem na bieżąco kontrolował wysychające koryta rzek

Ekipa urzędników z burmistrzem Zawadzkiego na czeleEkipa urzędników z burmistrzem Zawadzkiego na czele
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W irtualna  rzeczywi-
stość  stała  się  stałym  
elementem  naszego  

życia. Dzisiejszym 30- i 40-latkom 
trudno  pogodzić  się  z  tym,  że  
ich dzieci  codzienne korzystają  z  
internetu,  śledzą  media  społecz-
nościowe, podczas gdy oni 30 lat 
temu kopali piłkę lub bawili się na 
trzepaku. Ale to fakt, któremu nie 
ma sensu zaprzeczać: internet jest 
częścią  naszego  współczesnego  
życia i korzystać z niego, tak jak z 
wielu innych narzędzi musimy, ale 
z rozsądkiem.

To  rodzice  wyznaczają  dzie-
ciom  granice  ich  działalności  w  
realnym życiu: pory powrotów do 
domu, pilnują zdrowego żywienia, 
czy zakazują korzystania z używek. 
Zdaniem  ekspertów  tak  samo 
powinno  się  dziś  podchodzić  do  
aktywności w wirtualnym świecie, 
która  przecież  realnie  przekłada  
się  na  życie  w  rzeczywistości.  
Wirtualnie  możemy  zarabiać,  a  
także popełniać przestępstwa.

Nie  można  dziecku  zabro-
nić  aktywności  w  internecie  -  
zaspokaja tam swoje podstawowe 

potrzeby  kontaktu  i  zdobywania  
wiedzy, to naturalne we współcze-
snym świecie. Rodzic jednak musi 
panować nad tym od jakiego wieku 
dziecko  korzysta  z  dobrodziejstw  
wirtualnego  świata  i  co  w  nim 
robi. Tak samo, jak uczymy dziecko 
bezpiecznie  przechodzić  przez  
jezdnię, tak samo musimy nauczyć 
je  bezpiecznie  funkcjonować  w  
internecie.

Badania  UNICEF-u  wskazują,  
że około 2h godzin dziennie obec-
ności w sieci nastolatka zapewnia 
mu  tak  zwany  dobrostan  psy-
chiczny. Jeśli tego czasu jest więcej 
lub  mniej,  w  określonych  oko-
licznościach,  może  to  negatyw-
nie  wpływać  na  samopoczucie,  
potrzebę kontaktu, czy informacji.

-  Nie  możemy traktować inter-
netu jako zła, wręcz przeciwnie, to  
dobro, z którego trzeba umieć korzy-
stać - przekonuje sierż. sztab. Maria 
Popanda ze strzeleckiej policji. - Jeśli 
w  domu nie  pozwolimy dzieciom  
korzystać z internetu, to i tak ono się 
z nim zetknie, na przykład u kolegi. 
Trzeba je na to przygotować.

To  rodzice  muszą  uświadomić  
dziecku,  że  w  internecie  poza  
wiedzą  mogą  też  znaleźć  treści  

zakazane,  a  nawet  nielegalne.  
Trzeba  też  wytłumaczyć  dziecku,  
że  słowa  obraźliwe  wrzucone  w  
sieć, mają dużo większy zasięg, niż 
te wypowiedziane na głos. A obra-
żanie  kogoś,  obrabiane  cudzych  
zdjęć,  czy  uporczywe  nękanie  są  
przestępstwami!

Policjantka  podpowiada,  że  
na  urządzeniach  można  zasto-
sować  � ltry  treści  albo  aplikacje  
blokujące  czy  ograniczające  czas  
korzystania  z  gier  czy  mediów 
społecznościowych.  Dużą  wska-
zówką  są  dla  nas  same  instru-
menty  internetowe.  Regulamin  
Facebooka zakłada, że jego użyt-
kownik powinien mieć ukończone 
13 lat i tej granicy powinni pilno-
wać rodzice.

-  O  sprawach  związanych  z  
obecnością w sieci należy rozma-
wiać  już  z  5-6-latkami,  bo  one,  
nawet  jeśli  jeszcze  w  domu  nie  
korzystają  z  mediów  społeczno-
ściowych,  z  różnymi  sytuacjami  
mogą się stykać poza nim - pod-
kreśla  policjantka.  -  Ważne  jest,  
żeby  dziecko  wiedziało,  że  może 
rodzicom ufać także w sprawach 
dotyczących  wirtualnego  świata,  
muszą  czuć,  że  rodziców  ten  

świat też interesuje. To opiekuno-
wie  powinni  usiąść  z  dzieckiem,  
pokazać mu ciekawe treści,  gry i 
programy.  Wskazać  dobrą  drogę  
- podsumowuje.

Pilnujmy dzieci w sieci Postępowania  prowadzone  
przez Wydział Kryminalny KPP 
w  Strzelcach  Opolskich  doty-
czące przestępstw popełnianych 
z wykorzystaniem internetu, w 
których  sprawcami  są  osoby  
nieletnie:

2020r.
- kierowanie gróźb karalnych za 
pośrednictwem  komunikato-
rów społecznościowych

-  posiadanie  na  komputerze  
nielegalnych kopii programów

2019r.
- udostępnienie treści pornogra-
� cznych nieletniemu

-  oszustwo  przy  zakupie  tele-
fonu komórkowego na portalu 
internetowym

2018r.
-  utrwalenie  wizerunku  nagiej  
osoby

Część  przestępstw  interneto-
wych,  takich  jak  znieważenie,  
są  ścigane  z  powództwa  pry-
watnego,  więc  nie  ma  ich  w  
rejestrach policji.

 Sierż. sztab. Maria Popanda zajmuje się w strzeleckiej policji działaniami  Sierż. sztab. Maria Popanda zajmuje się w strzeleckiej policji działaniami 
pro� laktycznymi adresowanymi do dziecipro� laktycznymi adresowanymi do dzieci

Materiał powstał w ramach projektu Stowarzyszenia Gazet Lokalnych z Polsko-Amerykańską Komisją 
Fulbrighta „Media bliżej ludzi”, fi nansowanego ze środków Departamentu Stanu USA
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W ś ro dę  w ie czorem,  
30  września,  miesz-
kańcy  Spóroka  prze-

żyli  chwile  grozy.  Około  20:00  
nad  lasem  po  stronie  Staniszcz  
Wielkich zaczęły krążyć nieoświe-
tlone  śmigłowce.  Ludzie  widzieli  
wojskowe  samochody  i  żołnierzy  
w strojach polowych. Słychać było 
jakieś huki i hałas wydawany przez 
śmigła helikopterów. 

Osoby,  które  wybrały  się  pod  
las, aby zobaczyć, co tam się dzieje, 
były  odprawiane  przez  żołnierza  
z  karabinem.  Do  władz  gminy  
dzwonili  ludzie  zaniepokojeni  
sytuacją...  Okazało  się,  że  były  to  
manewry - do władz gminy nikt nie 
zgłosił tego, że będą prowadzone.

-  To  dziwne,  że  wojsko  nie  
przekazuje nam takich informacji 
- uważa burmistrz Norbert Koston. 
- Podobno poinformowano o tym 
sołtysa - dodaje. 

Sołtys Rafał Koj potwierdza, że 
wiedział  o  planowanych  ćwicze-
niach, nie mógł jednak tej wiedzy 
rozpowszechniać. 

-  Pozwolono  mi  uspokajać  
mieszkańców,  którzy  będą  pytać,  
co się dzieje, ale nie mogłem napi-
sać  wyprzedzającej  informacji  na  
przykład  na  tablicy  ogłoszeń  czy  
Facebooku  -  wyjaśnia  Rafał  Koj.  
- Nie miałem też wpływu na loka-
lizację ćwiczeń - dodaje. 

O  sprawie  nie  wiedzieli  nic  
strażacy  z  Państwowej  Straży  
Pożarnej  w  Strzelcach  Opolskich  
ani strzelecka policja, ale wiedziało 
Nadleśnictwo  Strzelce  Opolskie  
-  gospodarz  terenu.  Nadleśniczy  
pozwolił,  aby  na  terenie  opusz-
czonej  leśniczówki  w  Spóroku  
swoje  ćwiczenia  przeprowadziła  
Jednostka  Wojsk  Specjalnych  
AGAT z Gliwic. 

Jednostka  AGAT  istnieje  od  
2011  roku,  jej  specjalnością  jest  
dywersja  na  tyłach  i  w  ugrupo-
waniach  przeciwnika.  Żołnierze  
w  Spóroku  strzelali  ślepakami,  
narobili  sporo huku,  ale  pozosta-
wili  leśniczówkę  w  stanie  niena-

ruszonym,  choć  na  ziemi  można  
znaleźć sporo łusek po nabojach. 

Mjr  Mariusz  Łapeta,  rzecznik  
prasowy jednostki AGAT, przekazał 
nam, że  mieszkańcy nie  muszą się  
obawiać żołnierzy z biało-czerwoną 
flagą na ramieniu, a wojskowi muszą 
ćwiczyć, aby jak najlepiej przygoto-
wać się do obrony kraju w sytuacjach 
zagrożenia. Na czas ćwiczeń obszar 
wokół  leśniczówki  musiał  zostać  
zabezpieczony  przed  dostępem  
cywili, więc odprawiano nadjeżdża-
jących  kierowców.  Niestety  liczba  
żołnierzy,  ilość  i  rodzaj  użytego  
sprzętu  oraz  cel  ćwiczeń objęte  są  
tajemnicą wojskową.

MM

Helikoptery, huk 
i żołnierze w lesie

D o tegorocznych Europejskich 
Dni  Dziedzictwa  dołączyły  

mieszkanki Piotrówki, które potra-
fią  tworzyć  rękodzieło.  Katolickie  
Stowarzyszenie Civitas Christiana, 
razem  ze  świetlicą  wiejską  oraz  
biblioteką  z  Piotrówki  zorgani-
zowali  warsztaty  wyplatania  róż  
z satynowych wstążek. Prowadziły 

je  Barbara  Widlińska,  Magdalena 
Pach i Emilia Szpiech.

-  Powstało  kilkadziesiąt  kwia-
tów,  które  rozdaliśmy  najbar-
dziej  aktywnym  współtwórcom  
Dni  Dziedzictwa  w  Piotrówce  
i  Centawie  -  mówi  Bronisława  
Latocha, przewodnicząca oddziału 
Civitas Christiana.

JK

Róże za aktywność

Warsztaty odbyły się w świetlicy w PiotrówceWarsztaty odbyły się w świetlicy w Piotrówce

P olicjanci  ze  strzeleckiej  dro-
gówki  przez  cały  wtorek,  29  

września,  prowadzili  na  terenie  
naszego  powiatu  działania  pn.  
„Prędkość”. Funkcjonariusze skon-
trolowali tego dnia 67 samochodów, 
kierujący przekroczyli  dozwoloną 
prędkość aż w 49 przypadkach!

-  Policjanci  ruchu  drogowego  
dokonali  kaskadowych  kontroli  
drogowych  na  trasie  Zalesie  
Śląskie  -  Leśnica  oraz  na  drodze  
powiatowej  pomiędzy  Strzelcami  
Opolskimi  a  Grodziskiem.  Do  
działań  wykorzystali  ręczne  mier-
niki  prędkości,  a  także  radiowóz  
nieoznakowany  wyposażony  
w wideorejestrator - informują funk-
cjonariusze z Komendy Powiatowej 
Policji w Strzelcach Opolskich i ape-
lują o zdjęcie nogi z gazu.

JG

Za 
szybko!

FOTOWOLTAIKA
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Żołnierze Jednostki Wojskowej AGAT w trakcie ćwiczeńŻołnierze Jednostki Wojskowej AGAT w trakcie ćwiczeń
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N a  drodze  wojewódzkiej  
między  Rożniątowem  a  

Kalinowem w sobotę, 3 paździer-
nika,  około  godziny  21.35  doszło  
do wypadku. 

-  Kierujący  audi  A6  21-letni  
mieszkaniec powiatu strzeleckiego, 
jadąc z Kalinowa, z nieustalonych 
przyczyn  zjechał  na  przeciwległy  

pas ruchu i  zderzył się czołowo z 
audi A4, którym kierował 46-letni 
mieszkaniec  powiatu  krapkowic-
kiego  -  mówi  sierż.  sztab.  Maria  
Popanda ze strzeleckiej policji.

W  wyniku  wypadku  sprawca  
doznał  obrażeń  wewnętrznych  
oraz złamań, ranna została również 
21  -letnia  pasażerka.  Kierujący  

audi  A4  doznał  licznych  złamań  
oraz  stłuczeń.  Kierującemu  Audi  
A6  zostało  zatrzymane  prawo 
jazdy. Komenda Powiatowa Policji 
w Strzelcach wyjaśnia okoliczności 
zdarzenia. 21-latkowi grozi do 3 lat 
pozbawienia wolności. 

JG

Ludzie ranni, auta zmiażdżone...
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Od 23 lat w województwie opolskim odbywa się konkurs „Piękna 
Wieś Opolska”. Tegoroczna edycja składała się z dwóch kategorii: 
„Najpiękniejsza wieś” i „Najlepszy projekt odnowy wsi”. W środę, 
30 września, w sali gimnastycznej szkoły podstawowej w Kadłubie 
odbył się finał konkursu i poznaliśmy zwycięzców. Mamy powody 
do dumy, bo sołectwa powiatu strzeleckiego dominowały i zgar-
nęły połowę głównych nagród!

O d  kilku  lat  laure-
aci  konkursu  byli  
ogłaszani  podczas  
dożynek  wojewódz-

kich,  ale  ze  względu  na  panującą  
epidemię  te  się  nie  odbyły.  Tym  
razem oprawa była skromniejsza,  
ale  równie  uroczysta.  Wiesław  
Kryniecki, dyrektor Departamentu 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 
Marszałkowskiego  Województwa  
Opolskiego,  podkreślił,  że  przez  
sytuację epidemiologiczną zostały 
zmienione  zasady  konkursu,  dla-
tego  kandydaci  musieli  bardziej  
szczegółowo  opisać  zgłoszone  
wioski  i  projekty.  Mile  widziane  
były  obszerne  galerie  zdjęć  i  fil-
miki.  Wstępnie  komisja  konkur-
sowa  miała  nie  jeździć  po  miej-
scowościach, jednak jej członkowie 
uznali,  że  praca  w  terenie  jest  
konieczna,  żeby  dobrze  ocenić  
zgłoszenia. 

Łącznie  do  konkursu  zgłosiło  
się 14 miejscowości. I tak najpięk-
niejszą  wsią  opolską  okazała  się  
Dąbrowa.  Drugie  miejsce  zajął  
Spórok,  który  przede  wszystkim  

urzekł  komisję  Ekoprzystankiem 
i Gumisiami. 

-  Bardzo  się  cieszymy  z  tak  
wysokiego miejsca. Otrzymaliśmy 
13 000 złotych. Mamy wiele pomy-
słów do zrealizowania, ale na razie 
zastanawiamy  się  jeszcze,  na  co  
wydać  tę  nagrodę  -  mówi  sołtys  
Spóroka Rafał Koj.

Trzecie  miejsce  w  tej  kategorii  
zajęło  Grodzisko.  W  nagrodę  
wioska otrzymała 10 000 złotych, 
a burmistrz Tadeusz Goc podaro-
wał jej dodatkowe 2 tysiące złotych.

-  Na  pewno  przeznaczymy 
pieniądze  na  dalsze  upiększanie  
naszej wioski. Chcielibyśmy m.in. 
postawić wiatę na placu rekreacyj-
nym albo zagospodarować jeszcze 
bardziej  działkę  obok  stawku.  
Może  ustawimy  tam  altankę.  
Decyzja  będzie  należała  do  rady  
sołeckiej  -  mówi  sołtys  Roman 
Gawlik. 

W tej kategorii swoich sił pró-
bowała  również  Borycz,  która  
otrzymała wyróżnienie i czek na 3 
tysiące złotych

-  Po  raz  pierwszy  braliśmy  
udział  w  konkursie  i  cieszymy  

się,  że  zostaliśmy  wyróżnieni.  
Mamy dwa zadania do wykonania 
i jedno chcielibyśmy zrealizować 
za  pieniądze  z  nagrody.  Albo  
zrobimy  skalnik  przy  rzece,  na  
którym  zamontowalibyśmy  też  
symbol naszej wioski, czyli krowę, 
albo  siłownię  zewnętrzną  obok  
świetlicy  -  mówi  Stefan  Szłapa,  
przewodniczący  rady  sołeckiej  
w  Boryczy.  -  Pani  wójt  zasuge-
rowała,  że  dołoży  nam  trochę  
pieniędzy,  a  ostateczną  decyzję  
podejmie rada sołecka na zebra-
niu - dodaje. 

W kategorii „Najlepszy projekt 
odnowy  wsi”  pierwsze  miejsce  
zajął  Kadłub-Wieś  z  Kadłubską  
Zagrodą.  Wioska  otrzymała  
nagrodę  w  wysokości  9  000  zło-
tych i podobnie jak w przypadku 
Grodziska, Tadeusz Goc również 
podarował  jej  czek  o  wartości  2  
tysięcy złotych. 

-  Jesteśmy  bardzo  szczęśliwi,  
że  się  udało!  -  mówi  zadowo-
lona  sołtyska  Gabriela  Puzik.  
-  Wygraną  z  pewnością  zain-
westujemy  w  dalsze  prace  przy  
zagrodzie. Może zrobimy ścieżkę 
zdrowia  albo  zagospodarujemy 
pomieszczenie u góry - mówi pani 
Gabriela. 

Wyróżnienie  w  tej  katego-
rii  powędrowało  do  Staniszcz  
Małych.  Tamtejsi  społecznicy  
do  konkursu  zgłosili  projekt  
„Przystanek Odnowa Wsi” i otrzy-
mali 2 tysiące złotych.

-  W  gronie  członków  stowa-
rzyszenia  będziemy  dyskutować  
o tym, na co wydamy pieniądze. 
Planujemy doposażyć naszą świe-
tlicę,  gdzie  organizujemy  różne  
spotkania - mówi Barbara Musioł, 
przewodnicząca.  -  Dziękuję  
serdecznie  wszystkim,  którzy  
zaangażowali  się  w  powstanie  
Przystanku Odnowa, jak również 
osobom, które z niego korzystają. 

Codziennie  ktoś  spaceruje  po  
naszej  ścieżce,  co  bardzo  nas  
cieszy, bo mamy potwierdzenie, że 
nasza praca nie poszła na marne 
- dodaje. 

Po  raz  kolejny  mieszkańcy  
naszego  powiatu  udowodnili,  że  

mają  świetne  pomysły,  są  praco-
wici i zależy im na pięknie wiosek. 
Wszystkim  gratulujemy  i  trzy-
mamy kciuki za kolejne sukcesy!

JOANNA GERLICH

Piękna Wieś Opolska 2020

Nasze sołectwa na podium!

SpórokSpórok

GrodziskoGrodzisko

KadłubKadłub

Staniszcze MałeStaniszcze Małe

BoryczBorycz
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W związku z uruchomieniem nowych projektów 
Firma IFA POWERTRAIN Polska poszukuje do pracy 

w Zimnej Wódce (powiat Strzelce Opolskie):

• pomocników operatorów,

• pracowników linii montażu i lakierowania,

• operatorów CNC,

Oferujemy:

• stabilne zatrudnienie,

• możliwość podnoszenia kwalifi kacji,

• bezpłatny transport z Kędzierzyna-Koźla, Prudnika, 
Zdzieszowic, Zawadzkiego i Strzelec Opolskich

• stołówkę pracowniczą z dofi nansowaniem posiłków

Zapraszamy na spotkania rekrutacyjne w każdy wtorek 
do Strzeleckiego Ośrodka Kultury w godzinach 10-12. 

Koniecznie zabierz ze sobą CV. 
Aplikacje można również przesyłać na adres: praca@ifa-group.com w tytule wiadomości 

prosimy podać nazwę stanowiska. 

Prosimy  o  zawarciu  w  CV  klauzuli:  Wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie  podanych  przeze  mnie  danych  
osobowych  przez  IFA  Powertrain  Polska  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Zimnej  Wódce,  zwaną  dalej  „Administratorem”  na  
potrzeby prowadzenia obecnego i  przyszłych procesów rekrutacji  prowadzonej przez Administratora.  W każdej chwili  
mogę wycofać tę zgodę. Administratorem Państwa danych osobowych jest IFA Powertrain Polska Sp. z o.o. z siedzibą w 
Zimnej Wódce, ul. Europejska 8, 47-143 Ujazd, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem 0000617797. Wszystkie informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych prosimy kierować na piśmie 
na adres korespondencyjny: IFA Powertrain Polska Sp. z o.o., ul. Europejska 8 Zimna Wódka, 47-143 Ujazd lub na adres 
email: privacy@ifa-group.com

Uprzejmie informujemy, iż kontaktujemy się z wybranymi kandydatami.
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Urząd gminy 77 461 72 21
Niepubliczny ZOZ  77 461 72 88
Caritas   77 420 60 11

Izbicko

W gminie Izbicko nie ulo-
kuje  się  raczej  żaden  
wielki  zakład  prze-

mysłowy,  bo  nie  ma  tu  dużych  
terenów  inwestycyjnych...  Może  
warto  wykorzystać  jej  potencjał  
turystyczny? Czy gmina może być 
atrakcyjna  dla  przyjezdnych?  Na  
pewno nie tak bardzo, jak te ulo-
kowane w górach, w pobliżu zbior-
ników wodnych czy znanych zabyt-
ków. Jest tu jednak dużo lasów, są 
miejsca  noclegowe  w  gospodar-
stwach  agroturystycznych,  hotel  
w  pałacu  w  Izbicku,  restauracje.  
W  każdej  wiosce  jest  plac  rekre-
acyjny,  największy  oddano  nie-
dawno do użytku w Izbicku.

WABIKI NA TURYSTÓW
Gmina  przygotowuje  s ię  

do  nowego  rozdania  unijnych  
pieniędzy.  Za  pośrednictwem  
Aglomeracji Opolskiej, której jest 
członkiem,  planuje  wybudować  
w najbliższych latach ścieżkę rowe-
rową  -  na  razie  takowa  jest  tylko  
przy drodze powiatowej pomiędzy 
Otmicami a Izbickiem. Nowa pro-
wadziłaby od terenu rekreacyjnego 
w  Izbicku  do  Utraty,  do  zjazdu  
do lasu, skąd, tzw. Biestką można 
dojechać do ulicy Kani w Krośnicy.

- Prowadzimy rozmowy z nad-
leśnictwem,  by  Biestkę  odnowić,  
pokryć asfaltem, w przyszłym roku 
prawdopodobnie powstanie doku-
mentacja na to zadanie - zdradza 
zastępca wójta Grzegorz Koprek. - 
Co do ścieżki rowerowej z Izbicka, 
to  na  razie  wszystko  jest  w  fazie  
opracowywania koncepcji, nie ma 
jeszcze  wytycznych  związanych  
z nowym okresem programowania, 
ale  robimy  rozeznanie,  naszym  
partnerem  musi  zostać  powiat  
strzelecki  -  jako  właściciel  drogi,  
projekt chcemy opracować wspól-
nie z gminą Chrząstowice, byłaby 
to część większego zadania, za co 
zyskalibyśmy  dodatkowe  punkty  
w staraniach  o dotację.  Myślę,  że  

prace nad nim zaczną się dopiero 
w 2022 roku - wyjaśnia Koprek.

W  utrackim  lesie  ma  stanąć  
wieża,  z  której  rozciągałby  się  
widok na wspaniałe stawy. Projekt 
na  jej  budowę  jest  od  dawna  
gotowy.  Jego  realizacja  -  kosz-
towna, trzeba wyłożyć ok. 250 tys. 
złotych.

-  Na  razie  nie  udało  nam  się  
zdobyć  środków  zewnętrznych.  
Staramy się je uzyskać za pośred-
nictwem stowarzyszenia Pradziad, 
stawiając na współpracę transgra-
niczną.  Znaleźliśmy  partnera  -  
gminę w Czechach, która też chce 
realizować  podobną  inwestycję.  
Podpiszemy  z  nią  porozumienie  
o  współpracy,  by  razem  walczyć  
o  pieniądze  z  Unii  -  mówi  wice-
wójt.  -  Jeszcze  w  tym  miesiącu  
będziemy  o  tym  rozmawiać  na  
spotkaniu w Czachach - dodaje.

TAKIE MIEJSCE 
PRZYCIĄGNIE  MŁODYCH

W gminie są siłownie na świe-
żym powietrzu,  place  zabaw oraz 
boiska...  Podobno  do  tej  infra-
struktury dołączy skatepark!

-  Doszły  do  nas  głosy  miesz-
kańców,  że  chcieliby  coś  takiego.  
Mamy teren gminny za  boiskiem 
LZS  w  Izbicku,  to  byłaby  dobra  
lokalizacja  na  tego  typu  przed-
sięwzięcie  -  opowiada  Grzegorz  
Koprek. - Pomysł jest świetny, ale 
jak  zwykle  przeszkodą  jest  brak  
pieniędzy. Jeśli tylko będzie można 
skorzystać  z  jakiegoś  programu  -  
na  pewno  pomyślimy  o  tym,  by  
zbudować takie miejsce. Mogłaby 
z  niego  korzystać  młodzież  nie  
tylko  z  naszej  gminy,  ale  także  
z  okolic...  Byłaby  to  na  pewno  
kolejna atrakcja - przyznaje. 

CZY WSTĄPIĆ DO ORGANIZAC JI? 
Potencjał  turystyczny  gminy  

zauważyła  Opolska  Organizacja  
Turystyczna,  która  wystosowała  
pismo  do  samorządu,  zachęca-

jące  do  wstąpienia  w  szeregi  tej  
organizacji.  OROT  już  od  2003  
roku  promuje  województwo  na  
arenie  krajowej  i  międzynarodo-
wej,  zachęca  do  poznawania  jego  
bogactwa.  Organizacja  bierze  
udział w imprezach promocyjnych, 
targach turystycznych, opracowuje 
wydawnictwa  dotyczące  walorów  
Śląska  Opolskiego.  Do  OROT 
należą  już  między  innymi  gminy  
Leśnica i Kolonowskie. Czy Izbicko 
też dołączy?

-  Spotkamy  się  z  przedstawi-
cielami  OROT  -  mówi  zastępca  
wójta.  -  Nie  wiemy,  ile  kosztuje  
przynależność  do  tego  stowarzy-
szenia, musimy się dowiedzieć, czy 
przyniesie nam to jakieś wymierne 
korzyści - zaznacza.

POTRZEBNY POMYSŁ
Wiele  gmin  próbuje  czerpać  

zyski  z  turystyki,  niewielu  to  się  
udaje.  Gminy  zarobią  wtedy,  gdy  
pojawią  się  nowi  inwestorzy,  gdy  
nowe przedsiębiorstwa będą wpła-
cać  podatki  do  gminnej  kasy...  
Zanim  ktoś  znajdzie  na  naszym 
terenie kość dinozaura i wybuduje 
tu  miasteczko  rozrywki,  trzeba  
znaleźć inny pomysł. Całkiem cie-
kawe już się pojawiały - np. te doty-
czące wiosek tematycznych. Siedlec 
kilka  lat  temu  został  orzechową  
wioską, ale już nic nie dzieje się tam 
pod tym hasłem. Warto do tematu 
wrócić. W Boryczy działacze pro-
mują postać sympatycznej krówki, 
rozpowszechniając mleczne trady-
cje wioski...  Działania te spotkały 
się z uznaniem komisji konkurso-
wej  Piękna  Wieś  Opolska  (czytaj  
na str. 6).

W  gminie  można  jeszcze  
stworzyć  np.  wioskę  pszczelarzy,  
zrobić  święto  miodu,  zasiać  pole  
słoneczników,  by  organizować  
fotograficzne  sesje.  Pomysłów  
mieszkańcom  na  pewno  nie  
brakuje.

BEA

Czerpmy zyski z turystyki?

W ioski  przygotowują  się  
do  podziału  pieniędzy  

w  ramach  przyszłorocznych  
budżetów  sołeckich.  Odbywają  
się  zebrania  wiejskie,  na  których  
sołtysi i rady sołeckie przedstawiają 
plany wydatkowania tych środków 
i podsumowują tegoroczne działa-
nia.  W  Otmicach  zebranie  miało  
miejsce 18 września.

W  miejscowości  w  tym  roku  
podjęto  szereg  prac,  to  między  
innymi  remont  odcinka  ulicy  
Klonowej (10 tys. - sołectwo, 15 tys. 
- budżet gminy), remont świetlicy 
(ponad 70 tys. - budżet gminy, 3,5 
tys. - sołectwo, 2 tys. - Mniejszość 

Niemiecka),  malowanie  kuchni  
i  łazienek  w  świetlicy  (2  tys.  na  
ten  cel  społecznicy  pozyskali  
z  Fundacji  Górażdży  „Aktywni  
w regionie”), zabezpieczenie dołu 
przy ul. Kopernika. Zakupiono też 
sprzęt audiowizualny (rzutnik, gło-
śnik wielofunkcyjny, antenę), trak-
tor do koszenia trawy, materiały do 
remontów i bieżącego utrzymania 
porządki w wiosce, etc.

Otmice  miały  do  dyspozycji  
38  tys.  złotych,  pozostało  jeszcze  
8,5  tys.  złotych.  Za  te  pieniądze  
planowane  są  między  innymi  
zakupy  przyczepki  do  traktorka,  
oświetlenia  na  sołecką  choinkę  

i stojaka na drzewko.  W grudniu 
planowane jest uroczyste zapalenie 
świątecznych światełek oraz prze-
jazd mikołaja. W 2021 roku budżet 
sołecki zwiększy się do 42 tys. zł.

W  tym  roku  pandemia  nie  
pozwoliła  na  organizację  wielu  
sołeckich  imprez.  Mieszkańcy  
mają  nadzieję,  że  przyszły  rok  
będzie  łaskawszy  i  uda  się  zrobić  
babski  comber,  środę  żurową,  
Dzień Chłopa czy festyn rodzinny. 
Planowane jest też powołanie mło-
dzieżowej rady sołeckiej - młodzi 
otmiczanie  będą  się  uczyć  samo-
rządności. Ponadto na placu zabaw 
na Henrykowie ma stanąć karuzela, 

Plany i rozliczenia

K ilka tygodni temu do urzędu 
gminy  wpłynął  wniosek  od  

inwestora w sprawie zmiany w stu-
dium  zagospodarowania  prze-
strzennego.  Wnioskodawca  chce  
uruchomić pod Siedlcem szutrowy 
tor  wyścigowy.  Aby było  to  moż-
liwe, gmina musiałaby wprowadzić 
zmiany  do  studium.  Aktualny  
dokument zakłada na tym obszarze 
działalność rolniczą,  wnioskujący 

chcą, by można tu było prowadzić 
usługi związane ze sportem, rekre-
acją,  turystyką  i  wypoczynkiem.  
Zmiany  chcieli  przeprowadzić  
na  swój  koszt.  Wniosek  trafił  do  
przewodniczącego  rady  gminy  
i komisji, był omawiany na komisji 
wspólnej.  Radni  odrzucili  prośbę  
o zmianę studium. Czy to oznacza, 
że toru do szybkiej jazdy w gminie 
nie będzie?

BEA

Zmiany nie będzie...

N iedawno  starostwo  wyma-
lowało  pasy  dla  pieszych  

przy ulicy Orzeszkowej, niedaleko 
kościoła  w  Otmicach.  Ale  to  nie  
koniec prac związanych z ułatwie-
niem życia mieszkańcom.

- Zgodnie z ustaleniami z przed-
stawicielami  powiatu,  który  jest  

właścicielem drogi, przy przejściu 
zostaną  obniżone  krawężniki,  
by  łatwo  można  było  wjechać  na  
chodnik  wózkiem,  a  także  usta-
wione  znaki  D6  (uwaga  przejście  
dla  pieszych)  -  informuje  sołtys  
Roman Larisz.

BEA

Zebra jest,  
ale to nie koniec...

W urzędzie  gminy  w  Izbicku  
jest  stolik  do  wymiany  

książek.  To  fajnie,  że  każdy  może  
zostawić  tu  niepotrzebne  mu  lek-
tury,  które  może sobie  zabrać ktoś  
inny.  Półka  jest  jednak mała  i nie  
każdy  zagląda  często  do  urzędu.  
Widziałam ostatnio  w Prószkowie  
szafę  przed  biblioteką,  jest  duża,  
oświetlona i dla każdego dostępna 
o  każdej  porze,  wypełniona  jest  
książkami do wzięcia.  Czy  można 
zrobić  coś  takiego  i  u  nas?  -  pyta  
nasza Czytelniczka.

Co na to władze gminy?
-  Myślę,  że  to  dobry  pomysł.  

Miejsce  przed  biblioteką  jest.  
Trzeba  tylko  zorganizować  taką  
szafę,  która  chroniłaby  książki  
przed  warunkami  atmosferycz-
nymi  i  była  dość  solidna  -  mówi  
wicewójt Grzegorz Koprek.

Być  może  niedługo  miłośnicy  
czytania będą mogli wymieniać się 
lekturami bez ograniczeń...

BEA

Szafa przed biblioteką?

W poprzednim  numerze,  
w informacji „Jak masz na 

imię?”, napisałam, że Beata Patoła 
jest kierownikiem USC w Izbicku. 
Tymczasem  kierownikiem  jest  

Karina Wrzeciono. Pani Beata zaj-
muje się w USC sprawami ewiden-
cji ludności. Za pomyłkę obie panie 
oraz Czytelników przepraszam.

BEATA KOWALCZYK

Sprostowanie

K rawężniki przy drodze powia-
towej przy ulicy Powstańców 

Śląskich  w  Izbicku  są  w  nie  naj-
lepszym  stanie.  Wiele  z  nich  jest  
pokruszonych  i  popękanych.  
W  ubiegłym  tygodniu  zniszcze-

nia  oglądali  pracownicy  staro-
stwa,  którzy  przekazali  do  gminy  
informację,  że  ok.  30  metrów  
zniszczonych  krawędzi  zostanie  
naprawionych w ramach bieżącego 
utrzymania dróg.

BEA

Naprawią...

Pytanie Czytelnika

planowana jest budowa chodnika 
przy  ul.  Kopernika.  Przy  współ-
udziale środków z Marszałkowskiej 
Inicjatywy  Sołeckiej  w  wiosce  
zostaną  ustawione  tablice  powi-
talne,  będzie  też  podświetlana  
fontanna. 

Otmice zmieniają się na lepsze 
dzięki pracy wielu społeczników - 
na  zebraniu  wiejskim  wszystkim 
zaangażowanym  wręczono  spe-
cjalne podziękowania.

BEA
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 Jemielnica

Urząd gminy  77 462 35 00
Stacja Opieki Caritas  77 463 22 99
NZOZ Med.-Jem  77 463 83 93

Które to rowy 
komunalne?

W styczniu  tego  roku  
pisaliśmy o zadaniach 
spółki  wodnej,  która  

zajmuje  się  czyszczeniem  rowów  
melioracyjnych biegnących wzdłuż 
pól.

-  Chciałbym  wiedzieć,  komu  
podlega  spółka  wodna  -  powie-
dział Czytelnik z Piotrówki, który 
niedawno  zadzwonił  do  redakcji.  
-  W  artykule  ze  stycznia  zostało  
podane,  że  gmina  Jemielnica  ma  
ok.  500  ha  terenów  zmelioro-
wanych.  Biegnie  na  nich  70  km 
rowów. Większość z nich, ponad 50 
km, to rowy prywatne, a ok. 20 km 
- to rowy komunalne, a więc nale-
żące  do  gminy.  Które  dokładnie  
są  te  komunalne?  Pytałem  wielu  
rolników i nikt nie jest w stanie mi 
ich wskazać. Gmina dotuje spółkę. 
Czy  20  tys.  zł,  które  gmina  prze-
znacza na czyszczenie rowów, nie 
powinno  być  wydawane  tylko  na  
rowy komunalne? Rowy prywatne 
należy opłacać ze składek członków 
spółki wodnej. Chciałbym też wie-
dzieć, komu podlega spółka - czy 
starostwu  czy  Wodom  Polskim?  
Czy  jest  zarejestrowana  jako  sto-
warzyszenie?  I  czy  ściągnęła  już  
dług od rolników, którzy nie płacili 
składek? - pytał.

W urzędzie gminy w Jemielnicy 
dostępne  są  mapy  z  wykazem  
wszystkich rowów melioracyjnych 
- w tym tych, których właścicielem 
jest gmina. 

-  Na  mapach  te  rowy  ozna-
czone  są  jako  odrębne  działki,  
które  posiadają  własne  numery  
- wyjaśnia Justyna Klama, kierow-
nik  Referatu  Inwestycji,  Rozwoju  
i Ochrony Środowiska. - Natomiast 
rowy,  które  biegną  przez  działki  

prywatne, są własnością prywatną. 
Nie posiadają osobnych numerów, 
lecz  stanowią  część  parceli,  na  
której się znajdują.

- Gmina Jemielnica ma ewiden-
cję wszystkich rowów melioracyj-
nych. Kto jest nią zainteresowany, 
może zgłosić się do nas - na pewno 
udostępnimy ją do wglądu - mówi 
wójt  Marcin  Wycisło.  -  Dotacja,  
którą przekazujemy spółce wodnej, 
jest  przeznaczona  na  czyszcze-
nie  wszystkich  rowów,  nie  tylko  
komunalnych. W ten sposób jako 
samorząd  staramy  się  wspierać  
prace mające docelowo zapobiegać 
podtopieniom,  powodziom  na  
terenach gminnych. Dotacja skie-
rowana  jest  na  bieżące  utrzyma-
nie  terenów  wodnych  i  urządzeń  
melioracyjnych - dodaje.

Spółka wodna obecnie podlega 
pod starostwo. Jednak, jak zauważa 
jej  prezes  Jerzy  Kramarczyk,  na  

podstawie  nowelizacji  przepisów 
prawdopodobnie od nowego roku 
przejdzie pod zarząd gminy.

- Spółka ma osobowość prawną, 
ale  formalnie  nie  jest  stowarzy-
szeniem.  Obowiązuje  ją  prawo 
wodne, a to ma się znacząco zmie-
nić w nowym roku - mówi prezes 
Kramarczyk. - Mocno liczyliśmy na 
to, że uda się sprzedać długi spółki, 
ale niestety po głębszej analizie nie 
znaleźliśmy  zapisów  prawnych,  
które  umożliwiłyby  nam  takie  
działania.  Dodatkowo  wiele  nie-
ruchomości  ma  nieuregulowane  
sprawy  własnościowe  i  nie  ma  
z  kogo  ściągnąć  zaległości.  Wiele  
wskazuje  na  to,  że  na  podstawie  
znowelizowanego prawa wodnego 
gmina będzie  mogła  nakładać  na  
rolników  kary  za  niewypełnianie  
obowiązku składkowego - dodaje.

W tym roku na  terenie  gminy  
przekopano 9 km rowów.

JK

Na mapach rowy komunalne są oznaczone jako odrębne działki z przypi-Na mapach rowy komunalne są oznaczone jako odrębne działki z przypi-
sanymi im numeramisanymi im numerami

T egoro czne  Dni  Kultur y  
C h r z e ś c i j a ń s k i e j 

w Piotrówce z powodu zagroże-
nia  koronawirusem przebiegały 
w reżimie sanitarnym, z zacho-
waniem środków ostrożności.

-  19  września  między  godz.  
15.00  a  19.00  w  świetlicy  wiej-
skiej  czytaliśmy  „Zapiski  wię-
zienne” kardynała Wyszyńskiego 
-  mówi  Bronisława  Latocha,  
p r z e w o d n i c z ą c a  o d d z i a ł u  
Katolickiego  Stowarzyszenia  
Civitas Christiana w Piotrówce, 
które  było  organizatorem  spo-
tkania.  -  Stefan  Wyszyński  jest  
patronem  naszego  stowarzy-
szenia ,  zabiegal iśmy  o  jego  
beatyfikację.

Kto chciał, mógł czytać dowolne 
fragmenty  „Zapisków”.  Jest  to  
dokument  trzyletniego  (1953-56)  
okresu  odosobnienia  Prymasa  
Tysiąclecia w związku z jego inter-
nowaniem. Zawiera kronikę życia 
codziennego,  notatnik  duchowy,  
listy,  memoriały  do  władz  PRL  
oraz refleksje nad sytuacją Kościoła 
katolickiego w Polsce.

- W publiczne czytanie zaanga-
żowało się kilkanaście osób, dorośli 
i  młodzież.  Dziękuję  za  udział  
zarówno czytającym, jak i słucha-
czom. Dziękuję za wsparcie orga-
nizacyjne Emilii  Szpiech i Dianie  
Bugajewskiej. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali  pamiątkowe  różańce  -  
mówi Bronisława Latocha.

JK

Kto chciał, mógł czytać

Zapiski odczytuje Kacper FreyZapiski odczytuje Kacper Frey

G minna  Biblioteka  Publiczna  
w   J e m i e l n i c y  i   f i l i a  

w  Piotrówce  już  wkrótce  zostaną  
zaopatrzone w nowe komputery. 

-  Zaaplikowaliśmy  do  pro-
gramu  „Kraszewski.  Komputery  
dla  bibliotek  2020”,  ogłoszonego  
przez Instytut Książki, i otrzyma-
liśmy 17  500  zł  na  zakup sprzętu  
-  mówi  Lidia  Redecka,  dyrektor  
biblioteki. 

Urządzenia, dostępne w czytelni 
obecnie, są już stare i wysłużone. 

- Nie pozwalają na pełne wyko-
rzystanie możliwości, jakie stwarza 
użytkownikom  dostęp  do  szero-
kopasmowego  internetu  i  świad-
czonych  w  sieci  usług  z  zakresu  
technologii  teleinformatycznych  
-  przyznaje  dyrektorka  i  zazna-
cza,  że sytuacja z koronawirusem 
pokazała, jak ważna jest rola kom-

puterów  w  dostępie  do  zbiorów 
bibliotecznych. 

-  Chcielibyśmy  poszerzyć  
w miarę potrzeb naszych użytkow-
ników świadczone przez bibliotekę 
usługi  o  kursy  językowe  i  zawo-
dowe on-line, możliwość oglądania 
filmów  i  spektakli  teatralnych,  
odrabianie lekcji oraz uczestnictwo 
w  różnorodnych  wydarzeniach  
kulturalnych, znosząc tym samym 
barierę  informacyjną  i  komu-
nikacyjną  mieszkańców  naszej  
gminy. Wszystkie komputery będą 
przeznaczone  dla  użytkowników  
naszych bibliotek. Mamy nadzieję, 
że  dzięki  nim  biblioteki  staną  się  
dla  mieszkańców  bardziej  atrak-
cyjne - dodaje.

Nowy  sprzęt  ma  zostać  zaku-
piony  najpóźnie j  do  końca  
listopada.

JK

Kupią nowe 
komputery

W jemielnickim  urzędzie  
gminy  we  wrześniu  poja-

wiło  się  nowe  stanowisko  do  
obsługi interesantów. Znajduje się 
obok  sekretariatu.  Jest  przezna-
czone  do  załatwienia  wszystkich  
spraw -  tak,  by  petent  nie  musiał  
chodzić  po  całym  urzędzie.  Do  
biurka na zmianę podchodzą różni 
urzędnicy. 

-  Stanowisko  tzw.  „covidowe”  
zostało  uruchomione  w  związku  
z  bezpieczeństwem  sanitarnym  
zarówno  osób  odwiedzających  
urząd,  jak i pracowników -  mówi 
wójt Marcin Wycisło.

JK

Stanowisko 
covidowe

W sekretariacie urzędu pojawiło się W sekretariacie urzędu pojawiło się 
nowe stanowiskonowe stanowisko

M ieszkanki  Piotrówki:  Anna  
Szestakow, Małgorzata Hila 

i  Klaudia  Paździor  realizują  pro-
jekt  „Zielona  alejka”.  Przystąpiły  
do  konkursu  Funduszu  Inicjatyw  
Obywatelskich  -  Kierunek  FIO  
2020 i pozyskały 1500 zł na zakup 
drzew  i  krzewów  do  tworzonego  
przy  szkole  Parku  Edukacyjnego  
„Odkrywamy  Świat  Przyrody”.  
Projekt  dofinansowany  jest  ze  
środków  FIO  oraz  samorządu  
województwa. 

-  Rośliny  już  zakupiono,  lada  
dzień uczniowie będą mogli je posa-
dzić  -  mówi  Barbara  Prokopiak,  
dyrektor szkoły w Piotrówce.

W  całej  gminie  Jemielnica  
trwa  wdrażanie  innego  pro-
jektu  -  „Przedszkolak  na  start”.  
Dzieci  biorą  udział  w  zajęciach  
na  miejscu  oraz  w  wycieczkach  
edukacyjnych.  Ostatnio  wybrały  
się  do  Gospodarstwa  Innego  
Wymiaru w Staniszczach Małych, 
na  warsztaty  do  Centrum  Nauki  
i  Eksperymentu  „Zaczarowany  
Świat”  w  Opolu  i  w  JuraParku  
w Krasiejowie.

- Regularnie też jeżdżą na zaję-
cia na krytej pływalni w Strzelcach 
Opolskich  -  informuje  Barbara  
Prokopiak. -  Projekt finansowany 
jest  ze  środków  Europejskiego  
Funduszu Społecznego.

JK

Zielona alejka 
i dobry start
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Kolonowskie

W 2 0 1 8  r o k u  r a d a  
gminy  Kolonowskie  
p o d j ę ł a  u c h w a ł ę  

o  ilości  i  lokalizacji  punktów  
sprzedaży  alkoholu  w  gminie.  
Umieszczono  w  niej  zakaz  spo-
żywania  alkoholu  w  miejscach  
publicznych,  poza  wyznaczo-
nymi  terenami,  takimi  jak  hala  
targowa  w  Kolonowskiem  czy  
świetlice wiejskie, gdy odbywają 
się tam na przykład festyny. Jest 
też zapis dotyczący usytuowania 
punktów  sprzedaży  napojów  
wyskokowych  w  odległości  20  
metrów od przedszkoli, cmenta-
rzy i zakładów pracy powyżej 100 
osób.  Odległość  jest  mierzona  
najkrótszym  szlakiem  komuni-
kacyjnym  dla  pieszych,  zgodnie  
z przepisami ruchu drogowego. 

We wrześniu do urzędu gminy 
wpłynął wniosek w sprawie roz-
szerzenia  katalogu  obiektów,  
w  stosunku  do  których  obo-
wiązuje  minimalna  odległość  
od  punktu  sprzedaży  alkoholu  

również o kościoły. Na zebraniu 
wiejskim  w  Spóroku  burmistrz  
informował  mieszkańców,  że  
z  propozycją  wyszła  rada  para-
fialna z Kolonowskiego, a powo-
dem ma być lokalizacja  nowych 
punktów  handlowych  w  bez-
pośrednim  sąsiedztwie  placu  
kościelnego. 

-  Wniosek  oraz  propozycja  
zmiany  uchwały  zostały  prze-
kazane  do  rozpatrzenia  radzie  
miejskiej,  gdyż  przyjęcie  regu-
lacji  w  tym  zakresie  leży  w  jej  
kompetencji  -  informuje  wice-
burmistrz  Konrad  Wacławczyk.  
-  Sprawą  zajmowała  s ię  już  
komisja skarg i wniosków, która 
przekazała  wniosek  do  dalszego 
procedowania. 

Propozycja  zmiany  uchwały  
została przesłana do zaopiniowa-
nia  jednostkom  pomocniczym,  
czyli sołectwom i dzielnicy. Radni 
zajmą  się  sprawą  wniosku  na  
najbliższej  sesji  po  otrzymaniu  
ich opinii.

Mieszkańcy Spóroka na swoim 
zebraniu  jednogłośnie  sprzeci-
wili  się  wprowadzeniu  zakazu  
sprzedaży  alkoholu  w  pobliżu  
kościołów.  W  wiosce  tej  od  lat  
tuż  obok  kościoła  stoi  sklep  
spożywczy.  Mieszkańcy  oba-
wiają się, że ograniczenia mogą 
spowodować  jego  zamknięcie.  
Rada dzielnicy Fosowskie także 
opowiedziała się przeciw zwięk-
szaniu  l isty  miejsc  objętych  
zakazem  sprzedaży  napojów  
wyskokowych. 

Mieszkańcy  Staniszcz  jeszcze  
nie  wypowiedzieli  się  w  tym  
temacie  -  zebrania  w  tych  wio-
skach  odbyły  się  zanim  rada  
gminy zaczęła procedować wnio-
sek.  Zanim  zapadnie  ostateczna  
decyzja,  w dwóch wsiach trzeba 
będzie  ponownie  zebrać  miesz-
kańców.  Nie  wiadomo,  czy  uda  
się to przed październikową sesją 
rady miejskiej.

MM

Alkohol pod kościołem

Z amknięcie szkół i przedszkoli, 
ograniczenia  w  organizowa-

niu imprez i  spotkań sprawiły,  że  
swoje  plany  budżetowe  musiały  
zmienić wsie. Mowa o funduszach 
sołeckich, które w części przezna-
czane były na organizację festynów 
czy innych wiejskich uroczystości 
i wspólnych działań. Budżet dziel-
nicy, pomimo pandemii, nie został 
zmieniony.

W Spóroku już w lipcu przesu-
nięto  środki.  Pieniądze  zaplano-
wane na Dzień Strażaka, wystawę 
stołów  wielkanocnych  i  dożynki  
przeznaczono na atrakcje dla dzieci 
podczas pikniku na Ptasim Stawku, 
obchody świętego Marcina i zakup 
sprzętu dla OSP. 

W Staniszczach Małych zrezy-
gnowano z Biegu o Puchar Stoczka, 
Święta  Pieczonego  Ziemniaka,  
nie będzie też spotkania dla osób 
starszych  i  samotnych  oraz  św.  
Marcina.  Wieś  zrezygnowała  też  
z  dwóch  zadań  inwestycyjnych:  
nie  przeprowadzono  renowacji  
na  Stoczku  (napiszemy  o  tym  

więcej w kolejnym numerze) oraz 
z odnowienia infrastruktury przy 
Centrum  Aktywności  Wiejskiej.  
Na to drugie zadanie Odnowa Wsi 
pozyskała środki z innych źródeł. 

Za  zaoszczędzone  pieniądze  
w Staniszczach Małych koło sklepu 
ma stanąć serce na nakrętki, zapla-
nowano  malowanie  sali  świetlicy  
wiejskiej  oraz  zwiększono  pulę  
środków  na  utwardzenie  terenu  
przy kościele. Mieszkańcy wsi zde-
cydowali też, że zamiast wigilii dla 
samotnych  w  tym  roku  zrobione  
zostaną paczki. 

W  Staniszczach  Wielkich  pie-
niądze z imprez, które odwołano, 
zasiliły  budżet  odnowy  Palcu  
Targowego. W październiku mają 
ruszyć prace, które w marcu zatrzy-
mał  lockdown.  Zrezygnowano  
z Dnia Dziecka, Dnia Seniora i spo-
tkania  adwentowego  Mniejszości  
Niemieckiej.  Władze  wsi  mają  
nadzieję,  że  pozostałe  imprezy,  
takie jak św. Marcin czy kiermasz 
piernikowy,  się  odbędą,  więc  te  
pozycje pozostały w budżecie.

MM

Zmiany z powodu 
epidemii

W St a n i s z c z a c h  Ma ł y c h  
szkoła podstawowa stoi na 

działce  otoczonej  ze  wszystkich  
stron  ulicami:  Szkolną,  Strażacką  
i Myśliwca. Ta ostatnia jest drogą 
powiatową i znajduje się przy niej 
szeroki chodnik. Ale nie prowadzi 
on wzdłuż płotu szkoły, tylko drugą 
stroną ulicy. 

Dzieci  nie  mogą  bezpiecznie  
dostać się na chodnik, bo w oko-
licy  szkoły  nie  ma  przejścia  dla  
pieszych.  Najbliższe  znajduje  się  
w okolicy kościoła, ale tam też nie 
da się bezpiecznie dojść od strony 

szkoły. Po apelach rodziców sołtys 
Staniszcz Małych Edward Kunysz 
zdecydował  się  w  trybie  pilnym  
wystosować  do  starostwa  pismo 
w sprawie namalowania pasów. 

Pracownicy  wydziału  dróg  
powiatowych  w  rozmowie  tele-
fonicznej  zapewnili  nas,  że  gdy  
wniosek wpłynie, pasy najpewniej 
się pojawią. Co prawda starostwo 
odchodzi od malowania przejść dla 
pieszych na swoich drogach, ale te 
przy szkołach są wyjątkiem.

MM

Będzie zebra?

Po jednej stronie drogi szkoła, a po drugiej chodnik - przyda się bezpieczne Po jednej stronie drogi szkoła, a po drugiej chodnik - przyda się bezpieczne 
przejścieprzejście

K ilka  tygodni  temu  pisaliśmy  
na naszych łamach o uszko-

dzonych  siatkach  wokół  boiska  
szkolnego w Staniszczach Małych. 
Trudno ocenić, czy osłony uszko-
dzili  użytkownicy,  czy  pogoda.  
Urzędnicy uznali jednak, że należy 
je wymienić i zostanie to zrobione 
w najbliższym czasie. Gmina czeka 
na podnośnik, który jest potrzebny, 
by zamontować nowe siatki. 

Tymczasem na zebraniu sołec-
kim w Staniszczach Małych zgło-
siła  się  osoba,  która  twierdzi,  
że  widziała,  kto  zniszczył  siatki.  
Powiedziała  to  w  obecności  17  
mieszkańców  uczestniczących  na  
zebraniu, w tym sołtysa, ale nazwi-
ska nie zdradziła. 

Sołtys Edward Kunysz apeluje, 
że jeśli ktoś jest świadkiem dewa-
stacji we wsi, powinien to zgłaszać 
władzom wsi, gminy bądź policji. 
Wyciągnięcie konsekwencji wobec 
jednej osoby będzie przestrogą dla 
innych  i  może  zapobiec  dalszym 
zniszczeniom. 

Do piątku,  2 października,  ani  
do  gminy,  ani  na  policję  nikt  nie  
zgłosił  się  w  sprawie  zniszczenia  
siatek.  Urzędnicy  traktują  szkodę  
jako  zużycie  materiału  -  siatki  
wiszą  już  od  kilku  lat.  Dopóki  
nie  będzie  oficjalnego zgłoszenia,  
ewentualny  sprawca  nie  będzie  
poszukiwany. 

Gospodarza  wsi  zmartwiło  
też  jedno  z  ostatnich  zgłoszeń  

na  Krajowej  Mapie  Zagrożeń  
Bezpieczeństwa  w  Staniszczach  
Małych.  Ktoś  zaznaczył,  że  przy  
barierkach odgradzających miejsca 
postojowe przy kościele jest „miej-
sce  gromadzenia  się  małoletnich  
zagrożonych demoralizacją”. 

- Trudno ocenić, kto to zgłosił 
i  jakie  zachowania  wzbudziły  
w nim takie emocje, ale brzmi to 
bardzo poważnie - mówi Edward 
Kunysz.  -  Ja  nie  zauważyłem,  by  
w  tym  miejscu  gromadziła  się  
młodzież. Kiedyś, przed laty - tak, 
ale obecnie nie. 

Policja po rozmowach z miesz-
kańcami  nie  potwierdziła  tego  
zgłoszenia.

MM

Mieszkańcy wiedzą, ale nie powiedzą...

Sierżant na Sienkiewicza
W ubiegłym  tygodniu  na  

u l .  S i e n k i e w i c z a  w  
Staniszczach Wielkich stanął  tzw.  
sierżant, czyli pionowy znak dro-
gowy z biało-czerwonymi pasami. 
Mieszkańcy  zastanawiali  się,  czy  
przypadkiem  nie  ruszy  wyczeki-
wany i zapowiadany remont drogi. 

Niestety  gmina  nadal  nie  
otrzymała  zmienionego  operatu  
wodno-prawnego, koniecznego ze 
względu na potrzebę odwodnienia 
części  ul.  Sienkiewicza.  Obecny  
termin przygotowania tego doku-
mentu to 1 grudnia. 

Znak  drogowy  pojawił  się,  
ponieważ  na  ulicy  zapadła  się  
studzienka  kanalizacji  ściekowej.  
Odcinek,  gdzie  znajduje  się  stu-

dzienka,  należy  do  powiatu  i  w  
ogóle  nie  jest  ujęty  w  gminnym  
planie remontu.

-  Ta  studzienka  jest  taka  od  
kilku tygodni i nikt z tym nic nie 
robił - mówi jeden z mieszkańców. 
- Teraz nagle postawili tu ten znak 
prawie na środku drogi. Nie wiem, 
co gorsze: te dziury, czy ten znak...

Jak udało nam się ustalić, sier-
żant stanął na drodze nie po to, by 
ostrzec  kierowców  przed  dziurą,  
ale  po  to,  by  świeżo  naprawiona  
nawierzchnia  nie  została  uszko-
dzona  przez  przejeżdżające  auta.  
Znak stał przez kilka dni, w końcu 
ktoś przesunął go na pobocze: czy 
wykonawca,  czy  zdegustowani  
kierowcy - nie wiadomo.

MM

Znak znacznie zwężał drogę, jego Znak znacznie zwężał drogę, jego 
obecność  na  jezdni,  zwłaszcza  po obecność  na  jezdni,  zwłaszcza  po 
zmroku,  mogła  zaskoczyć  kierow-zmroku,  mogła  zaskoczyć  kierow-
cówców
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D w i e  w i o s k i  z   g m i n y  
Kolonowskie  startowały  

w tegorocznym konkursie „Piękna 
Wieś Opolska 2020”. Spórok star-
tował w kategorii „Najpiękniejsza 
Wieś Opolska” i zajął drugie miej-
sce w województwie, a Staniszcze 

Małe  w  kategorii  „Najlepszy  
Projekt  Odnowy  Wsi”  otrzymało  
wyróżnienie.  Wioski  z  naszego  
powiatu w tym roku świetnie pora-
dziły sobie w konkursie. Więcej na 
ten temat piszemy na stronie 6.

MM

Piękne i zdolne
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 Leśnica

Miasto i gmina
Urząd miejski 77 461 52 81
Policja  77 461 52 22 
Leśnicki Ośrodek Kultury  77 461 53 91

W ubiegłą  niedzielę  w  parku  
m i e j s k i m  w   L e ś n i c y  

odbył  się  koncert  plenerowy  
Młodzieżowej  Orkiestry  Dętej  
Leśnica.  Jego  organizatorami  
byli  MOD  Leśnica,  Towarzystwo  
I n i c j a t y w  K u l t u r a l n y c h ,  
Edukacyjnych  i  Artystycznych  
TIKEA  oraz  Leśnicki  Ośrodek  
Kultury i Rekreacji w Leśnicy. 

Mimo  niepewnej  pogody,  na  
koncert przybyło wielu miłośników 
dobrej muzyki. 

- Bardzo nas cieszy, że możemy 
dziś  dla  państwa  zagrać  -  mówił  

dyrygent Klaudiusz Lisoń. - Jest to 
nasz pierwszy koncert od pół roku 
i czujemy się tak podekscytowani, 
jakbyśmy  pierwszy  raz  grali  dla  
publiczności. 

Tradycyjnie  młodzi  muzycy  
musieli kilka razy bisować.

- Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim  organizatorom,  muzykom,  
dyrygentowi  i  publiczności  za  
mile  spędzone  popołudnie  przy  
wspaniałej muzyce na żywo - pod-
kreślają organizatorzy.

UP

Pierwszy koncert 
od pół roku

Koncert odbył się 4 października w parku miejskim w Leśnicy.  Orkiestra Koncert odbył się 4 października w parku miejskim w Leśnicy.  Orkiestra 
zaprezentowała utwory z nowego repertuaruzaprezentowała utwory z nowego repertuaru

Dyrygent MOD Leśnica Klaudiusz Lisoń w swoim żywioleDyrygent MOD Leśnica Klaudiusz Lisoń w swoim żywiole
Boisko do siatki czy nożnej?

P rzy  naszych  blokach  mamy  
boisko do piłki nożnej, z któ-

rego często korzystają dzieci i mło-
dzież - mówią mieszkańcy bloków 
przy  ul.  Kozielskiej  w  Leśnicy.  
- Jakiś czas temu na środku boiska 
do piłki nożnej postawiono siatkę 

do gry w siatkówkę. Dzieci mogą 
grać teraz w siatkówkę, ale w piłkę 
nożną już nie  pograją,  bo musia-
łyby przebiegać pod siatką do siat-
kówki. Jaki był sens takich działań? 
Dla nas jest to paradoks. Dlaczego 
podjęto  decyzję  o  postawieniu  

siatki  do  siatkówki  na  środku  
boiska do piłki nożnej?

-  Wykonanie  boiska  do  siat-
kówki realizowane było w całości 
przez  radę  osiedla,  która  samo-
dzielnie  ustalała,  jakie  urządze-
nia  sportowe  będą  na  terenie  
przy  blokach  oraz  w  jakim  miej-
scu  -  wyjaśnia  burmistrz  Łukasz  
Jastrzembski.

-  Na  jednym  z  zebrań  miesz-
kańców  osiedla  nr  2  w  Leśnicy  
została  uchwalona  propozycja  
zakupu  i  montażu  słupów  wraz  
z  siatką  do  gry  w  siatkówkę  na  
boisku  do  piłki  nożnej  -  wyja-
śnia  przewodnicząca  osiedla  nr  
2  Agnieszka  Kojs.  -  Siatkę  do  
siatkówki  można  ściągać  i  spo-
kojnie  grać  także  w piłkę  nożną.  
Na  zimę  słupki  i  siatka  do  siat-
kówki  zostaną  zdemontowane.  
Na  wiosnę  znowu  zamontujemy  
słupki  i  jeśli  ktoś  będzie  chciał  
zagrać  w  siatkówkę,  to  wtedy  
wywieszana będzie siatka.

UPSiatka do siatkówki została postawiona na środku boiska do piłki nożnejSiatka do siatkówki została postawiona na środku boiska do piłki nożnej

Park miejski z nowym wyposażeniem
P ark  miejski  w  Leśnicy  został  

doposażony  w  dodatkowe  
ławki i kosze na śmieci.

- Teraz każdy zainteresowany 
odpoczynkiem znajdzie dla siebie 
dogodną  ławeczkę  (w  cieniu,  
w  słońcu,  bliżej  placu  zabaw,  
bliżej oczka wodnego), a i śmieci 
wylądują  tam  gdzie  ich  miej-
sce,  bo  wszyscy  razem  chcemy  
mieć ładny i czysty park. Całość 
montażu  zrealizowała  nasza  
niezawodna  ekipa  z  Zakładu  
G o s p o d a r k i  K o m u n a l n e j  
w Leśnicy - poinformował Urząd 
Gminy w Leśnicy.

Zachęcamy  mieszkańców  do  
korzystania  z  ostatnich  promieni  
słońca i odwiedzin w parku!

UP
Park miejski został doposażony w dodatkowe kosze i ławkiPark miejski został doposażony w dodatkowe kosze i ławki

F
O

T
O

: A
rc

h
iw

u
m

 U
M

 w
 L

e
śn

ic
y

W ubiegłym numerze SO 
pisaliśmy  na  prośbę  
Czytelnika  z  Leśnicy  

o  braku  odpowiedniego  oświe-
tlenia  na  ul.  1  Maja  w  Leśnicy  
w  stronę  miejscowości  Lichynia  
oraz  drogi  Strzeleckiej.  Czytelnik  
informował również o braku przej-
ścia  dla  pieszych  i  złym  stanie  
chodnika,  którym  codziennie  
dzieci wraz z rodzicami chodzą do 
przedszkola. Zwrócił także uwagę 
na  to,  że  samochody  wjeżdżające  
do Leśnicy od strony Lichyni  nie  
stosują  się  do  ograniczenia  pręd-
kości do 40 km/h. 

Sprawa oświetlenia dróg należy 
do  kompetencji  gminy  Leśnica.  

Przypomnijmy, że burmistrz poin-
formował, że wspólnie z Tauronem 
przygotowuje  całościową  analizę  
oświetlenia drogowego na terenie 
gminy. Dokument ma być gotowy 
do końca 2020 roku. W 2021 roku 
planowane jest podpisanie porozu-
mienia na kompleksową wymianę 
opraw  na  ledowe  i  optymalizację  
miejsc usytuowania lamp.

Temat  stanu  chodnika  i  braku  
przejścia  dla  pieszych  należy  do  
kompetencji  starostwa  powiato-
wego w Strzelcach Opolskich. 

-  Chodnik  w  ciągu  ulicy  1  
Maja  w  Leśnicy  był  w  ostatnich  
latach  poprawiany,  a  obecnie  
zostanie  przeprowadzony  szcze-

gółowy  przegląd  -  mówi  Artur  
Jureczko,  podinspektor  wydziału  
dróg  powiatowych.  -  Obecnie  
planowana jest przebudowa drogi 
nr  1401  O  na  odcinku  od  ulicy  
Starostrzeleckiej  do  miejscowości  
Lichynia. W dokumentacji tej ujęte 
jest nowe bezpieczne przejście dla 
pieszych w obrębie Starostrzeleckiej 
wraz z dodatkowym oświetleniem, 
zaprojektowano również elementy 
bezpieczeństwa  ruchu  drogo-
wego,  wymuszające  na  kierują-
cych  zmniejszenie  prędkości  na  
wjeździe do miejscowości Leśnica. 
Inwestycja  ta  obejmuje  również  
wykonanie nowego chodnika.

UP

Starostwo odpowiada

Poznali zawód 
woźnego

W ramach  realizacji  szkol-
nego  programu  orientacji  

zawodowej  30  września  ucznio-
wie  klas  I-III  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego w Zalesiu Śl. spo-
tkali się ze szkolnym woźnym.

-  Pan  Krzysztof  nie  tylko  
odpowiadał  na  pytania  uczniów,  
związane  z  pracą  woźnego,  ale  
pokazał  im także „swój warsztat”,  
w którym zreperowana zostaje nie-
jedna usterka - mówi nauczycielka 
Klaudia  Skoroszewska.  -  Dużym  
zainteresowaniem  cieszyła  się  
również  prezentacja  platformy  
przyschodowej  do  przewożenia  
osób  niepełnosprawnych.  Przy  
okazji  powtórzone zostały  zasady 
bezpieczeństwa  w  czasie  pracy  
tego  urządzenia.  Uczniowie  byli  

zaskoczeni,  że  praca  woźnego  
wymaga tylu różnych umiejętności 
i ogromnej wiedzy.

UP

Uczniowie dowiedzieli się, na czym Uczniowie dowiedzieli się, na czym 
polega praca woźnegopolega praca woźnego
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 Ujazd

Miasto i gmina
Urząd miasta i gminy  77 404 87 50
M-G Ośrodek Kultury  77 404 87 15
Zakład gosp. komun. i mieszk. 77 463 70 50
NZOZ Med.-Ujazd   77 463 70 89

Ujazd

N a wrześniowej sesji  rady 
miejskiej zostały uchwa-
lone  miejscowe  plany  

zagospodarowania przestrzennego 
obejmujące  części  wsi  Zimna  
Wódka  i  Sieroniowice.  Nowym 
planem objęty jest obszar o łącznej 
powierzchni 1121,57 ha.

W  sumie  do  gminy  termi-
nowo  wpłynęło  17  wniosków  od  
mieszkańców i firm zgłaszających 
uwagi do nowego planu. Było też 
14 złożonych po terminie, ale jak 
zaznaczają twórcy planu - wszyst-
kie starano się rozpatrzyć.

- Wnioski musiały być zgodne 
z  zapisami  Studium  uwarunko-
wań  i  kierunków  zagospoda-
rowania  przestrzennego  gminy  
Ujazd - mówi burmistrz Hubert 
Ibrom. - Nie mogły też kolidować 
z  istniejącym  sposobem  zago-

spodarowania  terenu  i  ładem 
przestrzennym.

Gmina  zgodziła  się,  by  ze  
starego  planu  „usunąć”  drogę,  
jaka  była  przewidziana  na  jednej  
z działek inwestycyjnych w strefie 
aktywności  gospodarczej.  Dzięki  
tej decyzji w nowym planie grunty 
widnieją jako scalone.

- Właścicielem terenu w obrębie 
Sieroniowic  jest  firma  ProLogis.  
Zależy  jej,  aby  była  to  jednolita  
nieruchomość,  nieprzedzielona  
drogą,  by  można  wybudować  
zakład. Droga została zaplanowana 
wiele lat temu i kolidowała z wizją 
inwestora.  Przystaliśmy  więc  na  
jego  wniosek  i  „wymazaliśmy”  ją  
z planu - wyjaśnia burmistrz.

Do nowego planu nie wprowa-
dzono tzw. obwodnicy przysiółka 
Buczki  w obrębie  Zimnej  Wódki.  

Jak  wyjaśnili  planiści  -  wszystko  
przez  wiadukt  na  A4.  Jest  wąski  
i trudno pod nim przejechać. Nie 
byłoby  możliwości  poszerzenia  
drogi w tym miejscu, stąd rezygna-
cja z zapisów w planie. 

Wielu  mieszkańców  Zimnej  
Wódki zgłaszało wnioski dotyczące 
odrolnienia pól.  Chcieli,  żeby ich 
parcele stały się działkami budow-
lanymi, na których można posta-
wić domy albo korzystnie sprzedać 
je  pod  zabudowę  mieszkalną.  
Jednak  nie  wszystkie  wnioski  
zostały rozpatrzone pozytywnie. 

- Na terenie wsi Zimna Wódka 
występuje  nadwyżka  terenów  
przeznaczonych  pod  zabudowę  
mieszkaniową - wyjaśnia planistka. 
-  Zgodnie  z  wymogami  ustawy  
o  planowaniu  i  zagospodarowa-
niu  przestrzennym,  wyznaczanie  
nowych  terenów  pod  zabudowę  
powinno odpowiadać faktycznemu 
zapotrzebowaniu,  przy  uwzględ-
nieniu  uwarunkowań  demogra-
ficznych  oraz  istniejących  rezerw 
terenów  pod  daną  funkcję,  a  w  
przypadku występującej nadwyżki 
nie wyznacza się nowych terenów.

-  Niektóre  parcele,  wskazane  
we  wnioskach,  były  ulokowane  
gdzieś  daleko  od  istniejących  
zabudowań, pod lasem, na środku 
pola. Gdybyśmy pozwolili je zabu-
dować, wieś straciłaby swój zwarty 
charakter.  Ponadto  dla  gminy  
nieekonomiczne byłoby doprowa-
dzenie tam mediów czy budowanie 
dróg  dojazdowych.  Rozbudowa  
wsi  musi  następować  stopniowo  
- uważa burmistrz. - Terenów pod 
zabudowę  na  pewno  u  nas  nie  
brakuje.

JK

Za dużo terenów 
mieszkaniowych

Nowy plan miejscowego zagospodarowania nie mógł kolidować z istnie-Nowy plan miejscowego zagospodarowania nie mógł kolidować z istnie-
jącym ładem przestrzennymjącym ładem przestrzennym

T ak  jak  w  większości  gmin,  
również w gminie Ujazd inka-

sentami podatków rolnego, leśnego 
i od nieruchomości od osób fizycz-
nych  są  sołtysi  poszczególnych  
miejscowości.  Wyjątek  stanowi  
miasto  Ujazd,  gdzie  wyznaczono  
inną osobę.

Do  niedawna  inkasenci  otrzy-
mywali  wynagrodzenie  w  wyso-
kości 6% zebranej kwoty podatku. 

- Uznaliśmy, że takie rozwiąza-
nie jest niesprawiedliwe, ponieważ 
nie  uwzględnia  wielkości  miej-
scowości,  liczby  mieszkańców,  
jak  również  odsetka  osób,  które  
podatki  płacą  na  konto  gminy,  
a nie  u  inkasenta -  wyjaśnia bur-
mistrz  Hubert  Ibrom.  -  Radni  
zdecydowali,  że  przyjmą  rozwią-

zanie,  jakie  od  dłuższego  czasu  
funkcjonuje w gminie Jemielnica, 
a  mianowicie  wprowadzą  ryczałt  
dla poszczególnych inkasentów. Po 
staremu rozliczany będzie jedynie 
inkasent  z  Ujazdu,  ponieważ  nie  
działa  na  terenie  sołectwa,  lecz  
w mieście. 

Oto  stawki,  jakie  otrzymają  
inkasenci  bez  względu  na  wyso-
kość  kwoty  zebranego  podatku:  
w Kluczu - 150 zł, Balcarzowicach 
-  160  zł,  Nogowczycach  -  170  zł,  
Olszowej - 260 zł, Niezdrowicach 
- 310 zł, Starym Ujeździe - 320 zł, 
Sieroniowicach  -  330  zł,  Zimnej  
Wódce - 400 zł, Jaryszowie - 400 zł. 
Wynagrodzenie ma być wypłacone 
w terminie do 15. dnia pierwszego 
miesiąca po upływie terminu płat-
ności poszczególnych rat podatku.

Sołtysi  w  gminie  Ujazd  mogą  
też  liczyć  na  comiesięczną  dietę  
w wysokości 300 zł.

-  Jest  to  rekompensata  wydat-
ków, które ponoszą z prywatnych 
pieniędzy,  np.  używając  prywat-
nego  samochodu  czy  telefonu  -  
mówi burmistrz. - Nie jest to kwota 
wygórowana, biorąc pod uwagę, że 
sołtysi  są  „burmistrzami”  swoich  
miejscowości,  to  do  nich  zgłasza  
się  większość  problemów  i  oni  
pośredniczą między mieszkańcami 
a urzędem.

Warto  dodać,  że  nad  uchwałą  
o zryczałtowanym wynagrodzeniu 
dla inkasentów-sołtysów nie mogli 
głosować  radni,  którzy  pełnią  
funkcję sołtysa wsi.

JK

Pieniądze po nowemu

R adni  wypytywali  ostatnio  
burmistrza  Huberta  Ibroma,  

ile  gmina  Ujazd  przeznacza  na  
promocję.  Pytanie  pojawiło  się  
w  związku  z  analizą  wykonania  
budżetu za pierwsze półrocze.

-  Czy  my  płacimy  za  to,  że  
w radio wypowiada się burmistrz? 
- pytała jedna z radnych.

Nie  jest  tajemnicą,  że  gmina  
ma  umowę  z  jedną  z  rozgłośni  
z  Kędzierzyna-Koźla  oraz  tele-
wizją  gminną  TV  Ujazd.  W  tym  
roku gmina nie podpisała umowy 
z jedną z rozgłośni z Opola.

- Radio słychać w każdym zakła-
dzie  pracy,  niemal  w  każdym  
domu.  Mieszkańców  interesują  
sprawy gminy i dlatego współpra-
cujemy z rozgłośnią. Opłata obej-
muje głównie promocję wydarzeń 
kulturalnych,  sportowych,  różne  
zapowiedzi  -  mówi  burmistrz  
Hubert  Ibrom.  -  Z  kolei  projekt  
TV Ujazd to comiesięczna emisja 
trzech  filmów,  dokumentujących  
ważne  wydarzenia  w  gminie.  
W  związku  z  tym,  że  nie  mamy 
w  urzędzie  osoby  zatrudnionej  
wyłącznie  ds.  promocji,  uważam,  
że to minimalne koszty, jakie pono-
simy  z  tytułu  nagłaśniania  tego,  
co  dzieje  się  w gminie.  Osobiście  
angażuję się w regularne udostęp-

nianie  informacji  na  Facebooku,  
mimo  że  nie  należy  to  do  moich  
obowiązków. Zamieszczam zdjęcia, 
wpisy z wydarzeń, w których biorę 
udział - mówi burmistrz. 

Gmina  co  roku  wydziela  
w  budżecie  po  60  tys.  zł  na  
promocję.

- Ta kwota nie zmieniła się od 
2015 roku - mówi Hubert Ibrom. 
- Co roku mieścimy się w tym limi-
cie. W tym roku - z powodu koro-
nawirusa - wydaliśmy do tej pory 
mniej  niż  zwykle.  Zakupiliśmy  
gadżety na Tour de Pologne, zapła-
ciliśmy  też  3  tys.  zł  za  przygoto-
wanie  filmiku  dołączonego  do  
wniosku  o  wpisanie  kwietnych  
dywanów na listę  UNESCO. Tyle  
samo zapłaciła gmina Spycimierz, 
z którą składaliśmy ten wniosek.

W tym roku gmina była współ-
gospodarzem  Tour  de  Pologne.  
Za ulokowanie w Ujeździe premii 
lotnej trzeba było zapłacić 30 tys. zł. 

-  To  standardowy  wydatek,  
który  ponosiły  wszystkie  pro-
mujące  się  samorządy  -  zaznacza  
burmistrz  Ibrom.  -  Nasza  gmina  
otrzymała od prywatnych sponso-
rów 20 tys. zł, dzięki czemu udało 
się ten koszt znacząco zredukować 
- dodaje.

JK

Ile na promocję?

D w u d z i e -
stego szó-

stego  września  
B r o n i s ł a w a 
S ł u p s k a 
z  Ujazdu  świę-
towała 95. rocz-
nicę urodzin. 

Z  p owo du  
stanu  zagro-
żenia  epide-
micznego  nie  
o d w i e d z i l i 
jej  burmistrz  
ani  s tarosta ,  
a l e  przes ła l i  
jubilatce  pre-
zenty.  W  ich  
imieniu  wrę-
czyła  je  Irena  
T i s z b i e r e k , 
k i e r o w n i k 
Urzędu  Stanu  
C y w i l n e g o 
w Ujeździe.

Do  serdecz-
nych życzeń dla 
pani Bronisławy 
d o ł ą c z a  s i ę  
zespół  redak-
cyjny  „Strzelca  
Opolskiego”.

JK

Z serdecznościami

Bronisława SłupskaBronisława Słupska

Czytaj także:

Wielki pożar w Niezdrowicach – str. 2

Bieg Zeflika – str. 21
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Szadź
wtorek

TVN 21:30

Kolejna część sagi o młodym czarodzieju Har-
rym Potterze (Daniel Radcliff e) i jego przyja-
ciołach: Hermionie Granger (Emma Watson) 
i Ronie Weasley’u (Rupert Grint). Cała trójka 
zaczyna już szósty rok nauki w Hogwarcie, 
który przestaje być bezpiecznym miejscem. 
W szkole zmienia się skład rady pedagog-
icznej. Nauczycielem eliksirów zostaje Horacy 
Slughorn (Jim Broadbent), a zajęcia z obrony 
przed czarną magią zaczyna prowadzić 
Severus Snape (Alan Rickman). 

TVN fi lm fantasy, Wielka Brytania, USA, 2009 

Harry Potter i Książe Półkrwi20:05

Piątek

TVP1

23:15

Sobota

Adonis Johnson marzy o karierze zawodowe-
go boksera. Nigdy nie poznał ojca - mistrza 
świata wagi ciężkiej Apolla Creeda, który zmarł 
tragicznie na ringu wskutek odniesionych ran 
- jest jednak gotów na wiele wyrzeczeń, aby 
osiągnąć sukces. Choć pasję i talent odziedziczył 
po słynnym przodku, nie może znaleźć trenera 
z powodu swojego trudnego charakteru. Chłopak 
opuszcza Los Angeles i przyjeżdża do Filadelfi i. 
Spotyka Rocky’ego Balboę - zaciekłego rywala 
ojca, a zarazem jego lojalnego przyjaciele.

Zrealizowany w technologii 3D dreszczowiec 
wyprodukowany przez Jamesa Camerona 
(„Titanic”, „Avatar”). Doświadczony speleolog 
Frank McGuire (Richard Roxburgh) organizuje 
piętnastoosobową ekspedycję płetwonurków do 
wcześniej niezbadanego ogromnego systemu 
podwodnych grot w Australii. W wyprawie biorą 
udział m.in. syn naukowca Josh (Rhys Wakefi eld) 
oraz sponsor przedsięwzięcia, miliarder Carl 
Hurley (Ioan Gruff udd). Podziemne komnaty 
stają się pułapką dla śmiałków.

TVP2 dramat obyczajowy, USA, 2015dramat przygodowy, Australia, USA, 2011 

Creed: Narodziny legendySanctum 21:00

Niedziela

Energiczna pani Dulska (Magdalena Cielecka) 
żelazną ręką trzyma swoich domowników 
i lokatorów. Bezwolny mąż kobiety, Felicjan 
(Robert Więckiewicz), milcząco poddaje się 
wszystkim jej decyzjom. Ich dorastające córki 
Mela (Zofi a Wichłacz) i Hesia (Jaśmina Polak) 
również pozostają całkowicie zdominowane 
przez matkę. Pani Dulska bez skrupułów 
eliminuje ze swojego otoczenia wszystko, co nie 
mieści się w ramach mieszczańskiej moralności. 
Natychmiast wypowiada mieszkanie lokatorce.

TVP1 spektakl teatralny, Polska, 2013

Moralność pani Dulskiej21:00

Poniedziałek

Talbot w Ohio. 20-letni Vince dorabia jako 
elektryk. Czuje się odpowiedzialny za los 
swojej rodziny, która wkrótce straci dach nad 
głową. Podczas naprawy instalacji w domu 
klienta przypadkowo słyszy rozmowę dwóch 
mężczyzn o szansie zdobycia fortuny w jeden 
dzień. Wystarczy kierować się instrukcjami 
zawartymi w kopercie. Kilka godzin później 
właściciel domu zażywa narkotyki i umiera. 
Dla Vince’a to prezent od losu. Kradnie 
kopertę i wypełnia instrukcje.

POLSAT thriller, USA, 2010

1322:05

Wtorek

Były policjant Mad Max przybywa do położon-
ego na skraju australijskiej pustyni Bartertown, 
gdzie poza prawem żyją ludzie przywykli do 
przemocy i okrucieństwa. Mężczyzna chce 
odzyskać skradzione mu rzeczy. Miastem rządzi 
Aunty Entity, która wita go z radością i nadzieją 
na to, że przybysz pomoże w zniszczeniu jej ry-
wala, Mastera. Na wielkiej arenie zwanej Kopułą 
Gromu, u wejścia której widnieje napis: „Gdy 
dwóch tu wchodzi, tylko jeden może stąd wyjść”, 
dochodzi do rozstrzygającego pojedynku. 

TVN fi lm sf, Australia, USA, 1985

Mad Max pod Kopułą Gromu 23:00

Środa

Karol Górski wiedzie życie, którego po-
zazdrościłby mu niejeden mężczyzna. Ma intrat-
ną posadę, luksusowy dom i oddaną, atrakcyjną 
narzeczoną Marysię. Maniery dżentelmena 
i wrodzony urok sprawiają, że działa na kobiety 
jak magnes. A ponieważ nie potrafi  odmówić 
sobie fl irtu czy upojnej nocy, ma trzy kochanki: 
zmysłową Irenę, wyuzdaną Wandę i obdarzoną 
niewinnym urokiem Paulinę. Choć każda z nich 
jest z innej bajki, wszystkie w Karolu widzą 
swojego księcia. 

TVN komedia, Polska, 2011 

Och, Karol II22:30

Czwartek

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ FILM PRZYGODOWY FILM PRZYGODOWY KOMEDIA SERIAL SENSACYJNY KOMEDIA

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4

TV Trwam

TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 9 października

05:10 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja 
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

07:35 Misja w Afryce - Wojna 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
09:15 Leśniczówka 
09:40 Okrasa łamie przepisy 
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Dziki Zachód. Niespoko-
jne wybrzeża - prod. 
Wielka Brytania, 2016

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan 

- telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Sanctum - dramat
22:55 Przekładaniec 

- fi lm fabularny
00:50 SEAL Team - komando 

Foki - serial
01:45 Geniusz - serial

05:50 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:40 Anna Dymna 
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
11:25 Rodzinka.pl - serial 
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
12:25 Koło fortuny 
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko
14:05 Nabożeństwo Kościoła 

Ewangelicko-Metody-
stycznego

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 

18:30 Va Banque 
- teleturniej 

19:00 Uzdrowisko 
19:35 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
20:45 Postaw na milion

- teleturniej 
21:40 Anything goes.

Ale jazda! - program 
rozrywkowy 

22:40 Muzyka, Taniec,
Zabawa - koncert 

23:40 Upadek - dramat, 
prod. USA, Francja, 1993

01:40 Zanim zasnę - dramat, 
prod. Wielka Brytania, 
Francja, Szwecja, USA, 
2014, reż. Rowan Joff e

03:20 Smaki świata 
po polsku 
- magazyn 

03:45 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Cała prawda 
12:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:20 Patent na dom 
15:25 Milionerzy 
16:00 Szpital - program 

obyczajowy 
17:00 Kuchenne 

rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn

20:05 Harry Potter i Książe 
Półkrwi
- fi lm przygodowy, Wielka 
Brytania, USA, 2009, reż. 
David Yates, wyk. Daniel 
Radcliff e, Emma Watson, 
Rupert Grint, Michael 
Gambon

23:30 Blade, Wieczny 
Łowca - fi lm horror, 
USA, 1998, reż. Stephen 
Norrington, wyk. Wesley 
Snipes, Stephen Dorff , Kris 
Kristoff erson, N’Bushe 
Wright, Donal Logue, Udo 
Kier, Arly Jover

01:55 Kuba Wojewódzki
02:55 Uwaga!

- magazyn
prod. Polska

03:10 Noc Magii 
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski
i Partnerzy

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Dancing with 

the Stars
22:10 Love Island. 

Wyspa miłości
23:35 Zdrady

00:45 W ciemność. 
Star Trek

 Tym razem wraz z młody-
mi ofi cerami jednostki 
kosmicznej wyruszymy 
- najniebezpieczniejszą 
do tej pory wyprawę. 
W fi lmie ponownie 
zobaczymy załogę, która 
bawiła widzów w 2009 
roku w uwspółcześnionej 
wersji starego fi lmowego 
przeboju. Podczas kolejnej 
wyprawy akcja zdecy-
dowanie nabiera tempa, 
a gra zaczyna toczyć się o 
coraz wyższa stawkę. 

03:35 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:00 Muzyczne poranki
07:55 Informacje kulturalne - 

informator kulturalny 
08:25 Kronos - Kłamstwo 
09:10 Trzy kolory - Czerwony

- fi lm obyczajowy, 
prod. Szwajcaria, 
Polska, Francja, 1994, 
reż. Krzysztof Kieślowski 

11:00 Królowa Bona - serial 
13:30 Zakochaj się w Polsce 

- Trzebnica - magazyn 
13:50 Stomp - fi lm animowany 
14:00 Video Disk - fi lm 

animowany 
14:05 Wszystkie księżyce 

Marii Kuncewiczowej 
- reportaż 

14:35 Meta - fi lm TVP,
reż. Antoni Krauze, 
wyk. Asja Łamtiugina, 
Witold Pyrkosz, Henryk 
Hunko, Irmina Praszyńska, 
Czarek Machliński, Zdzisław 
Kuźniar, Jadwiga Skupnik, 
Ilona Bartosińska

15:55 Zakochany anioł 
- komedia romantyczna, 
prod. Polska, 2005

17:45 Co dalej? - program 
publicystyczny 

18:00 Rok 2020 
18:30 Informacje

kulturalne 
18:55 Sami Yaff a na tropie 

dźwięków 
20:00 Wieczór kinomana 

- Wstęp do fi lmu 
20:05 Wieczór kinomana

 - Ostatni seans fi lmowy
- dramat psychologiczny

22:20 Tego się nie wytnie 
23:45 Gomorra - serial
00:45 Teraz animacje! 
00:55 Teraz animacje!

- Dzień elektryka 
01:05 Co dalej?
01:25 Informacje kulturalne

06:00 Nash Bridges - serial
07:00 Rodzinny

interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny

12:00 Zaklinaczka 
duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny
interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

20:00 Zemsta Sokoła
22:05 Rocky
00:35 Pozdrowienia 

z Paryża

02:10 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny
Każdy kolejny odcinek 
to odrębna tematyka. 
W każdym z nich nie bra-
kuje „zabójczej prędkości”, 
efektów specjalnych, 
napięcia, niebezpiecznych 
pościgów i komizmu, 
przedstawianego przez 
bohaterów. Chcą, aby 
zawsze na pierwszym mie-
jscu stała sprawiedliwość.

03:10 Zobacz to! Blok
powtórkowy: 
Niesamowite!

03:55 Na jedwabnym szlaku
04:35 Z archiwum 

policji - serial 
dokumentalny

05:00 Dyżur - dokumentalny

04:55 Szkoła 
05:55 Mango telezakupy
07:30 Wiza na miłość 
08:30 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:30 Szpital - program 

obyczajowy 
12:30 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:30 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:30 Brzydula - serial, Polska 
16:00 Szkoła 
17:00 19 + - obyczajowy
17:30 Zakochani po uszy - 

serial 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Ślub od pierwszego 

wejrzenia 
20:00 Brzydula - serial, Polska 
20:30 Kto odmówi pannie 

młodej?

21:30 Jak to robią single 
- fi lm komedia, 
prod. USA, 2016, 
reż. Christian Ditter, 
wyk. Dakota Johnson, 
Rebel Wilson, Leslie Mann, 
Damon Wayans Jr., Anders 
Holm, Alison
Brie 

23:45 Po prostu 
przyjaźń 
- fi lm komedia, 
prod. Polska, 2016, 
reż. Filip Zylber, 
wyk. Agnieszka Więdło-
cha, Magdalena Różczka, 
Maciej Zakościelny, 
Piotr Stramowski, 
Bartłomiej Topa 

02:35 Noc Magii 
- program ezoteryczny
prod. Polska

06:00 Strażnik Teksasu - serial 
sensacyjny 08:00 Nasz nowy 
dom 09:00 Sędzia Judy 
10:25 Sekrety Sąsiadów 
11:25 Pamiętniki z wakacji 
12:25 Wspaniali ludzie 

12:55 Uzurpatorka 13:50 Kobra 
- oddział specjalny 14:55 
STOP Drogówka 15:55 Kobra 
- oddział specjalny Każdy 
kolejny odcinek to odrębna 
tematyka. W każdym z nich 
nie brakuje „zabójczej pręd-
kości”, efektów specjalnych, 
napięcia, niebezpiecznych 
pościgów i komizmu, 
przedstawianego przez 
bohaterów. 17:00 Nowe 
Sekrety Sąsiadów 

18:00 Policjantki i Policjanci  
20:00 Gwiazdy Kabaretu 
22:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny 00:00 
Obcy - ósmy pasażer 02:25 
Disco Polo Life 03:25 TOP 10 
Lista Przebojów

10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Głos Polski 11:35 
100 cudownych miejsc na 
świecie 11:45 Spotkania 
z ekologią 12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 12:20 
Wystarczy mi jeden krok 

12:55 Spektakl teatralny 
13:30 Msza Święta 14:30 
Misja Bilaj 14:55 Słowo Życia 
15:00 Modlitwa 15:20 Mocni 
w wierze 15:50 Ma się rozu-
mieć 16:00 Informacje dnia 
16:10 Siódmy sakrament 

16:35 Czy udało się zabić 
prawdę 17:00 Mała Nellie 
od Świętego Boga 17:30 
Okiem kamery 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje dnia 
18:15 Westerplatte Młodych 
19:00 Warto zauważyć... 
19:30 Opowieści Theo 19:45 
Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20:00 Infor-
macje dnia 20:20 Różaniec 
20:50 Myśląc Ojczyzna 
21:00 Apel 
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REALITY SHOW SERIAL OBYCZAJOWY KOMEDIA PROGRAM ROZRYWKOWY DRAMAT THRILLER FILM PRZYGODOWY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

sobota 10 października

05:10 Klan - telenowela TVP 
06:00 Sprawa dla reportera 
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

07:35 Rok w ogrodzie 
08:00 Rok w ogrodzie Extra 
08:15 Wojsko - polskie.pl 
08:40 Pełnosprawni 
09:10 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
10:05 Ojciec Mateusz

- serial kryminalny TVP 
11:05 Kolty siedmiu 

wspaniałych - western, 
prod. USA, 1969, reż. Paul 
Wendkos

13:20 Fascynujący świat
- Prawda o antybiotykach 
- fi lm dokumentalny

14:15 Z pamięci 
14:25 Okrasa łamie przepisy 
15:05 U Pana Boga w ogródku 

- serial komediowy 

15:55 Rolnik szuka żony
- reality show 

17:00 Teleexpress 
17:30 Jaka to melodia? 
18:30 Ludzie i bogowie 
19:30 Wiadomości 
20:00 Rozmowa z kard. 

Kazimierzem Nyczem 
na Dzień Papieski 

20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
21:30 Hit na sobotę - 

Twardziele - fi lm 
fabularny, prod. USA, 2012

23:15 Sanctum
- dramat

01:15 Kwiaty wojny - dramat
03:40 Jaka to melodia? 
04:30 Z pamięci - Michał 

Walicki - felieton 
04:35 Zakończenie dnia

04:50 Cafe piosenka 
- talk-show 

05:50 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP 

06:55 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP 

07:40 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 

07:55 Pytanie na śniadanie
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
11:25 Rodzinny ekspres

- Jan Paweł II 
12:00 Postaw na milion 
12:55 Anything goes.

Ale jazda! - program 
rozrywkowy 

14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:15 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
15:50 Dla niesłyszących 

- Słowo na niedzielę
16:00 Gala wręczenia nagród 

Totus Tuus 2020 
- koncert 

17:00 Czerwona królowa 
- serial, prod. Ukraina, 
Rosja, 2015 

18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:35 Przyjaciele 

na zawsze - program 
rozrywkowy 

19:35 Lajk! 
20:00 Ameryka da się lubić 
21:00 The Voice of Poland 
23:10 Muzyka, Taniec, 

Zabawa - koncert 
00:15 Creed: Narodziny 

legendy - dramat 
02:35 Son of a Gun: 

Młoda krew 
- fi lm sensacyjny, 
prod. Australia, 2014, 
reż. Julius Avery, 
wyk. Ewan Mcgregor

04:25 Zakończenie dnia

04:55 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:25 Kosmiczny wykop 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:25 Brzydula - serial, Polska 
13:15 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska 
15:00 MasterChef
16:30 Top Model
17:55 Szaf Mat 
18:00 36,6 - obyczajowy
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 Podatek 

od miłości
- fi lm komedia, Polska, 
2017, reż. Bartłomiej 
Ignaciuk, wyk. Aleksandra 
Domańska, Grzegorz 
Damięcki, Roma 
Gąsiorowska, Michal Czer-
necki, Anna Smołowik, 
Ewa Gawryluk

22:10 Życie od kuchni
- fi lm komedia, USA, 
Australia, 2007, reż. Scott 
Hicks, wyk. Catherine 
Zeta-Jones, Aaron Eckhart, 
Abigail Breslin, Patricia 
Clarkson, Jenny Wade, Bob 
Balaban 

00:30 Statek widmo
- fi lm horror, 
USA, Australia, 2002, 
reż. Steve Beck, wyk. 
Gabriel ByrneJulianna 
Margulies, Ron Eldard, 
Desmond Harrington, 
Isaiah Washington, Alex 
Dimitriades, Karl Urban, 
Emily Browning 

02:20 Uwaga! 
- magazyn

02:40 Noc Magii 
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Scooby Doo i potwór 
z Loch Ness

 - animacja, USA, 2004
 Kolejna z serii tajem-

niczych przygód Scoo-
by-Doo i jego przyjaciół. 
Czy uda im się rozwiązać 
tajemnicę Potwora z Loch 
Ness? 

10:10 Ewa gotuje
10:40 Nasz Nowy Dom
11:40 Bogaty dom - Biedny 

dom
12:40 Rolnicy. Podlasie
13:45 Rolnicy - Tak się żyje 

nas na wsi
14:45 Budowlańcy
15:45 Więzienie
17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:00 Mayday

22:05 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

00:05 Gra o życie
 Bohaterem jest 

policjant, który osiem 
lat temu wyleciał 
z pracy, rozwiódł 
się z żoną i zupełne 
zniszczył swoje relacje
z 11-letnią córką. 
W najgorszym momencie 
swojego życia spotyka 
tajemniczego mężczyznę, 
który proponuje mu spłatę 
wszystkich jego długów 
i dodatkowe 100 tysięcy 
dolarów. 

02:30 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:00 W Polskę idziemy... czy-
li jubileusz Wiesława 
Gołasa - widowisko 

08:05 Informacje kulturalne 
08:30 Od ucha do ucha

- Jonasz i morze - fi lm 
08:45 Od ucha do ucha - Kape-

lusz - fi lm animowany, 
prod. Portugalia, 2017 

08:50 Od ucha do ucha - Lis i 
ptaszek - fi lm 

09:00 Od ucha do ucha 
- Budzik - fi lm 

09:20 Od ucha do ucha 
10:35 Serialowa nostalgia 

- Droga - serial 
11:40 Urodzeni artyści - Beata 

i Karolina Legierskie 
12:15 Czerwona dusza
13:35 Skowronki na uwięzi 
15:20 Tego się nie wytnie 
16:45 Retro kino - Szczęśliwa 

siódemka - komedia
17:55 Tamte lata, tamte dni 
18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Scena muzyczna 

20:00 Bilet do kina 
- Gra tajemnic 
- dramat, prod. USA, 
2014, reż. Morten Tyldum, 
wyk. Benedict Cumber-
batch, Keira Knightley, 
Matthew Goode, 
Mark Strong, Rory 
Kinnear 

22:00 Poszukując Lennona 
- fi lm dokumentalny, 
prod. Wielka Brytania, 
2017, reż. Roger Appleton 

23:45 Seans kultowy 
- Ucieczka gangstera
- fi lm akcji, prod. USA, 
1972, reż. Sam Peckinpah

01:50 Urodzeni artyści
02:20 Informacje

kulturalne 
02:45 Ciepło zimno 

- fi lm krótkometrażowy

06:00 Na wariackich 
papierach
David Addison wraz 
z piękną wspólniczką, 
Maddie Hayes, prowadzą 
agencję detektywistyczną.

07:00 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy
W nowych odcinkach 
jak zawsze emocjonujące 
wątki oraz perypetie 
głównych bohaterów,
ze Zbigniewem Bucz-
kowskim na czele.

20:00 Mocne sobotnie kino: 
Rocky 2
Rocky poślubia Adrian i na 
rzecz rodziny postanawia 
porzucić boks. Tymczasem 
jego przeciwnik, Apollo, 
pragnie rewanżu za 
poprzednią walkę.

22:20 Copland
Wracający po służbie 
do domu nowojorski 
policjant, Babitch, 
zostaje zaatakowany 
przez dwóch mężczyzn, 
których zabija.

00:40 Bez twarzy
By zlokalizować bombę 
w centrum Los Angeles, 
agent Sean Archer przy-
jmuje tożsamość zabójcy 
swojego syna.

03:20 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny

04:30 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

05:00 Dyżur - serial 

05:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:00 Mango
- telezakupy

08:05 Kosmiczny wykop 
08:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:35 Hotel Paradise 
12:35 Zakochani 

po uszy - serial 
13:45 Rocky i łoś Superktoś 

- fi lm komedia, USA, 
Niemcy, 2000, reż. Des 
McAnuff , wyk. Rene Russo, 
Jason Alexander, Robert 
De Niro, Piper Perabo, 
Randy Quaid, Janeane 
Garofalo, Carl Reiner, John 
Goodman, James Rebhorn 

15:35 Pluto Nash - fi lm 
komedia, USA, 2002, reż. 
Ron Underwood, wyk. 
Eddie Murphy, Randy 
Quaid, Rosario Dawson, 
Joe Pantoliano, Jay Mohr, 
Luis Guzman

17:40 Tarzan: Legenda
- fi lm przygodowy, 
Kanada, Wielka Brytania, 
USA, 2016, reż. David 
Yates, wyk. Alexander 
Skarsgard, Samuel L. 
Jackson, Margot Robbie, 
Djimon Hounsou, 
Christoph Waltz, Jim 
Broadbent, Ben Chaplin 

20:00 Łowca czarownic
- fi lm przygodowy, 
USA, Chiny, Kanada, 
2015, reż. Breck Eisner, 
wyk. Vin Diesel, Rose 
Leslie

22:20 Ocean’s Eleven: 
Ryzykowna gra - fi lm 
sensacyjny, USA, 2001, 
reż. Steven Soderbergh

00:45 Druga strona medalu
- talk show 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Szczenięce lata Toma 
i Jerry’ego 07:00 Ryzykanci 
08:55 Galileo

10:55 Gliniarz w przedszkolu 2 
Agent Reed z FBI, by odzy-
skać skradzione dane musi 
działać pod przykrywką, jako 
nauczyciel w przedszkolu. 
Praca z dziećmi w bardzo 
liberalnej i politycznie 
poprawnej placówce, 
okazuje się najtrudniejszą 
misją w jego karierze... 13:00 
STOP Drogówka 

14:00 Policjantki i Policjanci 
19:00 Galileo 20:00 
Święty 22:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny 00:05 
Zatoka - horror. W czasie 
festynu w miasteczku nad 
Zatoką Chesapeake dochodzi 
do serii zatruć. Ekipa telewi-
zyjna fi lmująca podejrzewa, 
że doszło do skażenia zatoki. 
01:55 Anatomia głupoty 
według Richarda Hammonda

10:15 Retrospekcja 10:20 
Święty na każdy dzień 10:25 
Myśląc Ojczyzna 10:35 
Polski Punkt Widzenia 11:00 
Kropelka radości 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 

12:20 Warto zauważyć... 
12:50 Porady Medyczne 
Bonifratrów 13:20 Ocalić od 
zapomnienia 13:30 Msza 
Święta 14:35 Święty Patryk, 
apostoł Irlandii 15:30 Wierzę 
w Boga 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Historia PL 17:00 
Z Parlamentu Europejskiego 

17:30 Okiem kamery 18:00 
Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:00 Msza Święta w intencji 
Ofi ar katastrofy smoleńskiej 
w Bazylice Archikatedralnej 
pw. Męczeństwa św. Jana 
Chrzciciela w Warszawie 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Myśląc 
Ojczyzna 21:00 Apel

SERIAL KOMEDIOWY SERIAL FABULARYZOWANY PROGRAM KULINARNY MAGAZYN KOMEDIA SERIAL SENSACYJNY FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

niedziela 11 października

04:45 Klan - telenowela TVP 
06:00 Słownik polsko@polski 

- talk - show p
06:25 Wojsko - polskie.pl
06:55 Słowo na niedzielę 

- Nieodpowiedni kolor 
skarpet czyli o gotowości 

07:00 Wadowice, miasto 
mojego dzieciństwa 

08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce 
09:05 Las bliżej nas 
09:30 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
św. Jana Pawła II 

11:05 Stulecie Winnych
- serial TVP 

11:55 Między ziemią
 a niebem 

12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem 
12:45 Rwanda 2020
13:10 BBC w Jedynce 
14:15 Z pamięci
14:25 Weterynarze z sercem 

15:05 U Pana Boga 
w ogródku - serial 
komediowy TVP 

16:05 Komisarz Alex - serial 
kryminalny TVP 

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:30 Totus Tuus 

- koncert
18:35 Jaka to melodia?

- teleturniej muzyczny 
19:30 Wiadomości 
19:52 Ludzie i bogowie 
20:35 Piłka nożna - Liga 

Narodów: Polska - Włochy 
22:55 Zakochana Jedynka

- Przyjaźń czy kochanie? 
- fi lm obyczajowy

00:35 Twardziele - fi lm 
fabularny, prod. USA, 2012

02:20 Z tatą czy z mamą 2
03:55 Jaka to melodia?

04:50 Cafe piosenka
05:15 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
06:55 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
07:40 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:55 Pytanie na śniadanie
11:05 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
11:15 Smaki świata po polsku 

- magazyn 
11:45 The Voice of Poland

- Przesłuchania w ciemno
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:15 Szansa na sukces. 

Opole 2021 - widowisko 
16:15 Przyjaciele na zawsze 

- program rozrywkowy 
17:05 Jutro należy 

do nas - serial, 
prod. Francja, 2017 

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Na dobre i na złe - serial 

19:25 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

20:00 XXXII Międzynarodowy 
Festiwal Zespołów 
Cygańskich Romane 
Dyvesa. Gorzów 
Wielkopolski 2020 

21:00 Creed: Narodziny 
legendy 
- dramat, 
prod. USA, 2015

23:20 Kino bez granic 
- Ciemnoniebieski 
świat - dramat wojenny, 
prod. Czechy, Wielka 
Brytania, Dania, Włochy, 
Niemcy, 2001

01:20 Umrzesz dwa razy 
- fi lm fabularny

03:00 Co słonko widziało 
- fi lm obyczajowy

04:50 Zakończenie dnia

04:55 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:25 Nowa Maja w ogrodzie 
07:55 Akademia ogrodnika
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Brzydula - serial, Polska 
12:30 Co za tydzień
13:05 Usta Usta - serial 
14:05 Kosmiczny wykop
14:40 Harry Potter i 

Książe Półkrwi - fi lm 
przygodowy, Wielka 
Brytania/USA, 2009, reż. 
David Yates, wyk. Daniel 
Radcliff e, Emma Watson, 
Rupert Grint, Michael 
Gambon, Helena Bonham 
Carter, Jim Broadbent, 
Robbie Coltrane, Alan 
Rickman, Bonnie Wright, 
Maggie Smith 

18:00 Totalne remonty 
Szelągowskiej 

19:00 Fakty 
19:45 Uwaga! - magazyn

20:00 MasterChef
- program kulinarny

21:30 Usta Usta - serial 
22:30 Mad Max: 

Na drodze gniewu 
- fi lm przygodowy, USA, 
Australia, 2015, reż. 
George Miller, wyk. Tom 
Hardy, Charlize Theron, 
Nicholas Hoult, Hugh 
Keays-Byrne, Josh Helman, 
Zoe Kravitz 

01:00 Projekt Monster 
- fi lm katastrofi czny, 
USA, 2008, reż. Matt 
Reeves, wyk. Michael 
Stahl-David, Lizzy 
Caplan, Jessica Lucas, 
T.J. Miller 

02:50 Uwaga! 
- magazyn

03:10 Noc Magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Pszczółka Maja: 
- fi lm animowany

 Bohaterowie jednej z serii 
animowanych na świecie: 
sympatyczna pszczółka 
Maja, Gucio, Pasikonik 
Filip i inni mieszkańcy łąki 
powracają w pełnome-
trażowej animacji. 
W polskiej wersji m.in. 
Teresa Lipowska, 
czyli Klementyna z serialu, 
Jarosław Boberek, Jerzy 
Kryszak, Ewa Kasprzyk, 
Krzysztof Ibisz i Agnieszka 
Kunikowska. Maja urodziła 
się w perfekcyjnie zorgan-
izowanym ulu, gdzie każdy 
ma określone zadania. 

10:55 Niesamowity 
Spider-Man 2

14:05 Formuła 1 GP Niemiec 
16:40 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia

19:30 Państwo w Państwie
- magazyn

20:00 Kabaret na żywo
- Klinika Skeczów 
Męczących

22:05 Aniołki Charliego
 Dylan, Natalie i Alex 

są piękne, inteligentne
i niezawodne. Do perfekcji 
opanowały wschodnie
sztuki walki, a do dyspozy-
cji mają najnowsze 
zdobycze techniki, 
dzięki którym mogą 
stawić czoła przeciwniko-
wi na lądzie, wodzie 
i w powietrzu. 

00:25 Bez litości
03:10 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:25 Telezakupy TV Okazje

06:50 Myśli na ten czas 
07:00 Liturgia prawosławna 

z cerkwi w Rzeszowie
08:25 Od ucha do ucha 

- Niezapomniany Leonard 
Bernstein - Spotkania
z muzyką 

09:30 Od ucha do ucha 
- Karnawał Zwierząt 

10:20 Angielskie śniadanie 
- Czarna żmija - serial

11:35 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny 

12:15 Cesarskie cięcie
- komedia, prod. Polska

13:50 Kasia Ballou - western, 
prod. USA, 1965, reż. Elliot 
Silvertstein

15:35 Międzynarodowy 
Festiwal Bachowski 
w Świdnicy 

16:50 Informacje kulturalne 
17:15 Niedziela z... Teatrem 

Syrena 
20:00 Zulu - dramat
22:20 Trzeci punkt widzenia 

22:50 Poradnik pozytywnego 
myślenia 
- komedia romantyczna, 
prod. USA

01:00 Informacje kulturalne 
- informator kulturalny 

01:20 Teraz animacje! 
01:30 Teraz animacje! - Dzień 

elektryka - fi lm animowa-
ny, prod. Łotwa, 2018 

01:40 Bilet do kina 
- Gra tajemnic 
- dramat, prod. USA, 
2014, reż. Morten 
Tyldum, wyk. Benedict 
Cumberbatch, Keira 
Knightley, Matthew 
Goode, Mark Strong,
Rory Kinnear 

03:40 Egoiści - dramat 
05:30 Teledyski
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Rodzinny interes 
09:50 Sławna restauracja
11:35 Bibliotekarz: 

tajemnica włóczni
13:35 Najpiękniejsze baśnie 

braci Grimm: 
Gęsiareczka

14:45 W imię króla
17:25 John Carter

Weteran wojny secesyjnej 
zostaje przeniesiony na 
Marsa. Chce wrócić do 
domu, jednak staje się 
uczestnikiem konfl iktu 
między dwiema zamiesz-
kującymi planetę rasami.

20:00 Niedziela 
z gwiazdami: Red 2
Emerytowani agenci CIA 
próbują odnaleźć broń 
masowego rażenia.

22:30 Szpieg, który 
mnie rzucił
- fi lm sensacyjny

00:45 Po prostu walcz 3
- fi lm sensacyjny

02:50 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny
Serial o niemieckich 
policjantach, którzy patro-
lują autostradę wiodącą 
ze wschodu na zachód 
Europy. W swojej pracy 
spotykają przemytników, 
handlarzy narkotyków i 
wiele innych podejrzanych 
osób. Często muszą 
dokonywać szaleńczych 
pościgów za uciekającymi 
przestępcami. 

03:45 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Niesamowite!

04:25 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

05:00 Nash Bridges - serial 

05:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:00 Mango
- telezakupy

08:05 Kosmiczny wykop 
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:35 Hotel Paradise 
11:35 Hotel Paradise 

- Rajskie Rozdanie
12:35 Zakochani 

po uszy - serial 
13:40 Ślub od pierwszego 

wejrzenia 
14:40 Kto odmówi pannie 

młodej? 
15:45 Tajemniczy 

ogród - fi lm rodzinny, 
USA, Wielka Brytania, 
1993, reż. Agnieszka Hol-
land, wyk. Maggie Smith, 
Kate Maberly, Heydon 
Prowse, Andrew Knott, 
John Lynch, Irene Jacob 

17:50 Bardzo Dziki Zachód 
- fi lm western, USA, 1999

20:00 Za szybcy, 
za wściekli 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Niemcy, 2003, reż. John 
Singleton, wyk. Paul 
Walker, Tyrese Gibson, 
Eva Mendes, Cole Hauser, 
James Remar, Devon Aoki 

22:20 Zabójcza broń III 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1992, 
reż. Richard Donner,
wyk. Mel Gibson, Danny 
Glover, Joe Pesci, Rene 
Russo, Stuart Wilson, 
Steve Kahan, Darlene Love 

00:40 Druga strona
medalu
 - talk show 

02:25 Noc Magii 
- program ezoteryczny
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Szczenięce lata Toma 
i Jerry’ego 07:00 Ryzykanci 
09:00 Asteriks i Obeliks: 
Osiedle bogów Jedna 
osada, zamieszkana przez 
niepokornych Galów 
nadal stawia opór najeźdźcy. 
Zirytowany tym Juliusz 
Cezar, postanawia zmienić 
taktykę: skoro jego armia 
nie jest w stanie podbić siłą 
galijskich barbarzyńców, to 
może uwiedzie ich rzymska 
cywilizacja? 10:50 Galileo 

12:50 STOP Drogówka 13:50 
Gwiazdy Kabaretu 14:50 
A.X.L. Pies-robot 16:55 
Gliniarz w przedszkolu 2 

19:00 Galileo 20:00 Obcy - 
decydujące starcie 22:55 
Wspaniali ludzie 23:30 
Dziewiąta ofi ara 01:25 
Śmierć na talerzu 02:25 
Disco Polo Life 03:25 TOP 
10 Lista Przebojów 05:30 
Telezakupy TV Okazje

09:15 Katecheza 09:30 
Msza Święta 10:40 Cuda 
Jezusa 11:35 Przyjaciele 
i bohaterowie 12:00 Anioł 
Pański z Ojcem Świętym 
Franciszkiem 12:20 Wieś 
- to też Polska 13:30 Papież 
Polak do Rodaków 14:10 
Trinity Goodheart 15:40 
Solidarność Walcząca 16:00 
Informacje dnia 

16:10 Koncert życzeń 17:00 
Zostań Żołnierzem RP 17:15 
Tajemnice długowieczności 
17:30 Okiem kamery 18:00 
Anioł Pański 18:05 Infor-
macje dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone 19:25 Święty 
na każdy dzień 

19:30 Opowieści biblijne historie 
animowane z Nowego Te-
stamentu 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Kolory Świętości 21:00 
Apel Jasnogórski z kaplicy 
Cudownego Obrazu 21:20 
Informacje dnia 
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SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY FILM BIOGRAFICZNY SERIAL OBYCZAJOWY KOMEDIA

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

poniedziałek 12 października

05:10 Przysięga - serial
06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Okiem Wiary - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
08:40 Korona królów 
09:15 Leśniczówka 
09:45 Ta jedyna - serial
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
12:45 BBC w Jedynce 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan

- telenowela TVP 
18:30 Kasta - serial
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka
21:00 Teatr Telewizji 

- Moralność pani Dulskiej
22:40 Świat bez fi kcjii
23:45 Warto rozmawiać 
00:45 Przyjaźń czy kochanie? 

- fi lm obyczajowy

05:00 Cafe piosenka 
05:55 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:45 Coś dla Ciebie
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie
10:45 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
12:25 Koło fortuny 
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:05 Coś dla Ciebie
14:30 Operacja Zdrowie

- Endometrioza
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej 

16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque 

- teleturniej 
19:00 Uzdrowisko 
19:35 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
20:40 Kulisy serialu 

„M jak miłość”
20:55 M jak miłość

- serial TVP 
21:50 O mnie się nie martw
22:50 Deep State: tajny układ
23:55 Po tamtej stronie 

- fi lm fabularny 
01:45 Warto kochać - serial 
02:40 Ciemnoniebieski świat 

- dramat wojenny

04:45 Uwaga! - magazyn
05:00 Nowa Maja 

w ogrodzie
05:30 Akademia ogrodnika 
05:40 Mango - telezakupy
06:55 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:55 Szaf Mat 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Ukryta prawda 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:25 Detektywi 

- program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital  
17:00 Rozwody
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy,
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Totalne remonty 

Szelągowskiej 
22:30 Projekt Lady 
23:30 Chyłka-Kasacja 

- serial inne, Polska
Prawnicy z kancelarii 
Żelazny & McVay pode-
jmują się obrony Piotra 
Langera juniora (Jakub 
Gierszał), który zostaje 
oskarżony o brutalne 
morderstwo. 

00:30 Co za tydzień 
- magazyn 

01:05 Zabójcza broń 
- serial, USA 

02:00 Uwaga!- magazyn
02:20 Noc Magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy
- serial kryminalny
prod. Polska

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja

- magazyn 
prod. Polska

16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda

20:05 MEGA HIT 
- Bez litości

 W fi lmie Denzel 
Washington gra McCalla, 
człowieka, który odciął się 
od tajemniczej przeszłości, 
by rozpocząć nowe, 
spokojne życie. Ale kiedy 
spotyka Teri, młodą 
dziewczynę, zmuszoną 
do współpracy przez nie-
bezpiecznych rosyjskich 
gangsterów, nie może 
pozostać bezczynny 
- musi jej pomóc. 

22:55 Bez hamulców
00:55 Bezlitosny
 Nowojorski detektyw Nick 

Cassidy wpada 
na trop handlarzy żywym 
towarem. 

03:00 Tajemnice losu

07:00 Muzyczne poranki
08:00 Informacje kulturalne - 

informator kulturalny
08:25 Tego się nie wytnie 
09:55 Reżyserzy - John Ford

- cykl dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania

11:00 Królowa Bona 
- serial TVP 

13:10 Struna za struną 
- fi lm animowany, 
prod. Francja, 2018 

13:30 Dzika muzyka - Muzyka
z puszczy - magazyn 

14:00 Niedziela z... 
Teatrem Syrena 

14:50 Józia
- fi lm obyczajowy, prod. 
Polska, Niemiecka Repub-
lika Demokratyczna, 1977, 
reż. Wojciech Fiwek, wyk. 
Monika Alwasiak, Maria 
Wawszczyk, Radosław 
Arkuszyński, Barbara 
Rachwalska, Zygmunt 
Malanowicz 

16:05 Faustyna - fi lm 
biografi czny

17:30 Rok 2020
17:55 Trzeci punkt widzenia 
18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Rozważna 

i romantyczna
20:00 Panorama kina 

polskiego - Skazany 
na bluesa - dramat

21:50 Kronos - Sumienie 
22:35 Scena muzyczna - MIST 

- koncert 
23:35 Żelazna klasyka 

- Widmo wolności 
01:25 Informacje

kulturalne 
01:50 Zulu - dramat
04:15 Tamte lata, tamte dni 

- Józef Wilkoń - magazyn 
04:45 Rok 2020 
05:05 Teledyski

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny
Serial sensacyjny 
opowiadający o walce
z przestępczością na 
ulicach San Francisco. 
Głównym bohaterem jest 
sprytny policjant Nash 
Bridges (Don Johnson), 
który w raz ze swoim 
partnerem Joe Dominguez 
(Cheech Marin) walczy z 
przestępczością w mieście.

07:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny

12:00 Zaklinaczka
duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

20:00 Kula w łeb
21:50 Red 2
00:00 Agent Red: Broń 

chemiczna
02:00 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: Taki 
jest świat - program 
informacyjny

02:55 Niesamowite!
03:55 Na jedwabnym 

szlaku
04:35 Z archiwum

policji - serial 
dokumentalny

05:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

04:55 Szkoła 
05:55 Mango telezakupy
07:30 Przepis na życie - serial 

obyczajowy, Polska 
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:30 Szpital - program 

obyczajowy 
12:30 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:30 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:30 Brzydula - serial, Polska 
16:00 Szkoła 
17:00 Miłość od kuchni 

- program rozrywkowy 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani 

po uszy - serial 
20:00 Brzydula - serial, Polska 
20:30 Hotel Paradise 

21:30 Juliusz 
- fi lm komedia, 
prod. Polska, 2018, 
reż. Aleksander Pietrzak, 
wyk. Wojciech Mecwal-
dowski, Jan Peszek, 
Anna Smołowik, Rafał Rut-
kowski, Jerzy Skolimowski, 
Maciej Stuhr 

23:35 Łowca czarownic 
- fi lm przygodowy, 
prod. USA, Chiny, Kanada, 
2015, reż. Breck Eisner, 
wyk. Vin Diesel, Rose 
Leslie, Elijah Wood,
Ólafur Darri Ólafsson, 
Rena Owen, Michael 
Caine 

01:50 Druga strona
medalu 
- talk show 

02:25 Noc Magii 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz nowy dom 09:00 Sędzia 
Judy 10:25 Sekrety Sąsiadów 
11:25 Pamiętniki z wakacji 
12:25 Święty 12:55 Uzurpa-
torka 13:55 Kobra - oddział 
specjalny 

14:55 STOP Drogówka 15:55 Ko-
bra - oddział specjalny Serial 
o niemieckich policjantach, 
którzy patrolują autostradę 
wiodącą ze wschodu na 
zachód Europy. 17:00 Nowe 
Sekrety Sąsiadów 18:00 
Policjantki i Policjanci

20:00 Święty 20:30 Sprawie-
dliwi - Wydział Kryminalny 
21:40 Seksualni, niebez-
pieczni Po zakończeniu nauki 
w liceum, czterech angiel-
skich nastolatków udaje się 
rozerwać na Kretę. 23:35 
Ryzykanci 00:40 Śmierć 
na 1000 sposobów 01:30 
Galileo 02:30 Interwencja 
02:50 SuperLudzie

09:30 Opowieści biblijne 10:00 
Informacje dnia 10:15 
Rozmowy niedokończone 
11:25 100 cudownych miejsc 
na świecie 11:35 Przyroda 
w Obiektywie 11:50 Kolory 
Świętości 11:55 Święty na 
każdy dzień 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 Jezus - Królestwo bez 
granic 12:50 Galilejczyk 

13:20 100 cudownych miejsc na 
świecie 13:30 Msza Święta 
14:30 Cena nadziei 15:50 
Ma się rozumieć 16:00 Infor-
macje dnia 16:10 Sanktuaria 
polskie 16:30 Zew natury 

16:55 Świadkowie 17:25 Kolory 
Świętości 17:30 Spotkanie 
Rodziny Radia Maryja 
w parafi i pw. Chrystusa Króla 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Opowieści Starego Te-
stamentu 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel 
Jasnogórski

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY PROGRAM INFORMACYJNY THRILLER FILM OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY PROGRAM ROZRYWKOWY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

wtorek 13 października

05:10 Przysięga - serial
06:05 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

07:30 Agape - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
08:45 Kasta - serial
09:20 Leśniczówka
09:45 Ta jedyna - serial obycza-

jowy, prod. Portugalia
10:20 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce 

- Dzika Kolumbia Brytyjska 
- fi lm dokumentalny

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan 

- telenowela TVP 
18:30 Kasta - serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka
21:00 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn 
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
22:55 Ocaleni - reality show
24:00 Ogień pod pokładem
02:05 Śmiertelne urojenia

05:00 Cafe piosenka
- talk-show 

05:55 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:45 Pod wspólnym niebem 
- reportaż 

07:10 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

11:25 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

11:55 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

12:25 Koło fortuny 
- teleturniej 

13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:15 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque

- teleturniej 
19:00 Uzdrowisko 
19:35 Barwy szczęścia 
20:45 Kulisy serialu

„M jak miłość” 
20:55 M jak miłość - serial TVP 
21:50 Czerwona królowa 
22:55 Ludzkie historie 

- Over the limit - fi lm 
00:15 O mnie się nie martw

- serial komediowy TVP 
01:10 Rodzinka.pl - serial 
01:40 Paradoks - serial

kryminalny TVP 

05:15 Uwaga! 
- magazyn

05:35 Mango 
- telezakupy

06:50 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:30 Rozwody
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:25 Detektywi 

- program kryminalny 
15:00 Kuchenne

rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital - program 
obyczajowy 

17:00 Rozwody
18:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy

19:00 Fakty 
- program informacje

19:25 Uwaga! koronawirus
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! 

- magazyn
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska 
20:55 Milionerzy 
21:30 Szadź - serial, Polska 
22:30 Kuba Wojewódzki
23:30 Superwizjer 

- magazyn reporterów 
00:05 36,6 - obyczajowy
01:05 Projekt Lady 
02:05 Uprowadzona 

- serial, USA 
03:00 Uwaga! 

- magazyn
03:20 Noc Magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski i Partnerzy
Treścią fabuły była 
działalność biura detekty-
wistycznego z Warszawy, 
prowadzonego przez 
Bronisława Malanowsk-
iego.Serial realizowany 
był na terenie Warszawy i 
okolic Piaseczna.

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
20:05 Ninja Warrior Polska

22:05 13 - thriller 
 Dwudziestoletni 

Vince przypadkowo 
dowiaduje się o istnieniu 
tajemniczej koperty,
dzięki której można
zarobić mnóstwo 
pieniędzy. Naiwny
chłopak wchodzi 
w jej posiadanie i ślepo 
wypełnia zamieszczone 
tam instrukcje. 

00:15 W imię zasad
 Po nieudanej misji 

specjalnej Alexander 
zostaje przeniesiony
w stan spoczynku. 

02:40 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:20 Muzyczne poranki
08:00 Informacje kulturalne - 

informator kulturalny 
08:30 Film dokumentalny
09:30 Faustyna - fi lm biogra-

fi czny, prod. Polska, 1994, 
reż. Jerzy Łukaszewicz, 
wyk. Dorota Segda, 
Mirosława Dubrawska, Te-
resa Budzisz-Krzyżanows-
ka, Danuta Szafl arska, 
Agnieszka Czekańska, 
Stanisława Celińska

11:00 Królowa Bona - serial 
13:00 Krzesany - balet 
13:30 Tego się nie wytnie 
14:55 Przyjęcie na dziesięć 

osób plus trzy - fi lm 
16:00 Zapomniani - dramat, 

prod. Meksyk, 1950 
17:30 Co dalej? 
17:50 Kronos - Sumienie 
18:30 Informacje kulturalne

- informator kulturalny 
18:55 Rozważna

i romantyczna 

20:00 Madame Modjeska
- fi lm prod. Polska, 1995, 
reż. Janusz Morgenstern

21:35 Lekkie obyczaje
- Angele i Tony 
- dramat, prod. Francja, 
2010

23:05 Co dalej? - program 
publicystyczny 

23:25 Informacje kulturalne 
23:50 Młoda Polska - Techno 

- fi lm krótkometrażowy 
00:25 Panorama

kina polskiego 
- Skazany na bluesa 
- dramat

02:15 Kino nocne 
- Nibelungi: Śmierć 
Zygfryda - fi lm fabularny, 
prod. Niemcy

04:50 Teledysk
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny
Serial sensacyjny 
opowiadający o walce 
z przestępczością na 
ulicach San Francisco. 
Głównym bohaterem jest 
sprytny policjant Nash 
Bridges (Don Johnson), 
który w raz ze swoim 
partnerem Joe Dominguez 
(Cheech Marin) walczy z 
przestępczością w mieście.

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny

12:00 Zaklinaczka 
duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial
Prowadzenie lombardu 
to zajęcie ciekawe, 
ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

20:00 Plan lotu
22:00 Anatomia strachu
23:50 Dredd
01:45 Castle
03:55 Zobacz to! Blok 

powtórkowy

04:55 Szkoła 
05:55 Mango telezakupy
07:30 Przepis na życie

- serial obyczajowy, Polska 
11:30 Szpital - program 

obyczajowy 
12:30 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:30 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:30 Brzydula 
- serial, Polska 

16:00 Szkoła 
17:00 19 + - obyczajowy
17:30 Zakochani 

po uszy - serial 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani 

po uszy - serial 
20:00 Brzydula 

- serial, Polska 

20:30 Hotel Paradise 
- program rozrywkowy

21:35 Zabójcza broń IV
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1998, 
reż. Richard Donner, 
wyk. Mel Gibson, 
Danny Glover, Joe 
Pesci, Rene Russo, Chris 
Rock, Jet Li, Steve Kahan, 
Kim Chan 

00:10 Szczęki: Zemsta 
- fi lm sensacyjny,
USA, 1987, reż. Joseph 
Sargent, wyk. Lorraine 
Gary, Lance Guest, Mario 
Van Pebbles, Michael 
Caine, Karen Young, Judith 
Barsi 

02:15 Noc Magii 
- program ezoteryczny
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu Cordell 
Walker (Chuck Norris) walczy 
ze wszystkimi formami prze-
stępczości w stanie Teksas. 

08:00 Nasz nowy dom 09:00 
Sędzia Judy 10:25 Sekrety 
Sąsiadów 11:25 Pamiętniki 
z wakacji 12:25 Święty 
12:55 Uzurpatorka 13:55 Ko-
bra - oddział specjalny 14:55 
STOP Drogówka 15:55 Kobra 
- oddział specjalny 17:00 
Nowe Sekrety Sąsiadów 

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy prod. 
Polska 20:00 Święty 20:30 
Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 21:40 Gniazdo 
os - fi lm prod. USA, 2000, reż. 
Buscemi Steve, wyk. Dafoe 
William, Furlong Edward, 
Rourke Mickey 23:35 Ryzy-
kanci 00:40 Śmierć na 1000 
sposobów 01:30 Galileo 
02:30 Interwencja 02:50 
Trans World Sport 2020

10:45 Zew natury 11:05 
Mocni w wierze 11:35 Myśląc 
Ojczyzna 11:45 Historia 
i architektura 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje 
dnia 12:20 Sanktuaria 
polskie 12:40 Zawierz się 
Niepokalanej 13:10 Toliara 
13:30 Msza Święta 14:30 Jan 
Paweł II 15:35 W góreckim 
domku ogrodnika 15:50 Ma 
się rozumieć 

16:00 Informacje dnia 16:10 
Jestem mamą 16:30 
Kalejdoskop Młodych 16:50 
Chingola 17:00 100 cudow-
nych miejsc na świecie 17:10 
Prosto o gospodarce 17:30 
Okiem kamery 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokoń-
czone 19:25 Święty na każdy 
dzień 19:30 Każdy maluch 
to potrafi  

20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Myśląc 
Ojczyzna 21:00 Apel
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środa 14 października

05:10 Przysięga - serial
06:00 Elif - serial, 

prod. Turcja, 2017 
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Rodzinny ekspres
- Jan Paweł II 

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Kasta - serial
09:15 Leśniczówka 
09:40 Ta jedyna - serial
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra 
12:55 Natura w Jedynce 

- Kukułka

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan 

- telenowela TVP 
18:30 Kasta - serial
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Piłka nożna - Liga 

Narodów: Polska - Bośnia
i Hercegowina

22:55 Historia bez tajemnic 
- Przemyśl - złamane 
marzenia - fi lm 

00:05 Ludzie i bogowie 
00:55 Śmiertelne urojenia

05:20 Cafe piosenka 
- talk-show 

05:50 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial,
prod. Niemcy, 2017 

06:45 Pożyteczni.pl - magazyn 
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie
10:45 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
- magazyn rolniczy

11:25 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

11:55 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP 

12:25 Koło fortuny
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:10 Dla niesłyszących

- M jak miłość - serial TVP 

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada

- teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Uzdrowisko
19:35 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
20:40 Kulisy seriali Na dobre i 

na złe i Na sygnale 
20:55 Na dobre i na złe 
21:55 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
22:35 Kino relaks - Teoria 

chaosu - komedia
00:10 Doktor Foster - serial, 

prod. Wielka Brytania
01:20 Kakofonia Donbasu
02:35 Miasto skarbów - serial 

05:15 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:30 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
12:30 Rozwody
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:25 Detektywi - program 

kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital 
17:00 Rozwody
18:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Top Model
23:00 Mad Max pod Kopułą 

Gromu 
- fi lm S-F, Australia, 
1985, reż. George Miller, 
George Ogilvie, wyk. 
Mel Gibson, Tina Turner, 
Angelo Rossitto, Helen 
Buday 

01:15 Superwizjer 
- magazyn reporterów 

01:55 Kuchenne 
rewolucje
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

02:55 Uwaga! 
- magazyn

03:15 Noc Magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski i Partnerzy
- serial kryminalny
prod. Polska

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Nasz Nowy Dom
21:05 Kabaret na dobry 

wieczór. Paranienor-
malni Show

22:05 Z księżyca spadłeś?
 Miliony lat świetlnych 

od Ziemi znajduje się plan-
eta, której mieszkańcami 
są wyłącznie mężczyźni. 
Pozbawieni uczuć 
i rozmnażający się przez 
klonowanie kosmici chcą 
zawładnąć wszechświ-
atem. W tym celu ich 
najlepszy agent przybywa 
na Ziemię i wciela się w 
postać bankowca Harolda 
Andersona. 

00:30 Dyktator
02:20 Tajemnice losu

- program ezoteryczny
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy
TV Okazje

07:00 Muzyczne poranki
08:00 Informacje kulturalne 
08:30 Niedziela z... 

Teatrem Syrena 
09:25 Zapomniani - dramat, 

prod. Meksyk, 1950 
11:00 Siedlisko - serial TVP 
13:00 Pożar - fi lm animowany 
13:10 Podarunek lustra

- fi lm animowany, 
prod. Meksyk, 2014 

13:30 Księga Przestrzeni 
14:00 Którędy po sztukę

- Józef Simmler 
14:10 Tamte lata, tamte dni 

- Józef Wilkoń - magazyn 
14:40 Sarid - fi lm dokumental-

ny, reż. Zbigniew Gajzler 
15:40 Wino truskawkowe 

- komediodramat
17:35 Co dalej? - program 

publicystyczny 
18:00 Urodzeni artyści 
18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Rozważna

i romantyczna

20:00 Na wschód od Holly-
wood - Walc w alejkach 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Niemcy, 2018, 
reż. Thomas Stuber, 
wyk. Franz Rogowski, 
Sandra Hüller, Peter Kurth 

22:15 Więcej niż fi kcja 
- Dramatyczny rok - fi lm 

00:10 Co dalej? - program 
publicystyczny 

00:30 Jazz - Andanca 
- Koncert Grażyny 
Auguścik 

01:45 Informacje kulturalne
- informator kulturalny 

02:20 Lekkie obyczaje 
- Angele i Tony - dramat

03:50 Kino nocne 
- Chaos - fi lm 
obyczajowy

06:00 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny 
interes - serial 
obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny - serial 
sensacyjny

12:00 Zaklinaczka 
duchów 
- serial fantasy
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny 
interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Siła taktyczna
21:50 Zemsta Sokoła
23:50 Nieproszeni goście
01:25 Castle
02:30 Zobacz to! Blok

powtórkowy: 
Niesamowite!

03:05 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

03:55 Na jedwabnym 
szlaku

04:35 Z archiwum 
policji - serial 
dokumentalny
prod. Polska

05:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

04:55 Szkoła 
05:55 Mango 

telezakupy
07:30 Wiza na miłość 
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:30 Szpital - program 

obyczajowy 
12:30 Sąd rodzinny

- program sądowy 
13:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:30 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:30 Brzydula - serial, Polska 
16:00 Szkoła 
17:00 19 + - obyczajowy
17:30 Zakochani po uszy 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani 

po uszy - serial 
20:00 Brzydula - serial, Polska 
20:30 Hotel Paradise

21:30 Chłopcy z ferajny
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1990, reż. Martin 
Scorsese, wyk. Robert
De Niro, Ray Liotta, 
Joe Pesci
Kilkunastoletni Henry 
i Tommy DeVito trafi ają 
pod opiekę potężnego 
gangstera. Obaj szybko 
uczą się panujących 
w mafi i reguł.

00:30 Jackie Chan: 
Przyjemniaczek
- fi lm komedia, Hong 
Kong/USA/Australia, 
1997, reż. Samo Hung, 
wyk. Jackie Chan, Richard 
Norton, Miki Lee, Karen 
McLymont, Gabrielle 
Fitzpatrick 

02:30 Noc Magii 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz nowy dom 09:00 Sędzia 
Judy 10:25 Sekrety Sąsiadów 
11:25 Pamiętniki z wa-
kacji 12:25 Święty 12:55 
Uzurpatorka 13:55 Kobra 
- oddział specjalny 14:55 
STOP Drogówka 15:55 Kobra 
- oddział specjalny 17:00 
Nowe Sekrety Sąsiadów 

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy 20:00 
Święty 20:30 Sprawiedliwi 
 Wydział Kryminalny Zespoły 
policyjne prowadzą różne 
sprawy kryminalne począw-
szy od zabójstw, poprzez 
napady, a skończywszy na 
narkotykach. 

21:40 S.W.A.T. Oblężenie 23:25 
Ryzykanci 00:30 Śmierć na 
1000 sposobów 01:25 STOP 
Drogówka - magazyn 02:25 
Disco Polo Life 03:25 TOP 
10 Lista Przebojów 05:30 
Telezakupy TV Okazje

10:00 Audiencja Generalna Ojca 
Świętego Franciszka 11:00 
Świat na wyciągnięcie ręki 
11:20 Kolory Świętości 
11:25 Myśląc Ojczyzna 11:40 
Prosto o gospodarce 

12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 Dzieci 
Andersa 13:30 Msza Święta 
14:30 Oratorium średnio-
wieczne „Ordo Virtutum”
św. Hildegardy z Bingen 

15:50 Ma się rozumieć 16:00 
Informacje dnia 16:10 Na 
zdrowie 16:30 Regał 17:00 
Po stronie prawdy 17:30 
Okiem kamery 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokoń-
czone 19:25 Święty na każdy 
dzień 19:30 Brat Franciszek 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Myśląc 
Ojczyzna 21:00 Apel Jasno-
górski 21:20 Informacje dnia 
21:40 Polski Punkt Widzenia 
22:00 Na zakręcie

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY PROGRAM KULINARNY FILM MUZYCZNY SERIAL KOSTIUMOWY KOMEDIA FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 15 października

05:10 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

07:30 Coś dla Ciebie
07:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
08:45 Kasta - serial 
09:20 Ta jedyna - serial
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 To się opłaca - magazyn 
12:55 Natura w Jedynce 

- Duże jest piękne 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? -
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Kasta - serial
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! 

- magazyn 
20:30 Leśniczówka
20:55 Ojciec Mateusz - serial 
21:40 Sprawa dla reportera 
22:30 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
23:05 Motel Polska
23:35 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn 

04:50 Cafe piosenka
- talk-show 

05:50 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:40 Operacja Zdrowie
- Endometrioza 

07:10 Spiszmy się jak na 
rolników przystało!
- magazyn rolniczy

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

11:25 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

11:55 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

12:25 Koło fortuny 
- teleturniej 

13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:10 Na dobre i na złe

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej 

16:35 Familiada
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Uzdrowisko 
19:35 Barwy szczęścia - serial
20:40 Filmowe czwartki 

- Wiesław Kot - felieton
20:45 Filmowe czwartki 

- Zwyczajna przysługa 
- fi lm fabularny 

22:55 Skazany - fi lm akcji
01:05 Teoria chaosu 

- komedia
02:40 Dzielnica bankowa 

- serial sensacyjny 
03:45 Art Noc

05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:30 Rozwody
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:25 Detektywi 

- program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital - program 
obyczajowy 

17:00 Rozwody
18:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus
19:55 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej - serial 
20:55 Milionerzy 

21:30 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Och, Karol II 
- fi lm komedia, Polska, 
2011, reż. Piotr Wereśniak, 
wyk. Piotr Adamczyk, 
Małgorzata Socha, 
Małgorzata Foremniak, 
Katarzyna Zielińska, Marta 
Żmuda-Trzebiatowska, 
Katarzyna Glinka, Anna 
Mucha, Jan Frycz 

00:50 Jak upolować faceta? 
- fi lm komedia, USA, 2012, 
reż. Julie Ann Robinson, 
wyk. Katherine Heigl, 
Jason O’Mara, Daniel 
Sunjata

02:40 Uwaga!
- magazyn

03:00 Noc Magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski i Partnerzy
Bronisław Malanowski 
rozwiązuje zagadki kry-
minalne, prowadząc biuro 
detektywistyczne.

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Nasz Nowy Dom
21:05 Przyjaciółki

22:05 Step Up - taniec 
zmysłów

  - fi lm muzyczny, USA, 
2006, reż. Fletcher Anne, 
wyk. Channing Tatum, 
Damaine Radcliff 

 Tyler to chłopak z nizin, 
buntownik z najgorszej 
dzielnicy Baltimore, który 
codziennie balansuje na 
granicy prawa, a jedynym 
jego marzeniem jest 
wyrwanie się z dołującej 
rzeczywistości. 

00:15 Wredne 
dziewczyny 2

 17-letnia Jo Mitchell prze-
prowadza się do nowego 
miasta wraz z ojcem.

02:35 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy

07:00 Muzyczne poranki
08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Tamte lata, tamte dni 

- Józef Wilkoń - magazyn 
09:00 Wino truskawkowe 

- komediodramat, prod. 
Polska, Słowacja, 2007, 
reż. Dariusz Jabłoński, 
wyk. Jiri Machacek

11:00 Siedlisko - serial TVP 
13:00 Pola 
13:25 Rok 2020 
13:55 Trzeci punkt widzenia
14:30 Czy jest tu panna na 

wydaniu? - fi lm TVP, reż. 
Janusz Kondratiuk, wyk. 
Roman Kłosowski, Jan 
Wrona

15:55 Ucieczka z kina „Wol-
ność” - fi lm obyczajowy

17:30 Co dalej? 
17:50 Księga Przestrzeni 

- Dla zysku i na służbie 
18:20 Którędy po sztukę 
18:30 Informacje kulturalne - 

informator kulturalny 

18:55 Wojna i pokój - serial 
kostiumowy, prod. Wielka 
Brytania, 2016 

20:00 Tego się nie wytnie 
21:25 Czwartkowy klub 

fi lmowy - Wstęp do fi lmu 
- Dotyk zła 

21:35 Czwartkowy klub 
fi lmowy - Dotyk zła

23:15 Co dalej? - program 
publicystyczny 

23:35 Scena muzyczna 
00:35 Informacje kulturalne 
01:10 Na wschód 

od Hollywood 
- Walc w alejkach 
- fi lm obyczajowy

03:25 Kino nocne 
- Kosmos 
- dramat, 
prod. Francja, 2015

05:45 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

10:00 Kobra - oddział 
specjalny
- serial sensacyjny

12:00 Zaklinaczka
duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Narzeczony 
mimo woli

22:10 Wielkie wesele

23:55 American Pie: 
Naga mila
Kuzyn Steve’a Stifl era, 
Erik, jest bardzo 
nieszczęśliwym 
młodzieńcem. Pomimo 
że kończy już liceum, 
wciąż pozostaje praw-
iczkiem i koledzy, a nawet 
ojciec, wytykają mu że jest 
niegodny nosić nazwiska 
tej słynnej rodziny.

02:00 Kobra - oddział
specjalny 
- serial sensacyjny

03:05 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: Taki 
jest świat - program 
informacyjny

04:00 Z archiwum policji 
05:00 Nash Bridges 

- serial sensacyjny

04:55 Szkoła 
05:55 Mango telezakupy
07:30 Wiza na miłość 
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:30 Szpital - program 

obyczajowy 
12:30 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska - program 
sądowy 

14:30 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:30 Brzydula - serial, Polska 
16:00 Szkoła 
17:00 19 + - obyczajowy
17:30 Zakochani 

po uszy - serial 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani

po uszy - serial 
20:00 Brzydula - serial, Polska 
20:30 Hotel Paradise 

21:35 Ocean’s Twelve: 
Dogrywka 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Australia, 2004, 
reż. Steven Soderbergh, 
wyk. George Clooney, 
Brad Pitt, Matt Damon, 
Catherine Zeta-Jones, 
Andy Garcia, Don Cheadle, 
Julia Roberts, Bernie Mac, 
Casey Affl  eck, Scott Caan, 
Vincent Cassel, Eddie 
Jemison

00:10 Za szybcy,
za wściekli - fi lm 
sensacyjny, USA, Niemcy, 
2003, reż. John Singleton, 
wyk. Paul Walker, Tyrese 
Gibson, Eva Mendes, Cole 
Hauser, James Remar, 
Devon Aoki 

02:30 Noc Magii 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz nowy dom 09:00 Sędzia 
Judy 10:25 Sekrety Sąsiadów 
11:25 Pamiętniki z wakacji 
W każdym odcinku widzowie 
poznają historie grupy 
przyjaciół, którzy spędzają 
wakacje w egzotycznych 
miejscach na południu 
Europy. W czasie wakacyjnej 
przygody wszystko może się 
zdarzyć! 12:25 Święty

12:55 Uzurpatorka 13:55 Kobra 
- oddział specjalny 14:55 
STOP Drogówka 15:55 Kobra 
- oddział specjalny 17:00 
Nowe Sekrety Sąsiadów 
18:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Święty 20:30 Sprawie-
dliwi - Wydział Kryminałny 

21:40 Stalingrad 00:25 
Wspaniali ludzie 01:25 
STOP Drogówka - magazyn 
prod. Polska 02:25 Disco 
Polo Life 03:25 TOP 10 Lista 
Przebojów

10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna 11:35 
Przyroda i ludzie 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje 
dnia 12:20 Po stronie 
prawdy 12:50 Misja Bilaj 
13:20 Przegląd katolickiego 
tygodnika „Niedziela” 13:30 
Msza Święta 

14:30 Historia, której nie 
pamiętam 15:25 Proroctwa 
Humanaw Vitae 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Z wędką nad 
wodę w Polskę i Świat 
16:35 Porady Medyczne 
Bonifratrów 17:00 Akademia 
pro-life 17:05 Danuta Siedzi-
kówna „Inka” 17:30 Okiem 
kamery 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 

18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Moja katolicka rodzina 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Głos Polski 
21:00 Apel Jasnogórski 
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To się należało
I zba Geologiczna w Kielczy we 

wtorek,  29  września,  otrzy-
mała  imię  prof.  Joachima  

Szulca  -  naukowca,  wykładowcy  
Uniwersytetu  Jagiellońskiego,  
mieszkańca Żędowic, który zmarł 
nagle  zimą  tego  roku.  Profesor  
Szu lc  pozostaje  w  pamięci  
swoich  przyjaciół  -  geologów  
z  UJ  oraz  środowiska  lokalnego  
gminy Zawadzkie, które wiele mu 
zawdzięcza. 

To on był inicjatorem powstania 
Izby Geologicznej w Kielczy, która 
jest  jedynym  tego  typu  obiektem  
w zarządzie Lasów Państwowych. 
Podczas jednego ze spotkań z nad-
leśniczym  Zdzisławem  Siewierą  
Szulc  zwrócił  uwagę,  że  nadle-
śnictwo  ma  izbę  przyrodniczą,  
a  nie  ma  geologicznej,  a  nasze  

tereny  są  bardzo  ciekawe  pod  
tym  względem.  Nadleśniczy  zna-
lazł  odpowiedni  budynek  -  starą  
stodołę  przy  Leśnictwie  Zarzecze  
w  Kielczy.  Izba  powstawała  eta-
pami  w  latach  2012-2013,  wiele  
prac  wykonano  tu  w  czynie  spo-
łecznym, a wszystko odbywało się 
pod  nadzorem  naukowym  prof.  
Joachima Szulca i dra Arkadiusza 
Barona - miejscowego historyka. 

W  izbie  stoją  podświetlone  
gabloty ekspozycyjne, na ścianach 
zamontowano  naturalnej  wielko-
ści  profil  glebowy  oraz  przekrój  
warstw  geologicznych  ziemi  od  
okresu  prekambru  do  czasów  
obecnych.  Uwagę  zwraca  orygi-
nalny  rdzeń z przeprowadzonego 
odwiertu  geologicznego sięgający  
od  warstwy  wierzchniej  gleby  aż  

do wapieni triasowych, który został 
przeprowadzony na użytku ekolo-
gicznym „Koloteich” w leśnictwie 
Mosty.  W  piwnicy  pod  stodołą  
znajduje  się  odtworzony  wystrój  
dawnej chaty kuźników.

Izbę otwarto we wrześniu 2014  
roku i jak mówił podczas uroczystości 
nadania imienia Zdzisław Siewiera, 
będzie  ona  trwałym  pomnikiem  
zmarłego profesora. Obecny nadle-
śniczy Grzegorz Furmański ochoczo 
przystał  na  wniosek  Towarzystwa  
Przyjaciół Lasu, aby stworzoną przez 
Joachima Szulca  izbę  nazwać jego  
imieniem.  Obecni  na  uroczystości  
goście  wspominali  profesora  jako  
osobę  przyjazną,  ciepłą  i  chętnie  
dzielącą się swoją wiedzą. Burmistrz 
Mariusz  Stachowski  podkreślał,  że  
takie upamiętnienie mu się należało.

MM

Izba geologiczna w KielczyIzba geologiczna w Kielczy

Tablicę  odsłoniła  Anna Szulc,  żona Tablicę  odsłoniła  Anna Szulc,  żona 
zmarłegozmarłego

C hciałbym  się  wypowiedzieć  
na temat sprawy sieci gazowej 

na odcinku Zawadzkie - Żędowice, 
o której pisano w jednym z poprzed-
nich numerów Strzelca Opolskiego 
- mówi Andrzej Signus, mieszka-
niec Zawadzkiego, którego sprawa 
gazociągu  bezpośrednio  dotyczy.  
To między innymi jego dom został 
bez ogrzewania, bo inwestycji nie 
zakończono  w  terminie  (czyli  do  
końca  września).  Andrzej  Signus  
zgodnie z umową z Polską Spółką 
Gazownictwa  zlikwidował  stary  
piec i zamontował kocioł gazowy, 
musiał to zrobić do 15 września. 

-  Twierdzenie  burmistrza  
„nie  mogłem  ich  tak  zostawić”  
jest  kpiną  -  uważa  mężczyzna.  -  
Burmistrz zobowiązał się pisemnie, 
że  na  koszt  gminy  usunie  kolizje  
związane  z budową sieci  gazowej  
i  nie  próbował  wywiązać  się  ze  
swoich  zobowiązań  przez  kilka  
miesięcy - mówi Signus i na dowód 
pokazuje pismo z maja 2020 r. 

Z dokumentu wynika, że Zarząd 
Dróg  Wojewódzkich  wstrzymał  

prace  związane  z  budową  gazo-
ciągu, ponieważ gmina Zawadzkie 
nie  przesunęła  na  odpowiednią  
odległość od budowanej sieci gazo-
wej  wodociągu,  kanalizacji  i  linii  
energetycznej. 

-  Burmistrz  zaczął  cokolwiek  
robić w tej sprawie dopiero w ostat-
nich dniach sierpnia i na początku 
września  -  po  tym  jak  sprawa  
wypłynęła  na  sesji  rady  gminy  -  
uważa  mężczyzna.  -  Próbowałem 
w tej sprawie umówić się wcześniej 
bezpośrednio  z  burmistrzem,  
ale  nie  chciano  mnie  przyjąć,  
z powodu środków bezpieczeństwa 
związanych  z  pandemią.  Jeżeli  
burmistrz  zreflektował  się,  że  nie  
jest  w  stanie  wypełnić  swojego  
zobowiązania,  to  powinien  nie-
zwłocznie  poinformować  o  tym  
pozostałe strony - mówi rozgory-
czony Signus. - Ta wiedza pozwo-
liłaby  na  odpowiednio  wczesne  
aneksowanie terminu podpisanych 
z nami umów, a my nie likwidowa-
libyśmy naszych instalacji  grzew-
czych - dodaje. 

Temat  trudności  w  budowie  
gazociągu wypłynął publicznie na 
sesji 31 sierpnia. Kiedy rozmawia-
liśmy o tej sprawie z burmistrzem 
w  połowie  września,  zapewniał  
nas, że sprawa jest już załatwiona 
i rzeczywiście była, ale rola gminy 
Zawadzkie w całej sprawie nie była 
zgodna  z  wcześniejszymi  ustale-
niami.  Jak  wynika  z  dokumentu,  
burmistrz  najpierw  nie  wywiązał  
się  z  deklaracji  wobec  Zarządu  
Dróg  Wojewódzkich,  a  dopiero  
później, we współpracy z sołtysem 
Żędowic, porozumiał się z miesz-
kańcami,  aby  nitka  gazu  popro-
wadzona  została  przez  prywatne  
posesje  i  załatwił  formalności  
z  tym  związane  we  wszystkich  
instytucjach.

Na  sesji  28  września  Mariusz  
Stachowski  tłumaczył,  że  likwi-
dacja  kolizji  przerosła  możliwo-
ści  finansowe  gminy  Zawadzkie.  
Dobrze, że sprawę udało się zakoń-
czyć z korzyścią dla mieszkańców.

MM

Burmistrz się nie wywiązał

Dwieście lat!
M ieszkaniec  domu  seniora  

w   Z a w a d z k i e m ,  J a n  
Stachnik,  26  września  świętował  
swoje setne urodziny. 

Pan  Jan  jest  postacią  nieba-
gatelną:  przez  trzy  lata  służył  
w Związku Strzeleckim „Strzelec” 
Józefa  Piłsudskiego,  w  1939  roku  
wstąpił  do  armii  jako  ochotnik.  
W  listopadzie  został  wcielony  do  
Związku  Walki  Zbrojnej,  gdzie  
pełnił  obowiązki  łącznościowca  
na Podkarpaciu. W 1943 roku stryj 
pana  Jana  -  Franciszek  Stachnik  
-  pełnił  w  powiecie  dębickim  
funkcję  delegata  rządu  polskiego  
w Londynie. Jego bratanek aktyw-
nie  mu  pomagał,  przez  co  po  
wojnie  musiał  ukrywać  się  przez  
pięć lat.

Zanim  jednak  pan  Jan  zna-
lazł  się  pod  lupą  urzędu  bez-
pieczeństwa,  służył  w  I  Armii  
Kościuszkowskiej,  w  pierwszym  
pułku piechoty. Brał udział w for-
sowaniu Odry i w ostatnich dniach 
szturmu na Berlin. W czasie wojny 
trzy razy został ranny. 

Jan  Stachnik  studiował  prawo 
i  skończył  Akademię  Górniczo-
Hutniczą.  Po  wojnie  pracował  
w  Kopalni  Wesoła.  W  1960  
roku  ożenił  się  i  w  tym  związku  
trwał  przez  60  lat,  do  śmierci  
żony  w  lutym  bieżącego  roku.  

Małżonkowie doczekali się trzech 
córek.  Jedna  z  nich  mieszka  
w Zawadzkiem, a dwie za granicą. 
Utrzymują stały kontakt z ojcem. 

Pan Jan jest człowiekiem chętnie 
dzielącym się  swoimi  wspomnie-
niami.  W  domu  seniora  z  wielką  
pompą świętowano jego jubileusz. 
100  balonów  wyleciało  w  niebo,  
a jubilat otrzymał 100 papierowych 
róż, które wykonali własnoręcznie 
pozostali  pensjonariusze  domu  
seniora.  Na  urodziny  przyjechali  
też  jego  przyjaciele  -  kombatanci  
z Katowic. 

Do  wszystkich  serdecznych  
życzeń,  jakie  otrzymał  pan  Jan,  
dołącza  się  redakcja  Strzelca  
Opolskiego.

MM

Jan StachnikJan Stachnik
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N a sesji 28 września ponownie 
podjęto temat przystąpienia 

gminy  Zawadzkie  do  Związku  
Międzygminnego  Czysty  Region.  
Przypomnijmy:  żeby  przystąpić  
do związku, gmina musiała podjąć 
decyzję do końca września. Po raz 
pierwszy  sprawę  głosowano  31  
sierpnia i radni podzielili się w tej 
kwestii dokładnie po połowie. Na 
komisji  wspólnej  w  tym  temacie  
we  wrześniu  głosowanie  zakoń-
czyło się wynikiem: 3 radnych za 
wejściem  do  związku,  3  przeciw  
i 3 wstrzymujących się. Pat trwał. 

Na wrześniowej sesji obecnych 
było  14  radnych,  istniało  więc  
ryzyko,  że  powtórzy  się  sytu-
acja  sprzed  miesiąca.  Burmistrz  
Mariusz  Stachowski  podkreślał,  
że  sprawa  jest  bardzo  poważna  
i wybór radnych nie może budzić 
wątpliwości.  Poinformował  też,  
że  mieszkańcy  Żędowic  podczas  

głosowania  jednoznacznie  opo-
wiedzieli  się  przeciw  wejściu  do  
związku. 

Burmistrz  przekazał,  że  gmina 
jest  gotowa  do  ogłoszenia  samo-
dzielnego  przetargu,  jeśli  taka  
będzie  wola  radnych.  Zgodnie  
z  sugestiami  rady,  zamówienie  
ma  dotyczyć  okresu  dwóch  lat.  
W głosowaniu 28 września 4 rad-
nych było za wejściem do Czystego 
Regionu, a 10 było przeciw. Gmina 
Zawadzkie  nadal  będzie  samo-
dzielnie  prowadzić  gospodarkę  
śmieciową. 

Podczas  sesji  burmistrz  poin-
formował  radnych,  że  wkrótce  
ruszy budowa Punktu Selektywnej 
Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  
w Kielczy. Na tę inwestycję gmina 
pozyskała  dotację  z  Urzędu  
Marszałkowskiego.

MM

Co z Czystym Regionem?

W artykule na temat wymiany 
kanalizacji  na  ulicach  

Mickiewicza  i  1  Maja  napisałam,  
że gmina Zawadzkie pozyskała już 
środki na remont tych ulic po pra-
cach ziemnych. Okazuje się jednak, 

że dotacja na ten cel nie jest jeszcze 
pewna. Gmina złożyła wniosek do 
Funduszu  Dróg  Samorządowych  
i urzędnicy oczekują decyzji w tej 
sprawie.

MARTYNA MIREK

Nie ma środków 
na Mickiewicza

Głosy naszych Czytelników
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Strzelce 1

W związku  z  epidemią  
koronawirusa  sytu-
acja finansowa gminy 

Strzelce Opolskie uległa pewnym 
zmianom  -  przede  wszystkim  
uszczuplone zostały jej dochody 
i ograniczone wydatki.

-  Wstępnie  szacowaliśmy,  
że  w  budżecie  do  końca  roku  
może  zabraknąć  ok.  10  mln  
złotych, jednak minęło już kilka 
miesięcy  i  po  przeprowadzo-
nych  przez  nas  analizach  zakła-
damy, że to uszczuplenie będzie 
mniejsze.  Został  nam  jeszcze  
kwartał,  zobaczymy,  jak  będzie  
się  to  kształtować  -  mówi  Piotr  
Szuba,  skarbnik  gminy  Strzelce  
Opolskie.  -  Największy  spadek  
po  stronie  dochodów  zanoto-
waliśmy  z  udziału  w  podatku  
PIT,  w  samym  kwietniu  było  to  
około  1,2  mln  złotych.  Zgodnie  
z decyzją burmistrza kierownicy 
wszystkich  jednostek  zostali  
zobowiązani do bardzo szczegó-
łowej  analizy  swoich  wydatków 
i realizacji tylko tych zadań, które 
są  niezbędne  do  prawidłowego  
funkcjonowania gminy. Naszym 
głównym  zadaniem  jest  zapew-
nienie  płynności  f inansowej  
i realizacja wszystkich obszarów 
działalności  gminy.  Udaje  się  
nam to pomimo różnych wahań 
w  sferze  gospodarczej  i  ekono-
micznej w kraju - dodaje. 

W  ró ż ny c h  j e d n o s t k a c h  
urzędu  miejskiego  pojawiły  

się  niedobory  finansowe,  a  te  
zostały  pokryte  z  oszczędno-
ści,  które  pojawiły  się  przez  
m.in.  zastój  działalności  kultu-
ralnej  w  gminie.  Odwołano  np.  
Dni  Ziemi  Strzeleckiej,  dożynki  
gminne, a także wiele mniejszych 
imprez.  W  związku  z  obostrze-
niami wydanymi przez Głównego 
Inspektora  Sanitarnego,  wyda-
rzenia  kulturalne  nie  mogły  
odbywać się również w wioskach, 
a  co  za  tym  idzie  wstrzymano  
środki  przeznaczone  na  te  cele  
w  ramach  funduszy  sołeckich.  
W  ciągu  pierwszego  półrocza  
basen był czynny jedynie 71 dni, 
co  również  skutkowało  obni-
żonymi  dochodami  placówki.  
Rada  miejska  podjęła  decyzję  
o  zwiększeniu  dotacji  na  jej  
działalność.  W  gminie  Strzelce  
wstrzymane  zostały  także  dwie  
główne  inwestycje,  czyli  rewita-
lizacja  placu  Żeromskiego  oraz  
budynków przy ulicy Zamkowej 
w Strzelcach Opolskich. Zostaną 
one  uwzględnione  w  przyszło-
rocznym budżecie.

- Już trwają prace nad budże-
tem na rok 2021. Musimy w nim 
uwzględnić m.in. sześcioprocen-
tową  podwyżkę  dla  nauczycieli,  
która  obowiązuje  od  września  
tego roku oraz podwyżkę stawki 
najniższego  wynagrodzenia  do  
kwoty 2 800 - dodaje Piotr Szuba. 

Zgodnie z uchwałą rady miej-
skiej  w  budżecie  na  rok  2020  

zaplanowany  jest  def icyt  na  
poziomie 14,6 mln złotych.

- Jako że nie będziemy realizo-
wać dwóch dużych inwestycji, na 
pewno nie będzie potrzeby, żeby 
brać tak wysoki kredyt. Na chwilę 
obecną  trwa  procedura  przetar-
gowa i czekamy, jakie oferty złożą 
nam banki - mówi skarbnik.

Dodaje  również,  że  zgod-
nie  z  uchwałą  Rady  Ministrów 
gminie Strzelce zostały przyznane 
środki  z  Rządowego  Funduszu  
Inwestycji  Lokalnych  w  kwocie  
blisko  2,5  mln  złotych.  Gmina  
może  wykorzystać  te  pieniądze  
w  ciągu  trzech  lat  na  zadania  
inwestycyjne.  Na  razie  nie  wia-
domo jeszcze, co zostanie z nich 
sfinansowane. 

- Skorzystaliśmy także z zapi-
sów Tarczy Antykryzysowej, które 
pozwoliły gminie na wykorzysta-
nie  części  dochodów  z  koncesji  
alkoholowych  i  przeznaczenia  
ich na wydatki związane ze zwal-
czaniem  i  przeciwdziałaniem  
COVID-19.  Łączne  wydatki  na  
walkę z koronawirusem to ponad 
450 tysięcy złotych - mówi Szuba.

Jednostki gminne skorzystały 
także  z  możliwości  zwolnienia  
z  opłacenia  należności  z  tytułu  
składek  w  ZUS.  Dzięki  temu 
w  kasie  gminy,  na  dzień  1  paź-
dziernika, zostało ok. 400 tysięcy 
złotych.

JG

Budżet  
z mniejszą dziurą

W budynku  po  byłej  szkole  
podstawowej przy ul. Marka 

Prawego  w  Strzelcach  Opolskich  
trwa intensywny remont. Za kilka 
miesięcy  będzie  się  tam  mie-
ściła  nowa  siedziba  Miejskiej  
i  Gminnej  Biblioteki  Publicznej,  
a  część  pomieszczeń  zostanie  

zaadaptowana na potrzeby gminy. 
W poniedziałek, 28 września, pod-
czas prac przy budynku znaleziono 
ludzkie szczątki. 

- Na fragmenty kości natrafiono 
podczas prac związanych z budową 
drogi  pożarowej.  Od  razu  prace  

zostały  wstrzymane,  powiadomi-
liśmy  policję,  ta  z  kolei  prokura-
turę  -  mówi  Małgorzata  Kornaga  
z urzędu miejskiego. - Czekamy na 
dalsze decyzje w tej sprawie. Mamy 
nadzieję, że tego typu znalezisko nie 
wstrzyma na zbyt długo prac zwią-
zanych z inwestycją - podkreśla.

Odnalezione  szczątki  mogą  
mieć nawet 200 lat. Dawniej w tym 
miejscu znajdował się kościół świę-
tego Krzyża, który w roku 1874 był 
już ruiną i został rozebrany. Kilka 
lat później grunt przeszedł na wła-
sność miasta, a w 1898 roku wybu-
dowano na nim miejską szkołę. 

Jak mówi Piotr Smykała, lokalny 
historyk,  obok  dawnego  kościoła  
św. Krzyża był również cmentarz. 
W  latach  70.  teren  ten  był  prze-
kopany,  a znalezione wtedy kości  
zostały pochowane na cmentarzu 
parafialnym. Kości ludzkie znale-
zione pod koniec września były już 
mocno zbutwiałe.

JG

Znaleźli ludzkie kości

Budowlańcy natrafili na kości podczas prac ziemnychBudowlańcy natrafili na kości podczas prac ziemnych
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J uż  w  najbliższą  sobotę,  10  
października,  rozpocznie  się  

6.  edycja  Festiwalu  Jazzowego  -  
Strzeleckie  Ogrody  Jazzowe.  To  
cykliczna  impreza,  która  na  stałe  
wpisała  się  w  kalendarz  wyda-
rzeń  artystycznych  Strzeleckiego  
Ośrodka Kultury.

- Od początku w realizację tego 
muzycznego  przedsięwzięcia  jest  
zaangażowany  znany  wibrafo-
nista  i  zarazem  wykładowca  na  
Akademii  Muzycznej  im.  Karola  
Szymanowskiego  w  Katowicach  
Bernard  Maseli.  Dlatego  też  
niezmiernie  miło  nam  jest,  że  
zechciał  objąć  festiwal,  jak  co  
roku,  patronatem  artystycznym.  
Bernard  Maseli  współpracuje  z  
różnymi  cenionymi,  światowej  
klasy muzykami jazzowymi, i dzieli 
się  tą  wiedzą  z  nami  -  organiza-
torami,  a  to  z  kolei  pomaga  nam  
w  doborze  trafionego  barwnego  
muzycznie  repertuaru  i  artystów.  
Dzięki  niemu  możemy  gościć  w  
stosunkowo  małych  Strzelcach  
muzyków wielkiego formatu, rów-
nież  z  zagranicy  -  mówi  Violetta  
Zalejska,  dyrektor  Strzeleckiego  
Ośrodka  Kultury.  -  Od  samego  
początku,  niemalże  już  na  etapie  
samego pomysłu  organizacji  tego 
typu  festiwali,  przyświecała  nam 
idea  kameralnych  koncertów,  na  
których  publika  żywo  wtapia  się  
w  muzyczną  przestrzeń  i  chłonie  
niemalże  wszystkimi  zmysłami  
muzyczny  przekaz,  a  i  artyści  
podkreślali,  że preferują taki  klu-
bowy klimat. Dzięki temu można 
wejść  w  niepowtarzalną  relację  
z  publicznością.  Mając  właśnie  
na  uwadze  te  preferencje  samych  
muzyków,  jak  i  odbiorców,  orga-
nizowaliśmy większość koncertów 
w  naszej  kawiarni  C@fe  Kultura.  
Sytuacja zmieniła się diametralnie 
w tym roku, ze względu na epide-
mię i  związane z nią obostrzenia, 
mamy  ograniczoną  liczbę  miejsc  
do  rozdysponowania,  dlatego  
wszystkie  koncerty  odbędą  się  w  
sali  widowiskowej.  Tam  mamy  

200 miejsc, z czego 100 oddajemy 
do dyspozycji naszej publiczności 
z  zachowaniem  obowiązujących  
wytycznych - dodaje.

Koncerty  będą  odbywać  się  
od 10 października do 5 grudnia, 
w  co  drugą  sobotę  o  godzinie  
19.00.  Festiwal  rozpocznie  się  
koncertem  duetu  Jorgos  Skolias  i  
Jarosław  Bester,  na  którym  usły-
szymy  m.in.  utwory  z  albumu  
„Rebetiko Poloniko”. 24 paździer-
nika  na  scenie  zagoszczą  Mike  
Russel  i  Levandek  Funky  Team,  
natomiast 7 listopada zespół Walk 
Away, który będzie świętował jubi-
leusz  35-lecia  pracy  artystycznej.  
21  listopada  wystąpią:  Grzegorz  
Nagórski  Euphonium  Electric  
Quartet, a na zakończenie, czyli 5 
grudnia Eskaubei i Tomek Nowak 
Quartet  z  projektem  „Muzyczny  
Tyrmand”.

-  Serdecznie  zapraszamy  do  
udziału  w  festiwalu,  do  żywego  
uczestnictwa w tej różnej stylowo 
profesjonalnej przygodzie muzycz-
nej  z  jazzem.  Mamy  nadzieję,  że  
publiczność  dopisze  i  sala  wido-
wiskowa  będzie  wypełniona  do  
ostatniego  miejsca.  Naprawdę  
warto, bo jest to wydarzenie wiel-
kiego  formatu,  a  dziejące  się  w  
naszej  małej  miejscowości.  Bilety  
można nabyć w kasie SOK - dodaje 
Violetta Zalejska.

Mieszkańcy, którzy będą brali 
udział w koncertach, będą musieli 
wypełnić odpowiednią deklarację 
dotyczącą  ich  stanu  zdrowia.  Ta  
będzie dostępna na stronie inter-
netowej  Strzeleckiego  Ośrodka  
Kultury.  Festiwal  jazzowy  jest  
dofinansowany ze środków spon-
sorów: ECO Energetyka Cieplna 
Opolszczyzny  S.A.,  Związek  
Artystów Wykonawców STOART 
oraz  Stowarzyszenie  Autorów  
ZAiKS.  Burmistrz  Strzelec  
oraz  Marszałek  Województwa  
Opolskiego  objęli  wydarzenie  
patronatem honorowym.

JG

Jazzowo w Strzelcach

K adłubska  Zagroda  chętnie  
jest odwiedzana przez mło-

dzież,  ponieważ  odbywają  się  
w  niej  warsztaty  zbierania  ziół  

oraz  przygotowywania  herbaty.  
Chętni  mogą  także  spróbować  
swoich sił w dojeniu plastikowej 
krowy. 

- Jeszcze we wrześniu odwie-
dzili  nas  mieszkańcy  Domu 
Pomocy Społecznej w Kadłubie. 
Przynieśli  różne  przedmioty,  
które  ustawiliśmy  w  Zagrodzie  
oraz  zwiedzali  obiekt.  Dużo  
radości sprawiło im także doje-
nie - opowiada sołtyska Gabriela 
Puzik. 

Zagroda jest najlepszym pro-
jektem  odnowy  wsi  w  woje-
wództwie,  o czym przeczytacie 
na stronie 6.

JG

Wizyta w zagrodzie

Podopieczni  kadłubskiego  DPS-u Podopieczni  kadłubskiego  DPS-u 
przed zagrodąprzed zagrodą
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Wszyscy gramy dla Kacpra

Kodowanie, dogoterapia 
i wiele innych

Dla bosych stóp
W Grodzisku na placu rekre-

acyjno-wypoczynkowym 
pojawiła  się  we  wrześniu  kolejna  
atrakcja. Jest to koło bosych stóp, 
czyli ścieżka sensoryczna w formie 
koła.

- W wakacje byliśmy gdzieś na 
wycieczce i zobaczyliśmy właśnie 
taką ścieżkę. Od razu pomyśleli-
śmy sobie, że też musimy zrobić 
coś  takiego  u  nas.  Akurat  obok  
boiska  do  piłki  plażowej  było  
trochę  miejsca,  więc  postano-
wiliśmy je  zagospodarować.  Nie 
mogliśmy  jednak  zrobić  tego  
w  formie  linii,  stąd  pojawił  się  
pomysł  na koło -  mówi Barbara 
Feluks,  przewodnicząca  rady  
sołeckiej. 

Przy  wykonaniu  ścieżki,  jak  
zwykle  bezcenna okazała  się  praca  
społeczna.  Sołectwo  nie  musiało  
również dużo zapłacić za materiały,  
jedyne co kupiono to drzewko (ze  
środków własnych),  które  zostało  
posadzone  w samym środku oraz  
korę i żwirek.

-  Mieliśmy  kostkę,  bo  została  
nam  z  wcześniejszej  inwestycji.  
Wykopanie fundamentu było łatwe 
i  zajęło  nam  kilka  chwil.  Szyszki  
nazbieraliśmy  w  lesie,  mieliśmy  
jeszcze drobny tłuczeń z przydziału 
i piasek - dodaje pani Barbara. 

Sołectwo  ma  już  plany  na  
kolejne  atrakcje,  które  znajdą  się  
na placu przy straży.

-  Jeszcze  w  tym  roku  chcemy 
ustawić trzy duże tablice, po któ-
rych  będzie  można  pisać  kredą.  
To  będzie  atrakcja  szczególnie  
dla  najmłodszych  mieszkańców 
Grodziska. Na razie musimy jednak 
poczekać  na  poprawę  pogody  -  
mówi sołtys Roman Gawlik.

JG

Koło znajduje się na placu rekreacyj-Koło znajduje się na placu rekreacyj-
no-wypoczynkowymno-wypoczynkowym

S towarzyszenie  Na  Rzecz  
R o z w o j u  W s i  „ N a s z a  

Rozmierka”  zakończyło  projekt  
związany  z  wykonaniem  boiska  
do piłki  plażowej,  które  powstało  
przy  Centrum  Rekreacyjno-
Wypoczynkowym  przy  ulicy  
Polnej.

- 4 września podczas obchodów 
90-lecia naszej szkoły podstawowej 
młodzież rozegrała na nim turniej 
i  tę  datę  uznajemy  za  oficjalne  
otwarcie.  Bardzo  cieszymy się,  że  
mieszkańcy  chętnie  przychodzą  
pograć.  Jest  tak  wielu  zaintereso-
wanych, że chyba będziemy musieli 
zrobić listę,  kto kiedy gra -  mówi 
z  uśmiechem  Gabriela  Radziej  
ze  Stowarzyszenia.  -  Serdecznie  
dziękuję  wszystkim,  którzy  two-

rzyli to boisko, zwłaszcza Piotrowi 
Kranciochowi  i  Zbigniewowi  
Rudnikowi,  którzy  przy  realizacji  
projektu byli od samego początku 
do ostatniego zadania - dodaje. 

Sołectwo i  stowarzyszenie  pla-
nują ustawienie przy boisku oświe-
tlenia, tak żeby można tu było grać 
nawet  o  zmroku.  Przypomnijmy,  
że  budowa  boiska  w  Rozmierce  
została  dofinansowany  ze  środ-
ków programu „Działaj Lokalnie” 
Polsko-Amerykańskiej  Fundacji  
Wolności  realizowanego  przez  
Akademię  Rozwoju  Filantropii  
w  Polsce  oraz  Stowarzyszenie  
Kraina św.  Anny.  Na ten cel  spo-
łecznicy  otrzymali  nieco  ponad  
5000 zł.

JG

Kolejka chętnych do gry

Podczas wrześniowych szkolnych rozgrywekPodczas wrześniowych szkolnych rozgrywek
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W ubiegłym  tygodniu  gmina  
Strzelce  Opolskie  podpi-

sała  dwie  umowy  na  realizację  
projektów w ramach Regionalnego 
P r o g r a m u  O p e r a c y j n e g o  

Województwa Opolskiego na lata 
2014-2020.  Więcej  na  ten  temat  
przeczytacie w kolejnym wydaniu 
Strzelca Opolskiego.

JG

W kolejnym numerze

K acper  ma  12  lat,  razem  
ze  swoimi  rodzicami  
i  rodzeństwem  mieszka  

w  Szymiszowie-Osiedlu.  Uczy  
się w siódmej klasie w Publicznej 
S z k o l e  Po d s t aw o w e j  n r  7  
w  Strzelcach  Opolskich,  a  jego  
wielką  pasją  jest  piłka  nożna.  
Pewnego  dnia  chłopak  źle  się  
poczuł,  więc  rodzice  pojechali  
z nim do szpitala. Jak się okazało, 
nastolatek  miał  w  głowie  naczy-
niaki,  które  się  rozlały.  Kacper  
przeszedł  dwie  operacje  i  był  
w  bardzo  ciężkim  stanie.  Po  2,5  
tygodniach  wybudzono  go  ze  
śpiączki.  Lekarze  postawili  dia-
gnozę - udar krwotoczny, a w jego 
konsekwencji  niedowład  lewej  
strony. 

Chłopak  najpierw  przebywał  
w szpitalu w Opolu, a później przez 
prawie cały wrzesień rehabilitował 
się w szpitalu w Katowicach. Teraz 
jest  w  domu.  Zanim  powróci  
do  sprawności,  musi  dużo  ćwi-
czyć.  Chłopak  codziennie  jest  
rehabilitowany,  a  w  powrocie  do  
zdrowia  pomaga  mu  fizjotera-
peuta  Wojciech  Stefaniak,  który  
codziennie  przyjeżdża  do  niego  
z  Opola.  To  kosztuje.  Na  portalu  

pomagam.pl uruchomiono zbiórkę 
pieniędzy,  którą  zatytułowano  
„Mecz o wszystko” - chętni mogą 
wpłacać  dowolne  kwoty,  liczy  się  
każda  złotówka.  W  akcję  poma-
gania  włączył  się  również  klub  
sportowy,  w  którym  gra  Kacper,  
czyli LZS GKS Piomar Przywory - 
Tarnów Opolski. Zorganizował on 
turniej  piłkarski,  a na  Facebooku 
utworzono  grupę  „Gramy  dla  
Kacpra”.  Można na niej  wylicyto-
wać m.in. ręcznie robione torebki, 
obrazy,  karnety  na  zajęcia  spor-
towe,  vouchery  na  makijaże  czy  
domowej roboty torty i rogaliki.

Swoje dobre serce okazuje wielu 
ludzi, do grupy dołączyła również 
jednostka  OSP  ze  Strzelec,  która  
wystawiła  „pakiet  strażacki”,  a  w  
nim  m.in.  zwiedzanie  jednostki  
i przejażdżkę wozem.

W niedzielę, 27 września, chło-
pak obchodził urodziny. Te z całą 
pewnością  były  wyjątkowe  i  na  
długo  zostaną  w  jego  pamięci.  
Koordynatorka  zbiórki  zorgani-
zowała  niespodziankę.  Kacpra  
odwiedzili  koledzy  i  koleżanki  
z  klasy  oraz  z  klubu  sportowego,  
a  także  mieszkańcy  z  sołtysem  

na czele. Barbara Feluks i Roman 
Gawlik z OSP Grodzisko podaro-
wali  chłopakowi  koszulkę  Odry  
Opole  z  podpisami,  lego  oraz  
wielką  paczkę  słodyczy.  Na  uro-
dzinach  pojawili  się  także  strze-
leccy  policjanci,  którzy  pokazali  
chłopakowi  radiowóz  od  środka,  
spełniając tym samym jego marze-
nie.  Funkcjonariusze  przywieźli  
też  upominki  i  tort  z  logo  poli-
cji.  Do  urodzinowej  akcji  włą-
czyła  się  także  Akademia  Sztuk  
Walki z Tarnowa Opolskiego. Było 
wesoło i radośnie, jak na prawdzi-
wych urodzinach.

Znajomi  Kacpra,  jak  również  
osoby,  które  niedawno  poznały  
jego  historię,  udowodnili,  że  
zawsze  można  na  nich  liczyć.  
Z  takim  wsparciem  nastolatkowi  
będzie  łatwiej  wrócić  do  pełni  
zdrowia,  czego  serdecznie  mu  
życzymy.  Zachęcamy  też  wszyst-
kich  do  wsparcia  Kacpra  przez  
wpłatę  pieniędzy  na  pomagam.pl  
oraz  do  brania  udziału  w  licyta-
cjach. To właśnie dzięki nam młody 
mieszkaniec Szymiszowa szybciej  
będzie mógł wbiec na boisko.

JGKacper w swoim żywioleKacper w swoim żywiole
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Do Kacpra ustawiła się kolejka gościDo Kacpra ustawiła się kolejka gości
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P o  kilku  miesiącach  ucznio-
wie  wrócili  do  szkół  oraz  

do  Międzyszkolnego  Ośrodka  
S p o r t o w e g o  w   S t r z e l c a c h  
Opolskich.  Dyrektorzy  razem  
z  nauczycielami  przeprowadzili  
diagnozy i analizy, które wskazały 
obszary  wymagające  wsparcia.  
W  związku  z  tym  gmina  podjęła  
decyzję o przydzieleniu kolejnych 
godzin na zajęcia pozalekcyjne. 

-  Ok.  2600  godzin  zostanie  
przeznaczonych na zajęcia: rozwi-
jające kompetencje emocjonalno-
-społeczne,  sportowe,  rozwijające  
pasje,  np.  chór,  humanistyczne,  
językowe, z przedmiotów ścisłych. 
Oprócz  godzin  gminnych,  nasi  
uczniowie mogą korzystać z zajęć 
z  dogoterapii,  języków  obcych,  
plastyki, muzyki, programowania, 
kodowania,  szeroko  rozumianej  
pomocy  psychologiczno-peda-
gogicznej,  a przedszkolaki dodat-
kowo z wydłużonego czasu pracy 
przedszkoli  oraz  wielu  innych  
atrakcji  -  wymienia  Marzenna  
Staroszczyk,  dyrektor  Gminnego  

Z arządu  Obsługi  Jednostek  
w Strzelcach Opolskich. 

W  placówkach  oświatowych  
są realizowane również inne pro-
jekty.  Uczniowie  szkół  podsta-
wowych  biorą  udział  w  projekcie  
„Zaprogramuj  swoją  przyszłość”,  
jego  wartość  to  418  tysięcy,  
w  ramach  których  zostanie  zre-
alizowanych  1850  godzin.  107  
tysięcy  złotych  wart  jest  projekt  
„Przedszkole  z  klasą”  dla  przed-
szkolaków w Grodzisku. Wszystkie 
przedszkola  prowadzone  przez  
gminę Strzelce kontynuują projekt 
„Przedszkolak poznaje świat” (wart 
2 miliony złotych).

-  Gmina  złożyła  również  
wniosek  o  środki  na  realizacje  
zadania  „Poprawa  efektywno-
ści  energetycznej  w  budynkach  
oświatowych  w  gminie  Strzelce  
Opolskie  w  ramach  funduszy  
norweskich”.  Wartość  projektu  
to  9  milionów  złotych  -  dodaje  
Marzenna Staroszczyk.

Trzymamy  kciuki,  żeby  udało  
się uzyskać dofinansowanie!

JG
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Gdy puchną nogi... Miej serce...
O

puchnięte kostki, dys
komfort, uczucie ciężkości 
i rozpierania pod skórą, 
a także zmniejszony zakres rucho

mości to główne objawy obrzęku 
limfatycznego kończyn dolnych.

Dolegliwość ta dotyczy nie tylko 
osób starszych czy kobiet w ciąży. 
Coraz częściej cierpią z tego powodu 
również ludzie młodzi. Co jest tego 
przyczyną?

- Jedną z głównych przyczyn 
jest niewydolność żylna, ale także 
bezruch, długotrwałe stanie, picie 
zbyt malej ilości wody czy choroby 
np. tarczycy - wymienia Sabina 
Jurczyk z gabinetu Fizjomania 
Fizjoterapia&SPA w Izbicku.

Nie lekceważmy sygnałów, które 
daje nam nasze ciało - gdy często 
puchną nam nogi - zgłośmy się do 
lekarza. W łagodzeniem dolegliwości 
związanych między innymi z niewy
dolnością żylną pomogą też zabiegi 
fizj oterapeutyczne.

- Zmniejszyć opuchlizny może 
drenaż limfatyczny - to rodzaj deli- 

Po zabiegu drenażu limfatycznego nogi są lekkie, a obwody znacznie się 
zmniejszają. Czas trwania jednej sesji to około 30-60 minut

Przedszkole tylko dla zaszczepionych
uch antyszczepionkowców 
zyskuje na popularności na 

całym świecie. Tymczasem od lat 
notuje się coraz więcej przypadków 
chorób, o których dzięki szcze
pieniom dawno zapomnieliśmy, 
takich jak np. odra czy gruźlica. 
W związku z tym niektóre kraje, 
np. Włochy czy Francja, które do 
tej pory nie miały u siebie obo
wiązku szczepień lub lista szcze
pień obowiązkowych była krótka, 
wprowadziły zaostrzone przepisy 
z karami lub restrykcjami dla osób, 
które się nie szczepią.

We Francji od stycznia 2018 
r. obowiązek szczepień został 
rozszerzony z 3 do 11 szczepień 
dla dzieci. Obowiązek dotyczy 
szczepień przeciw: błonicy, tęż
cowi, poliomyelitis, krztuścowi, 

katnego masażu, który poprawia 
ukrwienie w kończynach dolnych, 
odprowadza nadmiar wody i toksyn 
z organizmu, zmniejszając tym 
samym obrzęk. Drenaż może być 
manualny, wykonywany dłońmi 
terapeuty lub mechaniczny, czyli 
tzw. kompresjoterapia. Zabieg wyko
nywany jest za pomocą specjalnych 
mankietów, które pacjent zakłada 
na kończyny dolne, pompowanych 
według indywidualnie dobranych 
parametrów - wyjaśnia specjalista. - 
Już po pierwszym zabiegu pacjenci 
odczuwają zmniejszenie dyskom
fortu i uczucia ciężkości nóg. Innym 
zabiegiem wspomagającym usuwa
nie opuchlizn jest bandażowanie 
nóg, a także akupunktura - nakłucie 
poszczególnych punktów na ciele, 
ma na celu przepchanie powstałych 
zastoj ów i poprawę ukrwienia i o dży- 
wienia tkanek.

- Jeśli mamy problem z niewydol
nością żylną, wybierając się w podróż 
załóżmy rajstopy lub pończochy uci
skowe - radzi fizjoterapeutka.

Hib, WZW B, pneumokokom, 
odrze, śwince, różyczce oraz 
meningokokom grupy C. Brak 
zaświadczenia o szczepieniu 
uniemożliwia dostanie się do pla
cówek edukacyjnych oraz klubów 
sportowych.

W Niemczech od 2017 r. rodzice, 
którzy przed posłaniem dziecka do 
przedszkola nie spotkają się z leka
rzem, aby porozmawiać na temat 
szczepień, są karani grzywną do 
2500 euro. Dzieci niezaczepione 
mogą też zostać nieprzyjęte do 
przedszkoli.

We Włoszech obowiązek 
szczepień rozszerzono do 12 
szczepień (dla dzieci do 6. roku 
życia) przeciw: poliomyeli- 
tis, błonicy, tężcowi, WZW B, 
Hib, meningokokom grupy B,

Systematyczność zabiegów, na
wodnienie organizmu oraz ruch 
pozwalają na uzyskanie trwałych 
efektów - radzi Sabina Jurczyk

CO ROBIĆ, BY NIE PUCHŁY NOGI?
1. Pij odpowiednią ilość wody, 

gdy pijesz za mało, organizm 
broni się przed odwodnieniem, 
magazynując wodę w tkankach, 
przez co powstaje obrzęk.

2. Zacznij się ruszać! Spacer 
lub proste ćwiczenia w warun
kach domowych poprawią prze
pływ krwi i limfy oraz wzmocnią 
serce.

3. Skorzystaj z fizjoterapii, 
fizjoterapeuta dobierze odpo
wiednie zabiegi.

6. 15 minut dziennie staraj się 
położyć płasko z uniesionymi 
nogami opartymi o kanapę lub 
ścianę (powyżej poziomu serca), 
co udrażnia przepływ limfy.

7. Ogranicz spożycie soli! 
Częste sięganie po słone potrawy 
i przekąski sprzyja występowa
niu obrzęków, w wyniku zatrzy
mania wody w organizmie.

8. W kuchni stosuj naturalne 
diuretyki np. zieloną pietruszkę, 
która działa moczopędnie, czy 
też herbatkę z pokrzywy lub 
mniszka lekarskiego. Pamiętaj, 
by nie przekraczać dwóch fili
żanek dziennie, a w przypadku 
chorób nerek lub serca skon
sultuj picie ziół z lekarzem 
prowadzącym.

□

meningokokom grupy C, odrze, 
śwince, różyczce, krztuścowi 
oraz ospie wietrznej. W 2019 
r. uchwalono też ustawę, która 
mówi, że do przedszkoli przyj
mowane są dzieci zaszczepione. 
Rodzice dzieci niezaszczepionych 
w wieku 6-16 lat muszą się liczyć 
z możliwością kary grzywny 
w wysokości do 500 euro.

W Kanadzie brak szczepień 
łączy się również z ograniczeniem 
dostępu do szkół i przedszkoli. 
W Australii natomiast szczepienia 
łączą się z płatnościami z pomocy 
społecznej. Rodzice, którzy nie 
zgadzają się na szczepienia z przy
czyn pozamedycznych, tracą prawa 
do świadczeń wypłacanych na 
dzieci.

□

września obchodzony jest 
Światowy Dzień Serca - ma 

on na celu zwrócenie uwagi na pro
filaktykę chorób serca i układu krą
żenia. Jak twierdzą naukowcy, serce 
człowieka jest tak skonstruowane, 
że mogłoby sprawnie działać przez 
120-150 lat, przez to, że nie dbamy 
należycie o siebie, bije znacznie
krócej... Co jeszcze wiemy o sercu?

- Waga serca człowieka to 1/200 
wagi całego organizmu, średnio 
340 gramów.

- Serce odpoczywam jedy
nie w ułamku sekundy w czasie 
rozkurczu.

- W sytu
acjach streso
wych serce może 
zwiększyć wydajność 
nawet pięciokrotnie. Dlatego dłu
gotrwały stres może doprowadzić 
do przedwczesnego zużycia się
mięśnia sercowego.

- U dorosłej osoby serce bije 
w tempie ok. 70 uderzeń na minutę, 
a u niektórych sportowców tętno 
spoczynkowe wynosi nawet poni
żej 40 uderzeń na minutę.

□
(źródło: Akademia Zdrowia NFZ)

1

Burak na 
odporność

uraki to cudowne warzywo, które 
zbawiennie wpływa na nasze zdrowie, 

zawierają betaninę, która jest bardzo silnym 
antyoksydantem. Posiadają właściwości 
przeciwzapalne i bakteriobójcze, mają zba
wienny wpływ na nasz układ krwionośny 
i odpornościowy. W czasach pandemii warto 
przypomnieć sobie o jego cudownych wła
ściwościach i sporządzić zakwas 
z buraków - cudowny eliksir, 
który nas wzmocni i dostar
czy wielu cennych witamin 
i mikroelementów.

Przygotowanie: 1 
kg obranych buraków 
pokroić na plastry, dodać 
kilka ząbków czosnku, kilka 1 
ziaren czarnego pieprzu i ziela 
angielskiego. Wszystko ułożyć | 
w słoiku, zalać roztworem prze- [ 
gotowanej ciepłej wody z solą (2 
łyżki soli na 1 kg buraków). Słoik 
zakryć gazą i odstawić na 7 dni. 
Odcedzić i pić na zdrowie! Można 
przechowywać w lodówce ok. miesiąc.

_ .

Zakwas smakuje wyśmienicie 
i jest zdrowy U

Badaj się!

Szczególnie po 40. roku życia, 
kiedy ryzyko chorób układu 
krążenia wzrasta.
Trzy podstawowe, nieinwazyjne 
badania kardiologiczne, które 
warto wykonać to:

EKG - bada czynność elek
tryczną serca. Pomaga w 
wykryciu zaburzeń rytmu i 
przewodzenia oraz niedokrwie
nia serca, a także częstoskurczu 
czy migotania przedsionków.

ECHO SERCA - bada
nie obrazowe serca. 

Pozwala ocenić 
budowę i dzia
łanie zastawek 

I serca, doko- 
| nać pomiaru 

wielkości i 
pracy komór 

serca oraz zdia- 
Fgnozować wady 

serca i nowotwory 
mięśnia sercowego.

Badanie wykrywa 
także obecność płynu w 

worku osierdziowym.

PRÓBA WYSIŁKOWA - bada 
czynność elektryczną serca 
podczas wysiłku. Jest niezwykle 
przydatne, gdy trzeba ustalić 
przyczyny zaburzeń rytmu 
serca. Pozwala określić rokowa-
nia u chorych po zawale serca 
czy po zabiegach na tętnicach 
wieńcowych, a także poznać 
rodzaj wysiłku fizycznego, na 
jaki chory na serce może sobie 
pozwolić w codziennym życiu.

□
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Pod patronatem Strzelca

Pobiegli, by pomóc
PROMOCJA

Zgrana ekipa organizatorów Zeflika

NOWOŚĆ!

Śnieżka 
EKOPlus 10 l

^Magnat 
Primer 10L

f MAGNAT f.
: B S U RA M ATT. f =u >

IŁ _

Magnat 
Ultra Matt 10L

M
ieli wystartować 
w marcu, ale plany 
pokrzyżowała pan
demia koronawirusa. Termin 

przełożyli na czerwiec, lecz i ta 
data musiała zostać zmieniona. 
Ostatecznie Pierwszy Charytatywny 
Bieg Zeflika w Niezdrowicach 
odbył się w minioną niedzielę, 
4 października.

- Po raz pierwszy organizowa
liśmy imprezę na tak dużą skalę 
- mówi Artur Kiowski, współ
organizator biegu. - Możemy 
chodzić z podniesionymi gło
wami... Wszystko zagrało, może 
tylko pogoda była nieco kapry
śna, ale udało nam się wpasować 
w „okienka” bez deszczu.

edycje Artur Kiowski. - W tym 
roku wyjątkowo wstrzeliliśmy się 
w datę październikową, w zastęp
stwie biegu Kartofelek, jaki orga
nizuje gmina Ujazd. Tym razem 
przez pandemię go odwołała.

Na biegu Zeflika pojawiły się 
takie gwiazdy jak bokser Krzysztof 
Diablo Włodarczyk. Jego rękawice 
bokserskie zlicytowano za 1800 zł, 
koszulka z autografami piłkarzy 
Górnika Zabrze została kupiona za 
600 zł, a piłkarzy Piasta Gliwice - za 
350 zł. Rozprowadzono też cegiełki 
z nagrodmi. Rower udało się 
wylosować mieszkańcowi Ujazdu. 
W trakcie imprezy czas zebranym 
umilała występami Bernadeta 
Kowalska.

W niedzielę raz padał deszcz, raz świeciło słońce, ale zmienna pogoda nie 
odstraszyła biegaczy

BONDtt

5 l
Bondex 2,5L

^mn-SŁCj

CAPAROLcararOl

Magnat 
Creative

Akrylit W 
2,5L

+ 1x gratis 
grunt ATLAS 1L

MASTER MAS 
gładź 35 kg

Acryl-Putz Start
ATLAS GTA SUPER 

BIAŁA GŁADŹ POLIMER 
18KG

Cena od:

35,55
Cena od:

59,99

2,5 l
56,80

SYSTEM 
OCIEPLEŃ

dekoral

ACRYL 
PUTZi

USŁUGI 
POGRZEBOWE

Na starcie stanęło ok. 250 osób 
- wśród nich 200 biegaczy i 50 
entuzjastów nordic walking. Do 
Niezdrowic zjechali miłośnicy 
sportu z różnych zakątków powiatu 
i województwa. Aktywnymi 
uczestnikami byli m.in. wicemar
szałek województwa Roman Kolek 
i burmistrz Ujazdu Hubert Ibrom. 
Biegacze pokonali trasę liczącą 
7 km.

Na medalach widniała data 
22 marca. Organizatorzy specjal
nie jej nie zmienili - na pamiątkę 
tegorocznych perypetii związanych 
z przekładaniem terminu biegu.

- Ten bieg będzie się odby
wał w pierwszą niedzielę wiosny, 
w marcu - zapowiada kolejne

- Szacujemy, że dochód z biegu 
wyniesie ok. 20 tys. zł. Trwa liczenie. 
Pieniądze przekażemy dla fundacji 
na zakup protezy dla osoby, która 
straciła nogę - mówi Artur Kiowski. 
- Gorąco dziękuję wszystkim, którzy 
współorganizowali bieg. Jestem 
dumny, że mam wokół siebie tak 
wspaniałych ludzi - dodaje.

JK

- kompleksowe usługi 
pogrzebowe i kremacyjne

- krajowy i międzynarodowy 
transport zwłok

Wasza muzykaL_ Najlepsza reklama dlair 1 Twojej firmy!

to J RADIO 
PARK

93.9 FM Kędzierzyn-Koźle || 97.1 FM Brzeg 
www.radicp3rk-c0m.pJ

USŁUGI POGRZEBOWE

Rożniątów
ul. Biadaczowa 11

tel. 609 919 667
77 401 09 46

<
<

Usługi Pogrzebowe

Ozimek 
tełJfti 077 4632 4M

Machnik N.

Ekspresowe sprowadzanie 
zmarłych z zagranicy

<
< 
-I

STRZELCE OPOLSKIE
PLAC TARGOWY 17

Usługi Pogrzebowe 
„ELTAR” 

-Sprowadzanie zmarłych z zagranicy 
-Kompleksowe usługi pogrzebowe 
Zawadzkie ul.Kilińskiego 3 

tel. całodobowe 

774616620 604287214

telefony całodobowe
77 463 86 52

+48 509 938 737 
+48 788 328 082 

www.regat-strzelce.pl

• kompleksowa organizacja pogrzebów
• międzynarodowy przewóz zwłok 

24h 603 707 533, 609 529 140
IZBICKO ul. Strzelecka 9

www.uslugipogrzeboweopole.pl
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Krzyżówka

Powiat  strzelecki  skrywa  
wiele ciekawych miejsc...

B unkry, schrony i szcze-
liny  przeciwlotnicze  
to budowle ochronne 
- pomieszczenia prze-

znaczone do ochrony osób, urzą-
dzeń,  zapasów  materiałowych  
lub innych dóbr materialnych. 

-  Bunkier  jest  tylko  nazwą  
potoczną  określającą  schron  
jako  obiekt  fortyfikacyjny  typu  
zakrytego.  Nie  używa  się  jej  
w fachowej terminologii fortyfi-
kacyjnej. Określeniem „bunkier” 
nazywano także piwniczną celę, 
karcer, w hitlerowskich obozach 
koncentracyjnych  -  wyjaśnia  
Mariusz  Lipok,  pasjonat  histo-
rii  ze  Strzelec  Opolskich,  autor 
bloga „Historie znane i te mniej 
znane”.

Budowle  ochronne  z  kolei  
dzielą  się  na  schrony i ukrycia. 
Schron  jest  budowlą  o  kon-
strukcji  zamkniętej,  herme-
tycznej.  Natomiast  ukrycia  to  
budowle  ochronne  nieherme-
tyczne, wyposażone w najprost-
sze instalacje. 

-  Schron jako miejsce schro-
nienia  w  momencie  ogłoszenia  
alarmu  o  napadzie  z  powietrza  
musi  posiadać  wejście  pozwa-
lające  w  jak  najkrótszym czasie 
przepuścić  wymaganą  liczbę  
osób. Oprócz głównego wejścia 
musi  mieć  wejście  zapasowe,  
które w razie zniszczenia wejścia 
głównego  ma  umożliwić  znaj-
dującym  się  wewnątrz  ludziom 
opuszczenie  go  po  odwołaniu  
alarmu  -  opowiada  Mariusz  
Lipok.

Na terenie Strzelec Opolskich 
istnieją jeszcze co najmniej trzy 
schrony  przeciwlotnicze,  które  
są  niedostępne  i  nieużywane,  
a   mogłyby  być  interesującą  
atrakcją  dla  miejscowych,  jak  
i przyjezdnych. 

-  Pierwszy  z  nich  jest  pod  
placem  Stefana  Żeromskiego.  
Słynne strzeleckie pomarańczowe 
piramidy  to  właśnie  wejścia  do  
tej  szczeliny  przeciwlotniczej.  
Są  one  zabezpieczone  metalo-
wymi drzwiami zamkniętymi na 
kłódkę  i  powstały  na  początku  
lat  90.  ubiegłego  wieku.  Sam 
schron  zosta ł  w y budowany  
w  1941  roku  jako  żelbetonowy  
obiekt  ochronny  dla  ludności  
cywilnej  na  wypadek  przepro-
wadzenia  nieprzyjacielskiego  
ataku  z  powietrza  na  miasto.  
Pomieścić mógł około 351 osób. 
Obecnie  schron  nie  jest  utrzy-
mywany ani konserwowany jako 
budowla  ochronna,  nie  posiada  

już  żadnego  wyposażenia  tech-
nicznego, sanitarnego i elektrycz-
nego  -  opowiada  pan  Mariusz.  
- W czasie silnych opadów desz-
czu zalewane są jego podziemne 
korytarze. Wybija tam także woda 
gruntowa.  W efekcie  -  w schro-
nie  osadziła  się  spora  warstwa  
mułu i panuje  tam duża wilgoć. 
Doprowadzenie go do warunków 
umożliwiających jego ewentualne 
zwiedzanie  musiałoby  nieść  ze  
sobą duże koszty - dodaje. 

Kolejny  schron  przeciwlotni-
czy znajdziemy po prawej stronie 
tuż  za  budynkiem  prokuratury  
rejonowej. 

- Od ulicy Kościuszki widoczne 
jest zamurowane wejście do niego, 
a  na  jego  szczycie  widać  kilka,  
oczywiście  zatkanych,  szybów  
wentylacyjnych  schronu.  Jest  on  
nieco  mniejszy,  niż  ten  na  Placu  
Żeromskiego.  Do  tego  schronu  
także  nie  ma  dostępu,  jednak  
widoczny jest bardzo wyraźnie jego 
zarys  i  wielkość.  Na  jego  końcu  
znajduje się drugie, zabezpieczone 
przed nieproszonymi gośćmi wej-
ście - opowiada Lipok.

WSPOMNIENIA SIÓSTR 
ZE SZPITALA

Kolejny,  trzeci  już  schron,  
znajduje  się  na  terenie  Szpitala  
Powiatowego  im.  Prałata  J.  
Glowatzkiego.  Prawdopodobnie  
powstał  on  w  podobnym  czasie  
jak ten na Placu Żeromskiego. 

-  Dziś  można  znaleźć  tam 
jego  trzy  wejścia,  przy  jednym 
widoczne  są  jeszcze  oryginalne  
drzwi pancerne zabezpieczające. 
Jak wygląda w środku i  jaki  jest 
duży,  tego  niestety  nie  wiem,  
ponieważ nie miałem okazji być 
w środku, nie znalazłem też jesz-
cze jego planów - mówi strzelecki 
pasjonat historii. - Jednak z kro-
niki,  prowadzonej  przez  pracu-
jące  wówczas  w  szpitalu  siostry  
służebniczki,  dowiadujemy  się,  
że  wykorzystywany  był  nieraz  

w  czasie  działań  wojennych,  
zwłaszcza  jesienią  i  zimą  1944  
roku.  Szpital  ten  miał  wówczas  
status  szpitala  wojskowego.  20  
września 1944 roku szpital został 
zbombardowany.  Bomby  spadły  
do ogrodu - dodaje.

Oto fragment wspomnień z tej 
kroniki:

„[...]  Wojna  trwała  i  rozsze-
rzała się na wszystkich frontach. 
Siostry  czyniły  wedle  sił  zadość  
Boskiemu  Majestatowi  przez  
swoją  sumienną  i  ofiarną  pracę  
oraz przez modlitwę, chcąc upro-
sić  pokój  dla  całego  świata.  Bez 
przerwy  fale  radiowe  nadawały  
naloty  bombowców  amerykań-
skich  i  angielskich  w  kierunku  
Z d z i e s z ow i c ,  Kę d z i e r z y n a  
i Blachowni. W Strzelcach słychać 
było  odgłosy  spadających bomb 
jakoby ciężki grzmot. [...] Znowu 
ostrzegają  radiostacje,  że  nalot  
bliski.  Przygotowałyśmy  się  na  
ciężką i trudną pracę, gdyż prawie 
zawsze po nalotach przywożono 
rannych. Za chwilę już zaryczały 
syreny,  chorych  znoszono  do  
bunkrów, Najświętszy Sakrament 
wynoszono  z  Kaplicy  szpitalnej  
do  piwnicy,  gdzie  przygoto-
wano  skromne  Tabernakulum.  
Pacjentów było około dwieście, to 
też siostry spieszyły się z ich zno-
szeniem do bunkrów. Oficerowie 
i żołnierze „Luftschutzu” bacznie 
obserwowali  lecące  nad  nami  
samoloty. Nagle z jednego samo-
lotu wylatuje ogień,  który znika 
w  powietrzu.  Znak  ten  zapo-
wiada,  że  w  najbliższym  czasie  
będą bombardować nasz szpital; 
samoloty były amerykańskie. [...]

20 wrzesień 1944 r. 
Godzina  jedenasta,  znowu 

przelatują  groźne  samoloty.  
Syreny ryczą ze wszystkich stron. 
Groza ogarnia każdego, wszystko 
zabiera  się  do  akcji.  Ledwo  sio-
stry  zdążyły  znieść  rannych,  
a  tu  już  słychać  nadjeżdżające  
samoloty. Tak siostry jak i chorzy 

trwają w skupieniu, w ciszy serca 
zanoszą  swe  modły  do  Boga,  
prosząc o szczęśliwy koniec tych 
strasznych chwil. Nagle ogromny 
huk, dom szpitalny cały się trzęsie 
i  kołysze.  Wszyscy  patrzą  prze-
straszeni, dzieci płaczą, podnosi 
się krzyk pacjentów: „Boże ratuj”, 
„Matko  Najświętsza  nie  opusz-
czaj nas”, „Ratunku”, inni wołają 
„Mamo”. Oficerowie i lekarze leżą 
pod ścianą na podłodze. „Co się 
stanie z nami?” Mocno wierzymy, 
że Matka Boska nas ocali... Nagle 
cisza...  Dzięki  Tobie  Boże!.. .  
Dzięki Tobie Matko Najświętsza, 
Tyś  nas  zachowała  od  nieszczę-
ścia!... Samoloty odlatują, boimy 
się czy jeszcze nie wrócą. Syreny 
odwołują  alarm,  my  zaś  trans-
portujemy  z  powrotem  chorych  
na ich oddziały, następnie każdy, 

który tylko może, idzie do naszej 
drogiej nam Kaplicy, aby podzię-
kować za cudowne ocalenie. Był 
to  rzeczywiście  cud,  bo  bomby,  
które zrzucono na szpital, leciały 
do ogrodu, gdzie utworzyły kilka 
głębokich  dołów,  a  inne  nie  
spowodowały  eksplozji  i  leżały  
porozrzucane  wokoło  szpitala,  
tylko  witraże  w  Kaplicy  były  
uszkodzone a liczne okna powy-
bijane. [...]”.

Mariusz Lipok dodaje, że poza 
opisanymi schronami, w mieście 
istniało jeszcze kilka podobnych 
miejsc.

- Wiem, że przy ul. Opolskiej, 
naprzeciwko  wejścia  na  kąpie-
lisko  miejskie,  także  istniał  taki  
schron.  Jeszcze  pod  koniec  lat  
osiemdziesiątych  można  było  
do  niego  wejść,  później  wej-
ście  zostało  zasypane.  Wprawne 
oko  dostrzeże  jeszcze  dziś  cha-
rakterystyczny  kształt  schronu  
znajdującego  na  pasie  zieleni  
pomiędzy przystankiem autobu-
sowym a parkingiem przy base-
nie.  Kolejny  schron  znajdował  
się  także  przy  budynku  dzisiej-
szego liceum ogólnokształcącego, 
gdzieś na wysokości boiska szkol-
nego - dodaje.

JOANNA GERLICH

Opracowano na podstawie materiałów  
zebranych przez Mariusz Lipoka, 

autora bloga „Historie znane i te mniej znane” 
(https://historianbloog.blogspot.com).

Syreny ryczały, a chorych 
zanoszono do bunkrów

Przekrój szczeliny przeciwlotniczej na Placu ŻeromskiegoPrzekrój szczeliny przeciwlotniczej na Placu Żeromskiego

F
O

T
O

: m
a

te
ri

a
ły

 M
. L

ip
o

k
a

Schron przy ul. KościuszkiSchron przy ul. Kościuszki
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Drzwi pancerne, schron przy szpi-Drzwi pancerne, schron przy szpi-
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Historia lokalna
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 SPAWARKI  - art. spawalnicze
 KOMPRESORY  - armatura pneumatyczna

ŚRUBY, NAKRĘTKI, PODKŁADKI

Centrum Zaopatrzenia Technicznego

CENTROTECH Adam Gola
ul. 1 Maja 61, 47-100 Strzelce Opolskie

Tel. 507 147 705
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 Informacje sportowe

Sport 1

LKS Ujazd pokonał na wyjeź-
dzie Jedność Rozmierka 4:1 
w  meczu  11.  kolejki  spo-
tkań  w  Klasie  Okręgowej.  
Wszystkie  gole  dla  gości  
padły  jeszcze  w  pierwszej  
połowie,  a  gospodarzom  
udało  się  zdobyć  bramkę  
honorową  w  ciągu  drugich 
45  minut.  Z  powodu  urazu 
jednego  ze  swoich  zawod-
ników, Jedność musiała koń-
czyć mecz w osłabieniu.

P ierwsza  połowa  stała  pod  
znakiem goli,  ale  tylko  do  
jednej  bramki.  Mecz  jesz-

cze dobrze się nie zaczął, a Michał 
Ochmann  już  musiał  wyciągać  
piłkę z siatki, po tym jak pierwszą 
bramkę  zdobył  Kamil  Stobrawe.  
W  9.  minucie  gospodarze  mieli  
najlepszą w tej części meczu okazję, 
po tym jak Łukasz Hermasz uderzył 
bezpośrednio  z  rzutu  wolnego.  
Golkiper  Ujazdu  wyciągnął  się  
jednak  jak  struna  i  nie  pozwo-
lił  piłce  minąć  linii  bramkowej.  
Drugie  trafienie  dla  LKS-u  to  już  
17. minuta, po zamieszaniu w polu 
karnym  Jedności  gospodarze  
wybili futbolówkę wprost pod nogi 
Mateusza Borkowskiego. Ten podał 
do Maksyma Pylypenki, który pod-
wyższył na 0:2. Kilkadziesiąt sekund 
później  piłkę  do  bramki  Jedności  
wpakował Piotr Stranczik, ale sędzia 
gola nie uznał, odgwizdując spalo-
nego.  Co  nie  powiodło  się  wcze-
śniej, udało się zrealizować w minu-
cie  23.  Daniel  Maibaum podał  do  
Oleksandra  Senenki,  który  wpisał  
się  na  listę  strzelców  jako  trzeci  
zawodnik tego dnia (0:3). Po wzno-
wieniu  gry  ze  środka,  Rozmierka  
miała szansę na gola, gdy z dystansu 
nieco  ponad  bramką  przymierzył  

Grzegorz  Kozioł.  W  37.  minucie  
Daniel Maibaum ponownie wyłożył 
piłkę, tym razem Michała Treffona, 
który zmylił bramkarza gospodarzy 
i podwyższył na 0:4.

Po  zmianie  stron  mecz  nabrał  
tempa, a Jedność dużo więcej czasu 
spędzała  na  połowie  rywala.  Na  
początku drugiej części gry to goście 
mogli jednak trafić do siatki, a kon-
kretnie  Michał  Treffon  i  Jakub  
Cymerman. W 53. minucie po stra-
cie jednego z zawodników Rozmierki 
przed szansą stanął Daniel Maibaum, 
który  po  podaniu  od  Oleksandra  
Senenki trafił w poprzeczkę. Piłkarze 
z  Ujazdu,  prowadząc  czterema  
golami, mogli pozwolić sobie na spo-
kojną grę. W 65. minucie Lee Sang 
Kyoon dośrodkował z rzutu rożnego 
wprost na głowę Łukasza Hermasza, 
który  ładnym  strzałem  skierował  
ją  do  siatki  LKS-u  (1:4).  Po  golu  
Rozmierka poczuła wiatr w żaglach 
i miała chrapkę na kolejne trafienie. 
Szczęścia próbowali autorzy pierw-
szego  gola,  a  także  Michał  Hałek,  
który kilka razy próbował pokonać 
szalejącego  w  bramce  Wojciecha  
Stefanidesa.  W 82.  minucie  refleks  
golkipera  Ujazdu  uratował  gości  
przed stratą  gola  po strzale  Rafała  
Myczewskiego. Im bliżej było końca 
meczu,  tym bardziej  nerwowo się  

robiło. Zawodnicy obydwu drużyn 
częściej  faulowali,  a  kilka  minut  
przed końcowym gwizdkiem urazu 
doznał  Lee  Sang  Kyoon.  Jako  że  
gospodarze  wykorzystali  już  obie  
swoje  zmiany,  Rozmierka  musiała  
kończyć mecz w dziesięciu. Grający 
w przewadze LKS próbował jeszcze 
pokonać Michała Ochmanna, wynik 
pozostał jednak bez zmian.

ZAG

PIŁKA NOŻNA: Klasa Okręgowa

Goście z kompletem punktów

Przy piłce strzelec trzeciego gola dla Ujazdu - Oleksandr SenenkoPrzy piłce strzelec trzeciego gola dla Ujazdu - Oleksandr Senenko

Jedność Rozmierka 
- LKS Ujazd 1:4 

(Hermasz - Stobrawe) 
Rozmierka:  Michał  Ochmann,  
Rafał Rudol, Jacek Mnich, Rafał 
Myczewski, Tomasz Skrzypczyk, 
Jakub Lejżak, Łukasz Hermasz, 
Martin Kalisz, Lee Sang Kyoon, 
Michał Hałek, Grzegorz Kozioł 
oraz  Tomasz  Kleman,  Martin  
Długosz
Ujazd:  Wojciech  Stefanides,  
Mateusz  Borkowski,  Tobiasz  
Kowaś,  Maksym  Pylypenko,  
Michał Treffon, Piotr Stranczik, 
Oleksandr  Senenko,  Daniel  
Maibaum,  Jakub  Cymerman,  
Kamil  Stobrawe,  Vladyslav  
Kotsiuruba oraz Kevin Barucha, 
Wojciech Goły

W minioną  sobotę,  trzeciego  
października  podopieczni  

Rolanda Dembończyka mieli roze-
grać  spotkanie  trzeciej  kolejki  
nowego  sezonu  Tauron  1.  Ligi.  
Miał  to  być  pojedynek  ważny,  
ponieważ pierwszy od ponad pół  
roku w hali przy ulicy Kozielskiej 
w Strzelcach Opolskich.

W poniedziałek,  dwudziestego  
ósmego września, a więc kilka dni 
przed meczem pojawiła się jednak 
informacja  o przełożeniu  spotka-
nia  z AZS-em Kraków na wtorek,  
szóstego  października.  Co  więcej,  
miało  ono  być  transmitowane  
w  telewizji.  Kibice  zmienili  zatem 
datę w swoich kalendarzach i znowu 
odliczali  dni  do  ponownego  spo-
tkania ze strzeleckimi siatkarzami.

Poprzedni  czwartek,  czyli  
pierwszy  października,  przyniósł  
dla  sympatyków  ZAKSY  smutne  
wieści.  Mecz  z  Krakowem  został  
ostatecznie  odwołany.  Powodem 
jest  pojawienie  się  w  drużynie  
AZS-u pozytywnych przypadków 
zakażenia  koronawirusem.  Klub  
poinformował o pięciu dodatnich 
wynikach wśród członków sekcji.  
Nie wiadomo na razie, kiedy zosta-
nie  rozegrany  mecz  zespołów  ze  
Strzelec  Opolskich  i  Krakowa.  
Następne  swoje  spotkanie  nasi  
siatkarze mają rozegrać w sobotę, 
gdzie  zmierzą  się  na  wyjeździe  

z  Norwidem  Częstochowa,  który  
także w ubiegły weekend swojego 
meczu nie zagrał.

Podobna sytuacja miała bowiem 
miejsce  w  przypadku  spotkania  
zawodników  spod  Jasnej  Góry  
z  Olimpią  Sulęcin.  W  tej  drugiej  
drużynie  testy  wykazały  sześciu  
zakażonych,  co  oznaczało  auto-
matycznie  anulowanie  co  naj-
mniej jednego najbliższego meczu, 
czyli właśnie pojedynku 3. kolejki 
z  Norwidem.  Tutaj  także  nowy  
termin nie został jeszcze ustalony. 

Zarówno  w  przypadku  AZS-u  
Kraków,  jak  i Olimpii  Sulęcin  od  
razu wprowadzone zostały  odpo-
wiednie procedury. Całe drużyny, 
włącznie  ze  sztabami  szkolenio-
wymi zostały skierowane na kwa-
rantannę,  ponadto  każda  osoba  
musiała  wskazać,  z  kim  miała  
kontakt, który trwał dłużej niż 15 
minut, a dystans wynosił mniej niż 
1,5 metra.

Coraz częściej słyszymy o pozy-
tywnych  testach  wśród  sportow-
ców.  Zostały  odwołane  również  
mecze  w  piłkarskiej  Ekstraklasie,  
po tym jak okazało się, że zakażeni 
są piłkarze Warty Poznań. W ostat-
nich  dniach  dowiedzieliśmy  się  
także o chorobie Jerzego Brzęczka, 
Jakuba  Błaszczykowskiego  czy  
Piotra Zielińskiego.

ZAG

Mecz ZAKSY 
odwołany

W ubiegłym  tygodniu  infor-
mowaliśmy  o  wynikach  

tenisistów  stołowych  ze  Strzelec  
Opolskich  w  finałowym  turnieju  
Mistrzostw Województwa za sezon 
2019/2020. Teraz przyszedł czas na 
podsumowanie występów naszego 
drugiego  klubu  -  KTS  MOKSiR  
Zawadzkie.

Zawodnicy  z  Zawadzkiego  
także  mogą  zaliczyć  zawody  do  
udanych. Srebrne medale w rywa-
lizacji  juniorów  wywalczyli  Leon  
Kunaszewski,  Szymon  Cybulski  
oraz  Mikołaj  Pamuła.  W  katego-
rii  juniorek  na  drugim  stopniu  
podium stanęły Martyna Cytacka 
oraz  Marta  Szatny.  Z  kolei  Paweł  
Kapica  oraz  Karol  Kwiatek  do  
domów wrócili z brązowymi krąż-
kami  dla  kadetów,  w  tej  samej  

kategorii  wiekowej  drugie  miej-
sce  zajęły  Martyna  Jurewicz  
i Magdalena Radziej. Medale także 
dla młodzików i młodziczek KTS-u 
- Olivera Spałka oraz Bartosza Siera 
(3. miejsce) oraz Anny Bonk i Leny 
Żołnowskiej (2. miejsce).

Ponadto  w  Indywidualnych  
Mistrzostwach  Województwa  
Juniorów,  Kadetów  i  Młodzików  
również w Turawie (12 września) 
Anna Bonk zajęła trzecie miejsce 
w turnieju deblowym młodzików. 
Drugie  miejsce  w  grze  podwój-
nej  zajęły  Magdalena  Radziej  
oraz Martyna Jurewicz (kategoria 
kadetek),  zaś  Leon  Kunaszewski  
indywidualnie oraz w mikście był 
trzeci, zaś w deblu - drugi.

Je szcze  prze d  zawo d ami  
w  Turawie  nasi  tenisiści  rywa-

l izowal i  w  Indywidualnych  
Mistrzostwach  Województwa,  
które  odbyły  się  w  Strzelcach  
Opolskich  pod  koniec  sierpnia.  
Tam Konrad Kołacha zdobył indy-
widualnie  srebrny  medal,  zaś  
Maciej  Malecha  uzbierał  krąż-
ków  z  różnego  kruszcu  aż  trzy.  
Indywidualnie  wywalczył  brąz,  
w  deblu  zajął  drugie  miejsce,  zaś  
w  mikście  stanął  na  najniższym  
stopniu podium.

W  Żywocicach  5  września  
zagrali za to żacy. Dwa złote medale 
(indywidualnie i w deblu) zawisły 
na szyi Anny Bonk, która awanso-
wała  tym samym na Mistrzostwa 
Polski.  Trzecie  miejsce  w  deblu  
podczas tego turnieju zajął Bartosz 
Sier.

ZAG

TENIS STOŁOWY

Sukcesów ciąg dalszy

STRZELCE OPOLSKIE
W  Strzelcach  Op.  drugi  raz  

z  rzędu  wygrał  zawodnik  Skata  
Kolonowskie  Roman  Kościelny  
1933  pkt.  wyprzedzając  Henryka  
Cyterę  (DK  Strzelec)  1477  pkt.  
oraz Franciszka Świtałę (KS Kuźnia 
Zawadzkie) 1368 pkt. Po 3 turnie-
jach  nastąpiła  zmiana  w  klasyfi -
kacji: 1. H. Cytera 4299 pkt., 2. F. 
Świtała 4282 pkt.,  3.  R. Kościelny 
3936  pkt.  IV  turniej  we  wtorek  
(06.10) o godz. 16.30 w Strzeleckim 
Ośrodku Kultury. 

KOLONOWSKIE
W V turnieju granym systemem 

mistrzowskim  bezapelacyjnym  
zwycięzcą został Jerzy Stanulla (DK 
Strzelec), który uzyskał najwyższe 
wyniki w obu seriach. Jego wynik 
to 1852 pkt. Wyprzedził Franciszka 
Świtałę  1602  pkt.  oraz  Romana  
Kościelnego  1300  pkt.  Po  5  tur-
niejach na prowadzeniu J. Stanulla 
z wynikiem 8421 pkt. Kolejne miej-
sca  zajmują:  2.  Grzegorz  Dropała  
6662  pkt.,  3.  Leon  Deptała  (Skat  

Kolonowskie)  6638  pkt.,  4.  R.  
Kościelny  6550  pkt.,  5.  F.  Świtała  
5957 pkt. VI turniej w środę 07.10. 
o godz. 17.30 w świetlicy na stadio-
nie Unii Kolonowskie. 

ZAWADZKIE
Również  w  Zawadzkiem  w  V  

turnieju grało systemem mistrzow-
skim  22  zawodników.  Kolejność  
przedstawiała  się  następująco:  1.  
Józef Waloszek (KS Kuźnia) 1993 
pkt.,  2.  Marcin Szymski  (Victoria  
Chróścice)  1894  pkt.,  3.  Bernard  
Wodniok  (LZS  Ligota  Dolna)  
1740  pkt.,  4.  Paweł  Grohs  (KSS  
Pawonków)  1703  pkt.  Po  5  tur-
niejach na prowadzeniu Grzegorz 
Dropała  8513  pkt.  Drugie  miej-
sce  zajmuje  S.  Kędzia  8181  pkt.  
Na  3  miejscu  plasuje  się  Józef  
Waloszek  8131  pkt.  Kolejne  4  
miejsce zajmuje B. Wodniok 7469 
pkt., a 5 jest Henryk Kukowka (KSS 
Pawonków)  7397  pkt.  Następny  
VI turniej w czwartek 8.10.2020 r. 
o godz. 17.30 w świetlicy na stadio-
nie Unii Kolonowskie.

FRANCISZEK ŚWITAŁA

Skatowe 
rozmaitości
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PIŁK A NOŻNA
IV LIGA „BS LEŚNICA” 

KS  Fortuna  Głogówek  -  GKS 
Głuchołazy  7:1,  LZS  Olimpia  
Lewin  Brzeski  –  LZS  Victoria  
C h ró ś c i c e  0 : 3 ,  N K S  St ar t  
Namysłów  -  OKS  Olesno  0:4,  
LKS  Po-Ra-Wie  Większyce  -  KS  
Unia Krapkowice 2:3, OKS Odra II 
Opole – LZS Starowice Dolne 1:2, 
LZS Swornica Czarnowąsy - MKS 
Ruch Zdzieszowice 0:7, KS Polonia 
Głubczyce  -  MKS  Gogolin  1:3,  
MKS Pogoń Prudnik – LZS Walce 
3:1, TS Chemik Kędzierzyn-Koźle 
- KS Małapanew Ozimek 2:8, SKS 
Piast Strzelce Op. - LZS Agroplon 
Głuszyna 0:3, LZS Skorogoszcz – 
LKS Skalnik Gracze 3:1 
1.Ruch Zdzieszowice 13 33 57-7 
2.Po-Ra-Wie Większyce 13 32 43-9 
3.Agroplon Głuszyna 13 32 27-9 
4.LZS Starowice Dolne 13 28 36-13 
5.Unia Krapkowice 13 25 30-18 
6.Victoria Chróścice 13 25 31-21 
7.Małapanew Ozimek 13 24 33-17 
8.MKS Gogolin 13 22 27-13 
9.Chemik Kędzierzyn-Koźle 13 21 27-25 
10.Piast Strzelce Op. 13 20 22-15 
11.OKS Olesno 13 17 21-29 
12.LZS Skorogoszcz 13 16 18-30 
13.Polonia Głubczyce 13 16 30-28 
14.Skalnik Gracze 13 15 18-21 
15.Start Namysłów 13 14 14-23 
16.Swornica Czarnowąsy 13 13 13-37 
17.Odra II Opole 13 12 21-27 
18.LZS Walce 13 10 17-34 
19.GKS Głuchołazy 13 8 14-43 
20.Olimpia Lewin Brzeski 13 8 11-44 
21.Fortuna Głogówek 13 7 22-43 
22.Pogoń Prudnik 13 7 14-40 

KLASA OKRĘGOWA - GRUPA 1 
KS  Unia  Kolonowskie  –  ZKS  

Motor  Praszka  6:1,  SKF  TOR 
Dobrzeń Wielki – MKS Wołczyn 
4:0,  SSTIR LZS Mechnice  –  LZS 
Ligota Turawska 2:1, LKS Polonia 
Karłowice - UKS Rodło Opole 1:0, 
KS Krasiejów - GZ LZS Łubniany 
1:3,  KS  Stobrawa  Ligota  Dolna  
–  LZS  Jełowa  3:4,  ULKS  Orzeł  
Źlinice - LZS GKS Piomar Tarnów-
Przywory 3:2, LZS Kuniów - LZS 
Żubry Smarchowice Śląskie, 1.FC 
Chronstau-Chrząstowice  -  LKS  
Hetman Byczyna 1:1, LZS Victoria 
Dobrzyń  -  KS  Start  Dobrodzień  
3:2 
1.TOR Dobrzeń Wielki 11 29 42-6 
2.LZS Mechnice 11 28 33-17 
3.LZS Jełowa 11 27 46-22 
4.Orzeł Źlinice 11 22 30-13 
5.LZS Ligota Turawska 11 21 27-12 
6.LZS Kuniów 10 21 24-17 
7.LZS Łubniany 11 16 29-29 
8.Rodło Opole 11 16 21-18 
9.Żubry Smarchowice Śląskie 11 16 19-20 
10.Unia Kolonowskie 11 15 25-27 
11.Chronstau Chrząstowice 11 15 22-27 
12.Piomar Tarnów-Przywory 11 14 22-23 
13.Polonia Karłowice 11 14 20-31 
14.Stobrawa Ligota Dolna 11 12 17-21 
15.KS Krasiejów 11 10 17-20 
16.Victoria Dobrzyń 11 9 16-23 
17.Motor Praszka 11 8 12-35 
18.Start Dobrodzień 11 6 13-29 
19.Hetman Byczyna 11 6 20-42 
20.MKS Wołczyn 11 4 19-42 

KLASA OKRĘGOWA - GRUPA 2 
LZS Victoria 1900 Łany - LZS 

Piotrówka  0:2,  MZLKS  Czarni  
Otmuchów  -  KS  Twardawa  0:4,  
LZS  Racławiczki  -  KKS  Sudety  
Burgrabice  0 :1 ,  LKS  Atom  

Grądy-Malerzowice  Małe  -  
LZS  Lisięcice  3:0,  LZS  Naprzód  
Ujazd Niezdrowice – MKS Sokół 
Niemodlin  1:1,  LKS  Korona  
Krępna - LZS Start Bogdanowice 
5:0, GLKS Włókniarz Kietrz – KS 
Sparta  Paczków,  LKS  Naprzód  
Jemielnica  –  KS  Metalowiec  
Łambinowice  3:1,  LKS  Jedność  
Rozmierka – LKS Ujazd 1:4 
1.Korona Krępna 11 30 30-9 
2.Sparta Paczków 11 24 34-20 
3.Atom Grądy 11 23 28-17 
4.LKS Ujazd 11 23 31-16 
5.LZS Piotrówka 11 22 26-14 
6.Naprzód Jemielnica 11 20 36-17 
7.Włókniarz Kietrz 11 19 24-15 
8.KS Twardawa 11 18 26-19 
9.LZS Ścinawa Nysa 10 17 20-15 
10.LZS Lisięcice 11 17 26-24 
11.Czarni Otmuchów 11 16 19-20 
12.Sokół Niemodlin 11 11 17-17 
13.Sudety Burgrabice 11 11 12-28 
14.Start Bogdanowice 11 11 21-32 
15.LZS Racławiczki 11 11 20-27 
16.Jedność Rozmierka 11 10 18-32 
17.Metalowiec Łambinowice 11 10 19-32 
18.Victoria Łany 11 6 13-33 
19.Naprzód Ujazd Niezdrowice 11 5 17-27 
20.Victoria Cisek 10 1 10-33 

KLASA A – GRUPA 5 
LKS  Victoria  Żyrowa  -  LZS  

Ad am i e t z  Ka d ł ub  0 : 0 ,  K S  
Szczedrzyk – LZS Unia Raszowa-
Daniec 2:1, SSKS Stal Zawadzkie – 
LZS GKS Izbicko-Otmice 1:0, LZS 
Błękitni  Jaryszów  -  LKS  Sokoły  
Bierdzany  3:2  (Szopa,  Ibrom,  
Grzywocz  dla  Błękitnych),  LKS  
Rzemiosło  Dziewkowice  –  LKS  
Silesius  Kotórz  Mały  1:1,  LKS  
Groszmal  Opole  –  LZS  Sokół  
Leśnica  6:1,  LZS Radawie  –  LZS 
Odra Kąty Opolskie 0:3 
1.Błękitni Jaryszów 9 20 26-17 
2.Silesius Kotórz Mały 9 19 15-14 
3.Sokoły Bierdzany 9 18 30-10 
4.Stal Zawadzkie 9 17 15-14 
5.Groszmal Opole 9 17 17-11 
6.Victoria Żyrowa 9 17 21-9 
7.LZS Izbicko-Otmice 9 15 23-15 
8.Rzemiosło Dziewkowice 9 15 18-18 
9.Adamietz Kadłub 9 15 22-12 
10.Unia Raszowa-Daniec 9 14 19-13 
11.LZS Dąbrówka Górna 8 9 17-17 
12.Odra Kąty Opolskie 9 9 15-15 
13.KS Szczedrzyk 9 8 11-19 
14.Unia II Żywocice-Krapkowice 8 6 18-27 
15.LZS Radawie 9 1 13-39 
16.Sokół Leśnica 9 1 9-39

KLASA A – GRUPA 6 
LZS  Polonia  Ś c ib orzyce  

Wielkie  –  LKS  Babice  1:3,  LZS  
Sokół  B oguchwałów  -  LZS  
Stradunia  2:0,  LZS  FC  Pilszcz  –  
LKS Po-Ra-Wie II Większyce 4:0, 
LZS Raszowa – LZS Orzeł Branice 
3:1,  LZS  Zawisza  Stara  Kuźnia  
-  KS  Sławięcice  K-Koźle  3:6,  
LZS Kotlarnia-Goszyce - Górnik 
Januszkowice 4:3, KS Żądło Sucha 
Psina – LKS Śląsk Reńska Wieś 0:2 
1.Odrzanka Dziergowice 8 20 24-9 
2.LZS Pilszcz 8 17 27-8 
3.Śląsk Reńska Wieś 9 17 22-16 
4.KS Sławięcice 9 16 19-13 
5.LZS Raszowa 8 15 18-15 
6.LZS Stradunia 9 15 21-19 
7.Żądło Sucha Psina 8 13 21-15 
8.Górnik Januszkowice 9 13 22-28 
9.Orzeł Branice 9 12 29-16 
10.Po-Ra-Wie II Większyce 9 12 24-16 
11.Polonia Ściborzyce Wielkie 8 8 25-21 
12.LZS Kotlarnia-Goszyce 8 8 15-25 
13.Sokół Boguchwałów 8 7 13-30 
14.LKS Babice 8 5 8-18 
15.Zawisza Stara Kuźnia 8 0 9-48 

KLASA B – GRUPA 6 
LZS  Staniszcze  Wielkie  –  

LKS  Źródło  Krośnica  1:1,  LZS  
Grodziec – LKS Błękitni Rozmierz 
5:2, LZS GKS Piomar II Tarnów-
Przywory  –  LZS  Kadłubiec  1:2,  
LKS  Plon  Błotnica  Strzelecka  –  
KS  II  Krasiejów  0:6,  LZS  Zimna  
Wódka  -  LZS  Fiorentina  Kamex  
Nakło 3:3,  LKS Czarni  Kalinów-
Kalinowice  –  LKS  Victoria  II  
Żyrowa 5:2 
1.LZS Staniszcze Wielkie 6 16 19-3 
2.KS II Krasiejów 6 15 18-7 
3.LZS Grodziec 6 13 20-15 
4.Źródło Krośnica 6 12 20-5 
5.Błękitni Rozmierz 6 12 29-15 
6.Czarni Kalinów-Kalinowice 6 10 17-9 
7.LZS Kadłubiec 6 9 10-12 
8.Fiorentina Nakło 6 4 15-16 
9.Victoria II Żyrowa 6 4 12-24 
10.Plon Błotnica Strzelecka 6 3 5-24 
11.Piomar II Tarnów-Przywory 6 3 6-28 
12.LZS Zimna Wódka 6 2 10-23 

OPOLSK A LIGA JUNIORÓW 
PLUKS  Pomologia  Prószków 

-  BTP Stal  Brzeg  2:1,  OKS Odra  
Opole – KS Polonia Głubczyce 3:1, 
NKS Start Namysłów - SKS Piast 
Strzelce Op. 2:0, MKS Kluczbork 
– MZLKS Czarni Otmuchów 4:0 
1.Pomologia Prószków 8 21 21-8 
2.Stal Brzeg 8 21 30-7 
3.Start Namysłów 8 14 21-13 
4.Odra Opole 8 14 16-16 
5.MKS Kluczbork 8 10 16-15 
6.Polonia Nysa 8 10 18-24 
7.Czarni Otmuchów 8 9 8-17 
8.Polonia Głubczyce 8 2 8-25 
9.Piast Strzelce Op. 8 1 4-17 

I LIGA JUNIORÓW - GRUPA 1 
LZS Victoria Chróścice -  LKS 

Jedność Rozmierka 3:0 (mecz zale-
gły), LZS Żłobizna - LZS Victoria 
Chróścice 3:3, SKF TOR Dobrzeń 
Wielki – LZS Agroplon Głuszyna 
1:7, 1.FC Chronstau Chrząstowice 
-  LKS  Naprzód  Jemielnica  5:1,  
LKS Jedność Rozmierka – GZ LZS 
Łubniany 
1.Victoria Chróścice 9 23 49-11 
2.Chronstau Chrząstowice 9 20 23-13 
3.LZS Żłobizna 8 19 23-14 
4.LZS Łubniany 9 14 19-19 
5.Agroplon Głuszyna 9 9 30-23 
6.TOR Dobrzeń Wielki 8 7 19-24 
7.Naprzód Jemielnica 9 4 11-34 
8.Jedność Rozmierka 9 3 8-44 

II LIGA JUNIORÓW - GRUPA 3 
ZKS  Motor  Praszka  –  KS  

Stobrawa  Ligota  Dolna  7:4,  LKS  
Sokoły  Bierdzany  –  SSR Kamyki  
Kamień Śląski 5:0, KS Małapanew 
Ozimek – KS Unia  Kolonowskie  
5:1,  LZS  Jakub  Proślice  -  SSTIR  
LZS Mechnice 2:5 
1.Sokoły Bierdzany 5 13 23-4 
2.LZS Mechnice 5 13 26-9 
3.Małapanew Ozimek 5 12 30-10 
4.Motor Praszka 5 6 14-25 
5.Jakub Proślice 5 6 13-15 
6.Unia Kolonowskie 5 5 14-16 
7.Kamyki Kamień Śląski 5 3 10-31 
8.Stobrawa Ligota Dolna 5 0 9-29 

I LIGA JUNIORÓW MŁODSZYCH 
MKS Gogolin – LKS Ujazd 5:1, 

MKS Pogoń Prudnik – LKS Polonia 
Biała 1:1, LZS Ligota Oleska – LZS 
Swornica Czarnowąsy 3:3 
1.Pogoń Prudnik 8 19 30-6 
2.MKS Gogolin 8 16 24-13 
3.LKS Ujazd 7 15 39-14 

4.Swornica Czarnowąsy 8 13 32-19 
5.Unia Krapkowice 7 8 17-28 
6.LZS Ligota Oleska 8 8 14-31 
7.Polonia Biała 7 7 14-18 
8.Czarni Otmuchów 7 0 6-47 

II LIGA JUNIORÓW 
MŁODSZYCH - GRUPA 3 

LKS  II  Ujazd  –  LZS  Orzeł  
Branice  4:8,  LKS  Babice  –  KS  
Fortuna Głogówek 2:9, Chemik 
1.Orzeł Branice 4 12 30-11 
2.Chemik Kędzierzyn-Koźle 3 7 17-5 
3.LKS II Ujazd 5 7 26-22 
4.Fortuna Głogówek 5 3 17-28 
5.LKS Babice 5 3 8-32 

I LIGA TRAMPK ARZY – GRUPA 2 
SKS  Piast  Strzelce  Op.  -  TS  

C hemi k  Kę dz ierzy n-Koź le  
1:1,  RTS  Odra  K-Koźle  -  UKS 
Hattrick  Głuchołazy  2:5,  UKS  
Spiders Krapkowice – KS Polonia 
Głubczyce 3:1 
1.Spiders Krapkowice 8 20 49-13 
2.Polonia Głubczyce 8 19 43-14 
3.Koksownik Zdzieszowice 9 19 43-23 
4.Piast Strzelce Op. 9 14 40-28 
5.Chemik Kędzierzyn-Koźle 9 13 29-22 
6.Hattrick Głuchołazy 9 9 28-40 
7.Atom Grądy 9 6 29-45 
8.Odra K-Koźle 9 0 7-83 

II LIGA TRAMPK ARZY – GRUPA 3 
LZS  GKS  Piomar  Tarnów-

P r z y w o r y  –  L K S  Je d n o ś ć  
R oz m i e rk a  1 1 : 2 ,  K S  Un i a  
Kolonowskie  –  1.FC  Chronstau  
Chrząstowice  5:2,  LKS  Victoria  
Żyrowa  -  KS  Start  Dobrodzień  
1 : 9 ,  S SK S  St a l  Z aw a d z k i e  
–  LZS  Błękitni  Jaryszów  5:1,  
LKS  Naprzód  Jemielnica  –  KS  
Dziewczęca APN Szczepanek 16:2 
1.MKS II Gogolin 5 15 68-4 
2.Start Dobrodzień 5 12 31-9 
3.Piomar Tarnów-Przywory 6 12 29-18 
4.Stal Zawadzkie 6 10 19-19 
5.Unia Kolonowskie 6 9 44-23 
6.Chronstau Chrząstowice 5 9 30-17 
7.Jedność Rozmierka 5 7 23-22 
8.Victoria Żyrowa 6 6 23-32 
9.Błękitni Jaryszów 5 4 38-15 
10.Naprzód Jemielnica 6 4 20-41 
11.Dziewczęca APN Szczepanek 5 0 3-128 

II LIGA TRAMPK ARZY – GRUPA 4 
LKS Śląsk Reńska Wieś - LUKS 

SP Ujazd 2:5, LZS Orzeł Branice – 
LZS Victoria 1900 Łany 16:1, LZS 
Walce – LKS Victoria Cisek 10:0, 
LZS Odrzanka Dziergowice – LZS 
Racławiczki 1:2 
1.LZS Walce 6 16 41-5 
2.Śląsk Reńska Wieś 6 15 33-19 
3.Orzeł Branice 5 12 47-14 
4.LZS Racławiczki 5 10 19-7 
5.LUKS Ujazd 5 9 38-28 
6.KS Cisowa 4 6 21-14 
7.Victoria Cisek 5 6 15-30 
8.Włókniarz Kietrz 4 3 12-30 
9.Victoria Łany 5 3 10-33 
10.Odrzanka Dziergowice 6 3 16-33 
11.Rolnik Biedrzychowice 5 0 9-48 

OPOLSK A LIGA MŁODZIKÓW 
LKS Atom Grądy-Malerzowice 

Małe - LZS Victoria Chróścice 2:7, 
OKS Odra Opole – LUKS SP Ujazd 
9:0,  MKS  Pogoń  Prudnik  –  KS  
Polonia  Nysa  0:8,  MKS  Gogolin  
–  UKS  Rodło  Opole  0:1,  MKS 
Kluczbork – NKS Start Namysłów 
4:1,  UKS  Spiders  Krapkowice  –  
BTP Stal Brzeg 4:2 
1.Polonia Nysa 7 21 38-5 
2.Odra Opole 7 18 30-6 
3.Rodło Opole 7 18 28-8 
4.Spiders Krapkowice 7 12 29-26 
5.Stal Brzeg 7 12 30-18 
6.MKS Gogolin 7 9 18-20 
7.MKS Kluczbork 7 9 19-18 

8.LUKS Ujazd 7 9 27-35 
9.Victoria Chróścice 7 9 29-25 
10.Start Namysłów 6 6 12-23 
11.Pogoń Prudnik 7 0 19-57 
12.Atom Grądy 6 0 11-49 

LIGA TERY TORIALNA 
MŁODZIKÓW - GRUPA 4 

1.FC Chronstau Chrząstowice 
-  LKS  Jedność  Rozmierka  7:1  
(mecz  zaległy),  UKS  Rodło  III  
Opole – SKS Piast I Strzelce Op. 
2:1,  LZS  GKS  Piomar  Tarnów-
Przywory – SSKS Stal Zawadzkie 
1:4, KS Małapanew Ozimek – LZS 
Piotrówka  11:0,  LKS  Jedność  
Rozmierka – LKS Źródło Krośnica 
6:1 
1.Rodło III Opole 4 12 23-3 
2.Chronstau Chrząstowice 4 12 20-4 
3.Piast I Strzelce Op. 4 9 24-5 
4.Małapanew Ozimek 5 9 32-10 
5.Stal Zawadzkie 4 6 20-9 
6.Piomar Tarnów-Przywory 5 3 15-18 
7.Jedność Rozmierka 4 3 8-27 
8.Źródło Krośnica 4 3 12-38 
9.LZS Piotrówka 4 0 6-46 

LIGA TERY TORIALNA 
MŁODZIKÓW - GRUPA 5 

Piast  II  Strzelce  Op.  -  LKS  
Rzemiosło Dziewkowice 7:0 (mecz 
zaległy),  LKS  Victoria  Żyrowa  -  
SKS Piast II Strzelce Op. 5:1, UKS 
AP Otmęt Krapkowice – SKS Piast 
III Strzelce Op. 1:5, LKS Rzemiosło 
D z i e w k o w i c e  –  S M WS I R  
Koksownik  Zdzieszowice  0:5,  
LZS Raszowa - Dziewczęca APN 
Szczepanek 2:10 
1.Victoria Żyrowa 5 15 39-4 
2.Piast II Strzelce Op. 4 9 34-9 
3.Koksownik Zdzieszowice 4 9 31-2 
4.Piast III Strzelce Op. 5 9 34-15 
5.Spiders II Krapkowice 4 6 44-14 
6.Otmęt Krapkowice 5 6 17-34 
7.Rzemiosło Dziewkowice 4 3 8-19 
8.Dziewczęca APN Szczepanek 5 3 13-71 
9.LZS Raszowa 4 0 3-55 

III LIGA KOBIET – GRUPA 3 
UKS  Jaskółki  -  LKS  Plon  

Błotnica  Strzelecka  1:9,  MUKS 
PS  Kostrzyn/O  -  MKS  Polonia  
Świdnica  ŻAP  0:4,  KKS  Zabrze  
– TKKF Stilon Gorzów 0:2, KKP 
Warta  Gorzów  Wlkp.  -  MKS  
Polonia  Prószków  10:2,  1  KS  
Ślęza  Wrocław  -  KKS  Czarni  II  
Sosnowiec  3:5,  KS  Unia  Opole  -  
Promień Żary 2:0 
1.Warta Gorzów Wlkp. 6 18 35-8 
2.Stilon Gorzów 6 16 11-1 
3.Czarni II Sosnowiec 6 13 25-8 
4.Promień Żary 6 10 11-13 
5.Plon Błotnica Strzelecka 6 10 18-10 
6.KKS Zabrze 6 9 14-12 
7.Polonia Świdnica 6 7 16-14 
8.Unia Opole 6 7 7-8 
9.Ślęza Wrocław 6 6 12-10 
10.MUKS Kostrzyn/O 6 4 5-20 
11.Polonia Prószków 5 0 3-26 
12.UKS Jaskółki 5 0 4-31 

PIŁK A RĘCZNA 
II LIGA – GRUPA 4 

SPR Górnik Zabrze  –  MOSiR 
Bochnia  27:20,  SMS  III  ZPRP  
Ki e l c e  –  SUM K S  Je dy n k a  
Myślenice  31:19,  SPR  Grunwald  
Ruda Śląska - AZS AGH Kraków 
22:31, ASPR Zawadzkie pauzuje 
1.Górnik Zabrze 2 6 54-40 
2.SMS III Kielce 1 3 31-19 
3.AZS AGH Krajów 2 3 62-54 
4.ASPR Zawadzkie 1 3 32-31 
5.Grunwald Ruda Śląska 2 3 54-54 
6.MOSIR Bochnia 2 0 43-59 
7.Jedynka Myślenica 2 0 39-58

ZAG

Tabele ligowe
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RÓŻNE

Ku p i ę  s p r zę t  b u d ow l a ny,  
maszyny,  urządzenia  itp.,  tel.  
608 749 503

Producent  mebli  ogrodowych 
„Jaśko” Staniszcze  W.  oferuje:  
altany,  wiaty  samochodowe,  
kaporty,  stoły,  ławy,  krzesła,  
pergole, płoty lamelowe na wymiar, 
studnie,  budy  –  kojce  dla  psa,  
donice, place zabaw, piaskownice. 
Oferujemy  kamień  ogrodowy,  
grysy,  kostkę  granitową,  kora,  
drewno  kominkowe,  opałowe,  
tel.  605  577  000,  77  462  25  15 
w w w . j a s k o . c o m . p l 
info@jasko.com.pl

Sprzedam  meble  sklepowe,  
lady, regały, tel. 887 101 541

Szukam  korepetycji  z  języka 
angielskiego  dla  ucznia  klasy  8,  
tel. 796 067 025

Kupię  wszelkie  starocie,  tel. 
602 622 859

Kupię  książki,  płyty.  Dojazd, 
gotówka  509  675  586,  508  245  
450

Transport – towary, samochody. 
Dostawczakiem  lub  autolawetą,  
kraj, zagranica, tel. 608 749 503

10-tka  finanse.  Pożyczki,  tel. 
882 433 998

M O B I L NY  LO M B A R D,  t e l .  
882 433 998

Drewno kominkowe – opałowe, 
suche,  Jaśko  Staniszcze  W.,  tel.  
605 577 000, 77 462 25 15

Drewno opałowe, kominkowe, 
pellet,  węgiel,  Grodzisko,  tel.  
602 817 788

Drewno opałowe i  kominkowe, 
tel. 788 098 259

Sprzedam  ziemniaki  jadalne,  
tel. 77 463 71 91

NIERUCHOMOŚCI

Lokal  –  sklep  do  wynajęcia,  
Zawadzkie ul. Opolska 28a, niska 
cena.tel. 77 461 60 01, 784 827 739

Sprzedam  pół  bliźniaka,  ok 
130m2, 5 pokoi, 2 łazienki, działka 
10 ar , Strzelce, tel. 506 904 993

Kupię  mieszkanie  w  Strzelcach 
Opolskich, może być do remontu. 
Za gotówkę. Tel. 796 565 373

S p r z e d a m  t a n i o  d o m  d o 
zamieszkania,  Dolna,  200  m2 
+  zabudowania  gospodarcze,  
działka 12 arów, tel. 600 171 557

Pokoje do wynajęcia dla pracow-
ników  firm,  tanio,  Niezdrowice  
(gmina Ujazd), tel. 518 907 844

Sprzedam działkę inwestycyjną 
w  Strzelcach  Op.,  ul.  Wspólna,  
P/S/Ur  0,3887  ha,  tel.  77  463  23  
46 po 19:00

Sprzedam  działki  budowlane 
w  Jemielnicy,  cicha,  spokojna  
okolica tel. 507 622 844

Sprzedam 10ar działki budow-
lanej  w  Kolonowskiem  na  ul.  
Czerwionki, tel. 695 383 528

MOTORYZACJA

Wypożyczalnia samochodów z 
nowymi oponami, tydzień od 300 
zł, tel. 608 749 503

Najwięcej  płacę  skup  samo-
chodów,  gotówka  od  ręki,  tel.  
608 749 503

Skup wszystkich aut, mogą być 
bez  przeglądu,  OC,  gotówka  od 
ręki, tel. 530 621 167

Sprzedam  opony  Firestone  
165x70R14,  zimowe,  bieżnik  jak  
nowy,  2  szt.,  tel.  77  463  13  19,  
534 235 742

Czyszczenie  chemiczne  filtrów 
D P F / FA P / K AT, m o ż l i w o ś ć  
montażu  i  demontażu  filtra  w 
naszym  warsztacie.  Jemielnica  
ul.  Wiejska 64,  tel.  77 463 26 74,  
501 325 370

Wynajem samochodów dostaw-
czych, tel. 608 749 503

AUTO  SKUP  -  osobowe,  busy,  
zabytkowe, motocykle PRL i inne, 
dzwoń: 518 203 575

Auto-skup  za  gotówkę,  każdy 
stan, tel. 507 572 625

Sprzedam  Fiata  Seicento,  
rocznik  1999,  przebieg  89.000  
km, tel. 694 744 523

USŁUGI

Usługi  remontowe,  malowanie,  
tapetowanie,  gładzie,  regipsy,  
panele,  elektryka,  łazienki,  tel.  
733 020 840

Zakład  ogólnobudowlany  -  
remonty  dachów,  usługi  remon-
towo-wykończeniowe, tel. 505 747 
211, 665 576 258

Wyburzenia, wywóz gruzu, trans-
port kruszywa, sprzedaż ogrodzeń 
betonowych  i  kostki,  tel.  508  432  
020

Usługi  koparką  i  ładowarką, 
sprzedaż  kostki.  Schody  i  ogro-
dzenia łupane, tel. 508 432 020

DAR-BRUK Piotrówka, układanie 
kostki  brukowej,  tarasy,  odwod-
nienia – tanio, solidnie, tel. 508 432 
020

Sprzedaż  i  układanie  kostki 
brukowej,  ogrodzeń betonowych, 
odwodnienia, tel. 887 101 541

Przyłącza wodno-kanalizacyjne, 
pr z ydomowe ocz yszczaln ie 
ścieków, tel. 887 101 541

Usługi  transpor towe,  kraj,  
zagranica, transport samochodów, 
mebli, tel. 603 839 770 

Malowanie elewacji, docieplenia, 
remont łazienek, poddasza, regipsy, 
gładzie, panele, tel. 504 066 203

W u b i e -
głym 

t ygo dniu 
pisaliśmy 
o  tym,  że  
n a  p l a c u  
z a b a w 
p r z y  u l i c y  
Jordanowskiej 
w  Strzelcach  ścięto  dwa  drzewa,  
a gałęzie i pnie zostały. W piątek, 
2  października,  otrzymaliśmy  
telefon od Józefa Dworaczka, kie-
rownika  Zieleni  Miejskiej,  który  
poinformował  nas,  że  wszystko  
zostało  uprzątnięte,  dzieci  mogą  
się bezpiecznie bawić.

JG

Ogródki 
uprzątnięte

Po pniakach i gałęziach nie ma już Po pniakach i gałęziach nie ma już 
śladuśladu

Ogłoszenia 1
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Jak nadać 
ogłoszenie?

W  r e d a k -
c j i  S t r z e l c a  
od  poniedziałku  do  piątku  w  godzi-
nach  od  800  do  1600  –  Strzelce  Opolskie   
ul. Piłsudskiego 9/3 (koło PKS-u). Ogłosze-
nie ukaże się w najbliższy wtorek, jeśli przy-
niesiesz je do poniedziałku do godziny 1000. 
Koszt ogłoszenia 8,00 zł za każde 10 słów.

Na  początku  SMS-a  należy  
wpisać:   SO. a  następnie  treść,   
np.   SO.Sprzedam VW  Jetta.  Treść wiadomości nie  
może przekraczać 160 znaków i zawierać polskich liter.  
SMS z treścią ogłoszenia należy wysłać pod numer: 79567  
Ogłoszenie ukaże się w najbliższy wtorek, jeśli wyślesz  
je do niedzieli, do godziny 1600.  Cena jednego SMS-a to 
11,07 zł (w tym 23% VAT).

Treść ogłoszenia należy wy-
słać  na  adres:  marketing@
strzelecopolski.pl   Warunkiem zamieszczenia ogłoszenia  
jest załączenie do treści wiadomości dowodu  wpłaty  na  
konto nr 32 1090 2239 0000 0005 7603 2888  Wydawnic-
two Silesiana ul. Piłsudskiego 9/3. Ogłoszenie ukaże się 
w najbliższy wtorek, jeśli wyślesz je do niedzieli do go-
dziny 1600. Koszt ogłoszenia to 8,00 zł za każde 10 słów. Og

łos
zen

ia u
kaz

ują
 się

 tak
że 

na
    

W
W

W
.S

TR
ZE

LE
C.

IN
FOOsobiście SMS-em @-mailem

:
Nadanie ogłoszenia równoznaczne jest z zaakceptowaniem regulaminu ogłoszeń drobnych dostępnego na www.strzelec.info

Skład Opału „FUCHS” 
TRANSPORT GRATIS 

Jesienna
obniżka 

cen węgla
SPRAWDŹ
ZADZWOŃ
Strzelce Opolskie 

ul. Marka Prawego 58
na terenie hurt. farb MALEX

tel. 77 307 06 61
tel. kom. 785 733 930
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Profesjonalne wykonanie:
- wycen wszelkiego rodzaju 

nieruchomości,
- doradztwa z zakresu nieru-

chomości i inwestowania,
- świadectw charakterystyki 

energetycznej budynków.

Doradztwo,
Wycena Nieruchomości

www.rzeczoznawcaklama.pl
tel. 788 584 435

R
E

K
L

A
M

A

Kancelaria Adwokacka
adwokat Monika Ogaza

Strzelce Opolskie
ul. M. Prawego 22/4 I p.

tel. 730 088 799
77 547 26 47
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tel. 506 785 611
KOMPLEKSOWE SPRZĄTANIE 

DOMÓW I MIESZKAŃ
PIELĘGNACJA NAGROBKÓW 

I ICH WYSTRÓJ

MAGNAT
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Wykonujemy:
• Meble kuchenne
• Grafi ka na szkle
• Garderoby
• Sypialnie
• Szafy
• Meble pokojowe
• Meble łazienkowe
• Komody

I wiele innych

MEBLE NA WYMIAR

Projekty I wizualizacje 3D

MEBLE-OBSTOLAN
ul. Opolska 102

47-120 Żędowice
tel. +48 792 832 129
tel. +48 792 832 197

email: obstolan@onet.eu

www.meble-obstolan.pl
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Chcesz kupić samochód używany, 
ale się na tym nie znasz?

Zadzwoń do nas! Nasz mechanik 
pomoże ci wybrać auto dopasowane 

do twoich potrzeb i portfela.

Autoserwis Piotr Ledwig  
tel. 728 055 017

Znajdziesz nas też na facebooku
R

E
K

L
A
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Restauracja Wiktoria 
Rożniątów

wesela, bankiety, przyjęcia 
� rmowe, stypy. 

restauracjawiktoriapl
Rożniątów ul. Wolności 5

tel. 661 611 490
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SKŁAD OPAŁUSKŁAD OPAŁU
PIASEK, KRUSZYWO, ŻWIR, BAZALTPIASEK, KRUSZYWO, ŻWIR, BAZALT
Strzelce Opolskie ul. Ujazdowska 39Strzelce Opolskie ul. Ujazdowska 39

tel. 884 992 932, 507 436 403PHU ESTLAD Elżbieta Blania
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Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości
przeznaczonych do użyczenia i dzierżawy

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. 2020 r., poz. 65, poz. 284, poz. 471 i poz. 782), 
informuję,  że  na  tablicy  ogłoszeń  w  Urzędzie  Gminy  Jemielnica  zostały  
wywieszone  wykazy  nieruchomości  będących  własnością  Gminy  
Jemielnica przeznaczonych do użyczenia i dzierżawy. Wykazy te stanowią 
załączniki do Zarządzeń Nr 159/20 i 160/20 Wójta Gminy Jemielnica z dnia 
5 października 2020 r.
Bliższych informacji o nieruchomościach umieszczonych w tym wykazie 
można uzyskać w Urzędzie Gminy Jemielnica, w pokoju Nr 3 (budynek Nr 2) 
lub telefonicznie pod numerem 77 46-23-516.

Marcin Wycisło
Wójt Gminy Jemielnica
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Ogłoszenia drobne
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Usługi  ogólnobudowlane  
M a r i u s z S zc z y k u tow i c z , 
Strzelce  Opolskie.  Usługi  
ogólnobudowlane od A do Z: 
elektryka, kafelkowanie, ogrze-
wanie,  hydraulika,  instalacje  
gazowe,  malowanie,  panele,  
biały montaż, tel. 600 137 614

Docieplenia,  tynki  maszy-
nowe, gładzie, regipsy, tel. 602 
139 443

Frezowanie  kominów  tech-
niką diamentową,  wkładanie  
wkładów  ceramicznych,  tel.  
603 677 754

Schody  drewniane,  nowe,  
wszystkie rodzaje. Renowacja 
starych  schodów.  Meble  na  
wymiar. Tel. 609 068 669

PRACA

Przyjmę  pracownika  i  ucznia  w 
zawodzie stolarz. „Jaśko” Staniszcze 
Wielkie, ul. Leśna 2, tel. 605 577 000, 
77 462 25 15

Firma zatrudni brukarza, pomoc-
nika, murarza i malarza, tel. 887 101 
541

Zatrudnię  emeryta  lub  rencistę 
na  myjnię  samochodową  przy  
stacji Slovnaft w Zawadzkiem, tel. 
502 630 691

Zatrudnię  diagnostę  na  Okrę-
gową  Stację  Diagnostyczną.  Tel.  
502 630 691

Praca   dla Opiekunów osób star-
szych w Niemczech - ubezpieczenie 
i  wysokie  zarobki  -PRO-SENIOR  
(KRAZ  6933)-  Tel.  668  546  354,  
77 442 83 38

Firma AR-MASZ sp. z o.o. – reno-
mowany  producent  elementów 
ze  stali  nierdzewnej  poszukuje  
pracowników  na  stanowiska:  
spawacz  mig-mag,  tig,  ślusarz,  
monter konstrukcji, technolog, tel. 
77 461 37 66 w godz. 8.00-15.00.

Poszukujemy  osób  do  pracy  w  
salonie  w Strzelcach Opolskich na  
stanowisku Stylistka Paznokci,  Pedi-
curzystka.  Wymagania:  manicure 
klasyczny oraz hybrydowy, przedłu-
żanie paznokci, tel. 539 901 535

Zatrudnię:  kierowcę  kat.  C+E, 
mechanika,  operatora  maszyn.  
U m o w a  o  p r a c ę  w  p e ł ny m  
wymiarze, tel. 660 402 851

Firma  niemiecka  zajmująca  się 
wykończeniem wnętrz w sklepach 
meblowych  zatrudni  brygadzistę,  
wymagana  znajomość  j.niemiec-
kiego  i  doświadczenie,  tel.  0049 
170 28 051 55, email: info@projekt-
-raeume.de

Zatrudnię magazyniera –  sprze-
dawcę.  Lamino,  Strzelce  Op.  tel.  
77 461 26 64

Przyjmę  uczniów  w  zawodzie 
murarz - tynkarz, tel. 503 003 644, 
506 735 648

Zatrudnię  dekarzy,  murarzy,  
brukarzy,  dociepleniowców  i  
na  wykończenia  wnętrz,  tel.  
503 003 644, 506 735 648

ODDAM ZA DARMO

Małe pieski oddam w dobre ręce, 
1,5 m-ca, tel. 77 463 55 87

Oddam  pieska  w  dobre ręce,  
suczka, Piotrówka, tel. 885 712 599

TOWARZYSKIE

Kawaler  w  wieku  46  lat  pozna  
Panią – wesołą, spokojną, z poczu-
ciem humoru, która marzy o stałym 
związku, tel. 698 821 003

Puszysta 30 latka zaprasza kultu-
ralnych Panów do Opola.  Tel.  600  
850 608

ROLNICZE

Sprzedam  gęsi,  Jemielnica,  tel. 
798 746 738

S p r ze d a m  c i ą g n i k  M a s s ey  
Ferguson z turem, tel. 607 109 899

Wysłodki, tel. 667 606 317

Sprzedam  ciągniki  rolnicze  z 
dokumentami  oraz  inne  maszyny  
rolnicze, tel. 693 878 225

Kupię ciągniki, przyczepy i sprzęt 
rolniczy, tel. 602 811 423

Sprzedam tanio wóz do ciągnika, 
stan dobry, tel. 602 743 096

Sprzedam jałówki wysokocielne, 
tel. 506 234 286
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UsłUgi 
wykończeniowo-remontowe:

- malowanie  - tapetowanie
- panelowanie  - gładzie
- adaptacja poddaszy
-docieplanie budynków itp. 

Tel. 77-463-66-49, 609-617-049
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* KOSTK A BRUKOWA * 
* BLOCZKI ŻWIROBETONOWE *

77 461 36 20  STRZELCE OPOLSKIE

BETON
TOWAROWY* * 
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Ogólnobudowlane
- docieplenia budynków
- malowanie budynków
- kominy, murarstwo
- montaż ogrodzeń
- wykończenia wnętrz
- remonty łazienek
- kostka brukowa
- płytkowanie
- regipsy

tel. 513 392 744
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Strzelce Opolskie, ul. Para� alna 1, tel. 77 461 91 99, 517 093 676 
Zawadzkie, ul. Waryńskiego 4, tel. 77 462 20 65, 517 093 945

www.centrummedyczne.com

Oferta pracy:
CM przyjmie do pracy sekretarkę- asystentkę 

medyczną na umowę o pracę (pełny etat).
Proszę o składanie CV oraz listu motywacyjnego 

w oddziale w Strzelcach Opolskich. 
Preferowane wykształcenie medyczne.
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) 660 110 080

Budowa domów
Przebudowy
Docieplenia

Regipsy

Strzelce Op., ul. 1-go Maja 2 
Schodnia k. Ozimka, ul. Brzozowa 1
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Usługi Ogólno–Budowlane

tel. 514 425 862

- budowa od podstaw
- ogrodzenia łupane
- transport wywrotką
- kostka brukowa

- remonty dachów
- usługi ładowarką
- usługi koparką
- rozbiórki
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BETONIARNIA ZAWADZKIE
tel. 691 683 838, 77 461 65 17

BETON TOWAROWY
MIESZANKI STABILIZACYJNE

ZAPRAWY MURARSKIE
BETONIARNIA WAW-BET
ul. Lubliniecka 3

47-120 Zawadzkie
wawbet.zawadzkie@op.pl

www.waw-bet.pl
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SPRZEDAŻ
wapno  

magnezowe–węglanowe  
odm. 0-5

z atestem GZD Siewierz
Cena dla powiatu strzeleckiego 

51,00 zł + 8% VAT
czynne 800 – 1600 

tel. 506 923 890 R
E
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tel. +48 518 623 553
tel. +48 508 236 164

biuro@knopek-meble.pl
www.knopek-meble.pl
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Chcesz 
sprzedać 

samochód, 
dom, 

meble?

Dodaj do 
ogłoszenia 
drobnego 

zdjęcie 
za 10 zł!

Firma niemiecka zajmująca się 
wykończeniem wnętrz  

w sklepach meblowych zatrudni: 
• brygadzistę

Wymagana znajomość j. 
niemieckiego i doświadczenie, 

• pracowników do prac: 
budowanie ścianek, prace 
podłogowe, malowanie, 
tapetowanie

• pracownika do wykładania 
płytek ceramicznych

Kontakt:
tel. 0049 170 28 051 55

email: info@projekt-raeume.de
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Strzelecka Przychodnia Lekarzy Specjalistów 
oferuje przyjęcia w sektorze prywatnym  

w zakresie:
- Poradnia Kardiologiczna
- Poradnia Chirurgii Naczyniowej
- Poradnia Endokrynologiczna
- Poradnia Diabetologiczna
- Poradnia Neurologiczna
- Poradnia Kardiologii dziecięcej
- Poradnia Urologiczna
- Poradnia Ginekologiczna
- Poradnia Dermatologiczna
- Poradnia Badań Prenatalnych  

(wykonywane w ramach umowy z NFZ)
- Punkt Pobrań krwii „Loma”

Prywatny Gabinet Ginekologiczny  
Ewa Polaczek-Dorocka przyjmuje wt. 1500-1900

Strzelce Op.  
ul. H. Pobożnego 1

Rejestracja  
tel. 530 808 464
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OGŁOSZENIE
Burmistrz Zawadzkiego 

ogłasza nabór na  
wolne stanowisko urzędnicze  

ds. inwestycji i dróg  
w Urzędzie Miejskim w Zawadzkiem 
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie 

internetowej www.bip.zawadzkie 
oraz na tablicy ogłoszeń  

Urzędu Miejskiego w Zawadzkiem.
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Opał wysokiej jakości
Węgiel orzech 
już od 745 zł 
Skup złomu 
Ekomiał-24 

Pellet 
Drewno opałowe 

sezonowane 
zapraszamy 
Nakło, tel. Tl 464 45 82 

Szymiszów, tel. ll 463 84 35

SKŁAD

• skład opału •
• skup złomu •
• piasek • żwir •

OPAŁU
OTMICE

NAJWYŻSZA

JAKOŚĆ!
Strzelce 
Opolskie

^PRASZANW1-
OTMICE

ul. 1 Maja 61 ul. Kopernika 3A 
tel. 510 860 430 tel. 77 418 40 64

Nawozy Wapniowe
Zadzwoń i zamów!

537-951-065

OPTYK
STRZELCE OPOLSKIE

KRAKOWSKA 24
TEL. 77 461 36 &7

l

Rtik założeniu 1990

NFZ
SPECJALISTYCZNY

GABINET KOREKCJI

• pellet • drewno^

=> BEZPŁATNE BADANIE WZROKU WAD WZROKU 
=> OKULARY W GODZINĘ Opu.™.^

n mgr Marzen? Ptak

www.optykptak.pl

KATOWICE

Schody, poręcze, balustrady 
zewnętrzne i wewnętrzne 

ze stali nierdzewnej
PAWLIK Sp. z o.o. 

ul. Długa 2, 47-110 Kolonowskie 
Tel. 77 461 14 33 lub 602 780 025 

www.pawlik.schody.pl

DEriZdL PrłdXii
PRYWATNA PRAKTYKA DENTYSTYCZNA

Adam Bazgier 
Lekarz dentysta 

ul. Powstańców Śl. 9 
Izbicko
Tel. 77 461 72

Protezy, korony, mosty 
expresowo 

Usuwanie zębów w 
znieczuleniu ogólnym

95, 602 780 588

MRÓWKA
Budujące pomysły

ZDZIESZOWICE
Filarskiego 39

STRZELCE OPOLSKIE
Gogoiińska 4

16"
4/Bpak-

EKOGROSZEK CARBON PREMIUM 
opak. 20kg wartość opalowa 28 MJ/kg

15"
zt/opak.

AKTUALNA GAZETKA DOSTĘPNA 
.10-17.10.2020 

na naszym facebooku 
oraz stronie www.dremex.pl

ZAPRASZAMY

• CAR80NR

>1

EKOGRDSZEK CARBON R
opak. 20kg wartość opalowa 26 MJ/kg

n Mrówka Zdzieszowice n Mrówka Strzelce Opolskie www.dremex.pl
77 484 69 33 77 461 80 35
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